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BURMISTRZ WARTY PRZEWODNICZĄCY RADY MIEJSKIEJ 
W WARCIE WRAZ Z RADNYMI

Z okazji nadchodzących Świąt Wielkanocnych 

składamy Państwu najserdeczniejsze życzenia zdrowia, spokoju i wszelkiej pomyślności. 
Niech ten wyjątkowy czas będzie pełen nadziei, wzajemnej życzliwości oraz radości płynącej 

ze spotkań z najbliższymi.

Życzymy, aby Zmartwychwstanie Pańskie umocniło wiarę, dodało sił do przezwyciężania 
codziennych trudności i napełniło serca optymizmem. Niech te święta przyniosą Państwu 

wiele ciepła, wiosennej radości i sukcesów w życiu osobistym oraz zawodowym.

Wesołych Świąt Wielkanocnych!
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Z gabinetu burmistrza

Szanowni Mieszkańcy gminy Warta, w 2025 rok ponownie weszliśmy z budżetem 
gminnym bardzo proinwestycyjnym przede wszystkim dlatego, że zapisane w nim 
wydatki majątkowe zaplanowane zostały w wysokości ponad 20 milionów złotych 
co stanowi ok 24 % całego budżetu gminy. Jest to zatem budżet prospołeczny, 
nastawiony na realizację i zaspakajanie potrzeb mieszkańców, czyli to, co w mojej 
opinii jest najistotniejszym zadaniem samorządu.

Z gabinetu Burmistrza

Z ważnych inwestycji, które przyczyniają się 
do poprawy jakości i standardu życia miesz-

kańców jest kilka, które udało się zrealizować już w 
pierwszym kwartale tego roku. Chciałbym je teraz 
wyróżnić. W Kawęczynku powstała świetlica w ramach 
zadania ”Świetlica sołecka na plus”. Zakupiliśmy i 
zamontowaliśmy świetlicę kontenerową, a także m.in. 
zagospodarowaliśmy teren zielony, wybudowaliśmy 
przyłącze wodociągowe i przyłącze energetyczne. 
Celem projektu była oczywiście poprawa jakości  
i standardu życia mieszkańców poprzez powstanie 
budynku z sanitariatami i pomieszczeniem do przy-
gotowania posiłków. Nowo posadowiony budynek 
świetlicy wiejskiej już zaczął pełnić ważną rolę w 
życiu lokalnej społeczności, dzięki stworzeniu ogól-
nodostępnego miejsca dla mieszkańców. Mam wielką 
ufność, że wpłynie to na wzmocnienie kontaktów i 
zacieśnianie więzi pomiędzy lokalną społecznością. 

Z kolei w Zagajewie zmodernizowany został 
strych (poddasze) w świetlicy wiejskiej. Prace zwią-

zane z adaptacją strychu zakończyły się na początku 
stycznia. Nowo powstałe wnętrze zachwyca swym 
wyglądem. Na wniosek lokalnej społeczności zdecy-
dowałem o wsparciu sołectwa Zagajew kwotą 25 
000,00 zł z budżetu Gminy Warta, dzięki czemu 
możliwe było wykonanie wszystkich zaplanowanych 
prac w kwocie blisko 35 tysięcy złotych. Trwający od 
12 listopada remont poddasza spotkał się z ogromną 
aprobatą społeczną, co bezpośrednio przełożyło się 
na dużą frekwencją mieszkańców podczas wszystkich 
prac porządkowych i okołoremontowych. Miesz-
kańcy Zagajewa po raz kolejny pokazali jak bardzo są 
społecznością zintegrowaną i obywatelską. Serdecznie 
gratuluję realizacji tego zadania całej lokalnej zbio-
rowości na czele z Panią sołtys Moniką Nowicką 
oraz Panią Agnieszką Dzieran szefową stowarzy-
szenia "MOGĘ, CHCĘ, POTRAFIĘ" i "RAZEM 
MOŻEMY WIELE”!

Zakończyliśmy także inwestycję w miejscowości 
Góra pn. „Modernizacja istniejącej świetlicy wiej-
skiej", w zakresie realizacji projektów w sołec-
twach "Infrastruktura sołecka na plus". W ramach 
zadania został  zrealizowano: roboty konstrukcyjno
-budowlane; roboty elektryczne; roboty wodno-ka-
nalizacyjne itp. Wykonany remont podniósł standard 
i funkcyjność budynku służącego celom społecznym 
miejscowej ludności, która nie miała żadnego miejsca 
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ani przestrzeni do wspólnych spotkań w miejsco-
wości Góra. Mam nadzieję, że realizacja tego zadania 
wpłynie na wzmocnienie kontaktów i zacieśnianie 
więzi pomiędzy lokalną społecznością. Ponadto, 
dzięki przeprowadzeniu prac adaptacyjnych stworzona 
została możliwość organizacji zebrań, warsztatów, 
imprez z udziałem mieszkańców, Rady sołeckiej, 
KGW czy innych organizacji. Koszty inwestycji - 100 
tysięcy złotych - w całości zostały pokryte z budżetu 
Województwa Łódzkiego. Gratuluję całej lokalnej 
społeczności realizacji tego zadania. Kiedy są wspólne 
sprawy, nie ma rzeczy niemożliwych. 

Kolejną świetną i bardzo potrzebną inwe-
stycją był remont dwóch pomieszczeń socjalnych  
w oddziałach przedszkolnych w Szkole Podstawowej 
w Rossoszycy. Mimo krótkiego czasu na realizację 
remontu (okres ferii) pomieszczenia przeszły wielką 
metamorfozę. W obu lokalach zostały skute stare 
płytki, zdemontowane urządzenia sanitarne, ścią-
gnięte stare szafki oraz lampy. Po doprowadzeniu 
pomieszczeń do stanu „surowego” poprowadzono 
nową instalację elektryczną, przerobiono instalację 
hydrauliczną, ułożono nowe płytki na podłodze oraz 
częściowo na ścianach, położono gładzie na ścia-
nach i sufitach. Następnie pomieszczenia uzbrojono  
w nowe urządzenia sanitarne, szafki oraz lampy. Wsta-
wiono również nowe drzwi. Remont nie doszedłby 
do skutku, gdyby nie wsparcie Fundacji Leroy Merlin, 
która przyznała placówce grant o wartości ok. 10.000 
zł w postaci materiałów budowlanych, wyposażenia  
i urządzeń sanitarnych potrzebnych do realizacji inwe-
stycji. Całość prac zrealizował nasz niezawodny ZWiK 
sp. z o.o. w Warcie. 

Kolejną perełką inwestycyjną tego kwartału jest 
przebudowana droga w miejscowości Jeziorsko.  
W ramach inwestycji wykonaliśmy: wymianę istniejącej 

kanalizacji deszczowej; wymianę nawierzchni jezdni; 
utwardzenie placu przed kościołem do wykorzystania 
jako miejsca parkingowe, wymianę nawierzchni chod-
ników i zjazdów, oznakowanie pionowe i poziome, 
wykonanie zieleni oraz małej architektury. Celem 
przebudowy drogi było: podniesienie bezpieczeństwa, 
poprawa komfortu użytkowania i zmniejszenie hałasu 
komunikacyjnego, zwiększenie konkurencyjności 
regionu, podniesienie poziomu jakości życia poprzez 
poprawę stanu infrastruktury technicznej, zmiana 
wizerunku i zwiększenie atrakcyjności miejscowości. 
Kwota całkowita zadania wyniosła 2.927.449,52 zł,  
w skład której weszło pozyskane przez nas dofinan-
sowanie z Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu 
Inwestycji Strategicznych w wysokości 2.000.000,00 zł!

W omawianym okresie spłynęły do naszej gminy 
również dofinansowania zewnętrzne. I tak, z Mini-
sterstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej pozyska-
liśmy 222.000,00 złotych na modernizację obecnego 
placu zabaw na terenie Żłobka Gminnego w Warcie. 
Całość tego zadania będzie pokryta przez to dofinan-
sowanie zewnętrzne. Za te pieniądze powstaną: całko-
wicie nowe atrakcje dla dzieci, co będzie dodatkowym 
impulsem, by w procesie ich kształcenia jeszcze więcej 
czasu spędzały w ruchu i na zdrowym powietrzu. 

Ogłoszono również wyniki dwóch kolejnych 
naborów Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego, 
w których Warckie Centrum Kultury otrzymało dofi-
nansowanie na: doposażenie instytucji w niezbędny 
sprzęt i akcesoria oraz organizację koncertu Chóru 
Męskiego "Lutnia" w ramach cyklu Letniej Akademii 
Opery, Operetki I Musicalu. Łączna wartość dofinan-
sowania to kwota 220 tysięcy złotych. 

Podpisałem także kolejne umowy na realizację zadań 
publicznych przez organizacje pozarządowe w roku 

Z gabinetu Burmistrza
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2025 w zakresie: kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury, 
dziedzictwa narodowego, wspierania i upowszech-
niania kultury fizycznej, integracji emerytów i renci-
stów - kulturalny rozwój środowiska, turystyki i krajo-
znawstwa, podtrzymywania i upowszechniania tradycji 
narodowej, pielęgnowania polskości oraz rozwoju 
świadomości narodowej oraz obywatelskiej i kultu-
rowej w 2025 roku na terenie Gminy Warta. Łączna 
kwota dotacji to 182 000 zł. 

Zawarłem również umowy z organizacjami 
pozarządowymi na zadania z zakresu: pomocy 
społecznej, ochrony i promocji zdrowia z zakresu 
profilaktyki rozwiązywania problemów alkoholo-
wych i przeciwdziałania narkomanii na terenie Gminy 
Warta. Wsparcie na ogólną kwotę: 102.400,00 zł otrzy-
mało 11 organizacji. Warto dodać, że wspólna reali-
zacja zadań publicznych przynosi niezliczone korzyści 
dla odbiorców dotowanych zadań. 

Dodatkowe złotówki trafią także do klubów 
sportowych. Podpisałem umowy na mocy, których 
do klubów sportowych popłyną dotacje celowe 
na wsparcie realizacji zadań publicznych z zakresu 
rozwoju sportu na terenie Gminy Warta w 2025 roku. 
Wsparcie otrzymało 5 klubów sportowych: Miejski 
Klub Sportowy „JUTRZENKA” Warta; Uczniowski 
Ludowy Klub Sportowy „AS” Jakubice; Uczniowski 
Ludowy Klub Sportowy „28” we Włyniu; Ustkowski 
Klub Sportowy w Ustkowie; Uczniowski Klub Spor-
towy „JUNIOR” Warta. Na popularyzację i rozwój 
sportu w 2025r. samorząd gminy Warta przeznaczył 
łączną kwotę 270.000,00 zł  

W Szkole Podstawowej w Jeziorsku realizowany 
jest projekt „Szkoła w Jeziorsku na drodze rozwoju” 
współfinansowany ze środków Europejskiego 
Funduszu Społecznego Plus w ramach Programu 
Regionalnego Fundusze Europejskie dla Łódzkiego 
2021-2027 nr FELD.08.07-IZ.00-0174/24-00, którego 
beneficjentem jest Gmina Warta. 

W ramach adaptacji nowoczesnej pracowni infor-
matycznej: zakupiono 17 kompaktowych komputerów 
All-in-One wraz z oprogramowaniem, wymieniono 
wszystkie meble, tj. zakupiono stoliki komputerowe  

z półką na klawiaturę, nowe krzesełka obrotowe dla 
uczniów, duży stół i krzesła, biurko i fotel dla nauczy-
ciela, zakupiono nowoczesne urządzenie wielofunk-
cyjne oraz białe tablice magnetyczne, wymieniono 
instalację elektryczną, zainstalowano nowe oświetlenie 
LEDowe, zdemontowano stare płyty naścienne, sala 
została całkowicie odnowiona - pomalowana, jedną ze 
ścian pokryto tapetą. 

Początek roku to także Wielka Orkiestra Świą-
tecznej Pomocy, w którą również włączają się miesz-
kańcy naszej gminy oraz nasz samorząd. Po raz 
kolejny w Warcie zawiązał się sztab Wielkiej Orkie-
stry Świątecznej Pomocy w Szkole Podstawowej  
w Warcie, na czele którego stanął pan Wiktor Szymczak 
wraz z młodzieżą szkolną.  W tym roku zbieraliśmy 
pieniądze pod hasłem „GRAMY DLA ONKOLOGII  
I HEMATOLOGII DZIECIĘCEJ – bezpieczeństwo 
i zdrowie dzieci”. Warcki sztab zebrał łącznie 24.206,75 
zł. Voucher na wodno-powietrzne atrakcje nad Jezior-
skiem, który przekazałem, został w warckim sztabie 
wylicytowany na kwotę 800 zł. Taki sam voucher był 
licytowany również na antenie Naszego Radia, tam 
padła kwota 1000 zł. Dziękuję Wszystkim za udział  
w tym szlachetnym wydarzeniu. Tylko Razem możemy 
czynić więcej dobra. 

W rozwoju naszej gminy dużą wagę przywią-
zujemy też do inwestycji związanych z kulturą.  
I tu warto zaznaczyć, że Warcka Orkie-
stra Dęta wzbogaciła się o nowe instrumenty.  
W imieniu warckiego samorządu wręczyłem na ręce 
dyrektora WCK dwa Puzony C YAMAHA oraz Tubę 
ARION 4 CERVENY. Te instrumenty z pewnością 
przyczynią się do jeszcze lepszego brzmienia orkie-
stry podczas jej występów. Nowe instrumenty to krok 
w stronę dalszego rozwoju i wsparcia dla lokalnych 
talentów, a także docenienie ciężkiej pracy, jaką orkie-
stra wkłada w promowanie kultury w naszym regio-
niek, za co z całego serca dziękuję. Wartość zaku-
pionych instrumentów wyniosła blisko 45.000,00 zł 
i została pokryta w całości z budżetu gminy Warta. 
Tak na marginesie to Warcka Orkiestra Dęta, która  
w tym troku obchodzi dziesięciolecie swojego 
istnienia, zaprasza do wstąpienia w jej szeregi. Nauka  
i instrumenty są bezpłatne. Bardzo polecam dołą-
czenie do naszych wspaniałych artystów.

Minione miesiące to także czas licznych spotkań 
ze strażakami działającymi na terenie naszej gminy. 
Odbyły się 23 walne zebrania. Każe spotkanie było 
okazją do złożenia podziękowań dla druhów stra-
żaków za ich niezwykle trudną służbę na rzecz naszej 
lokalnej społeczności. Dodajmy, że na terenie Gminy 
Warta działają 23 Jednostki OSP (w tym 4 włączone 

Z gabinetu Burmistrza
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są do Krajowego Systemu Ratowniczo- Gaśniczego). 
W szeregach OSP na terenie gminy działa łącznie: 
902 druhów w tym 80 kobiet. Natomiast w struktu-
rach Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych w roku 
2024 było 111 dziewczyn i chłopców. Na terenie 
Gminy Warta w 2024 roku było ogółem 169 zdarzeń, 
to jest o 12 % więcej w porównaniu do 2023 w tym: 
38 pożarów, 99 miejscowych zdarzeń oraz 32 alarmy 
fałszywe. Razem nasze jednostki OSP zanotowały 237 
wyjazdów. 

Warto również wspomnieć, że jednostka OSP 
Rossoszyca wzbogaciła się o nowy lekki samo-
chód ratowniczo-gaśniczy na podwoziu MAN TGE 
4x4. Na zakup tegoż pojazdu pozyskaliśmy wraz  
z druhami środki z Komendy Głównej PSP w wyso-
kości 180.000,00 zł. Jednakże zakup ten nie byłby 
możliwy bez dotacji z gminy Warta, która na ten cel 
przeznaczyła kwotę 180.000 zł i środków własnych 
OSP Rossoszyca.  

Najważniejszym sportowym wydarzeniem I kwar-
tału tegoż roku był jubileusz 100-lecia działalności 
Klubu Jutrzenka Warta. Uroczyste obchody odbyły 
się 15 marca. Dziękuję wszystkim, którzy przyczynili 
się do rozwoju tego klubu – byłym i obecnym piłkarzom, 
trenerom, działaczom, sponsorom oraz Wam, drodzy kibice! 

Burmistrz Warty

Z gabinetu Burmistrza

Wasze wsparcie, obecność na trybunach i nieusta-
jąca wiara w drużynę są jej prawdziwą siłą napędową. 
W tym miejscu warto podkreślić, że piłka nożna to 
nie tylko rywalizacja na boisku, ale także wartości, 
które kształtują kolejne pokolenia – praca zespołowa, 
dyscyplina i szacunek do przeciwnika. To właśnie tutaj 
młodzi adepci futbolu uczą się nie tylko gry, ale także 
zasad fair play i hartu ducha, determinacji w osiąganiu 
celu i pokory, które są niezbędne w  życiu. Z okazji 
tego jubileuszu życzę klubowi kolejnych lat pełnych 
sukcesów, wspaniałych meczów i nowych pokoleń 
utalentowanych zawodników. Niech ten klub nadal 
jednoczy naszą społeczność i daje nam powody do 
dumy. 

W marcu po raz drugi na naszej hali sportowej  
w Warcie odbył się dwudniowy XXIII Turniej Amatorów 
w Halowej Piłce Nożnej o Puchar Mediów, który 
współorganizowaliśmy z Naszym Radiem. Podobnie 
jak przed rokiem najlepszy okazał się Goł-Trans 
Złoczew, który wygrał w finale ze Scanfilem 3:0.  
W meczu o trzecie miejsce Asclepios pokonał Ławecz-
kowców 4:1. Wszystkim zawodnikom serdecznie 
gratuluję dobrej gry i fajnej, zdrowej rywalizacji. Były 
to dwa dni pełne emocji, integracji i dobrej zabawy. 
Dziękuję Naszemu Radiu za wybór naszej hali na to 
wyjątkowe wydarzenie.

Warto również nadmienić o I Turnieju Halowej 
Piłki Nożnej OSP Gminy Warta o Puchar Burmistrza 
Warty, który również odbył się na hali w Warcie. Do 
turnieju zgłosiło się 12 drużyn. Wszystkim uczest-
nikom serdecznie dziękuję za udział i gratuluję osią-
gniętych wyników!1. OSP Ustków 2. OSP Czartki 3. 
OSP-Jeziorsko 4. OSP Cielce.

Jednym z ważniejszych wydarzeń kulturalnych ostat-
nich tygodni był "XII Koncert Kolęd”, który odbył 
się w Kościele pw. św. Mikołaja w Warcie. Podczas 
koncertu zaprezentowało się 6 chórów. Kościół był 
wypełniony po brzegi, nie zabrakło owacji na stojąco. 
Koncert był doskonałą okazją do wysłuchania pięk-
nych utworów w wyjątkowych aranżacjach. Wyda-
rzenie zorganizował Chór Męski Lutnia z Warty. 

W minionym kwartale działo się oczywi-
ście w naszej gminie zdecydowanie dużo więcej,  
o czym będziecie Państwo mogli przeczytać na 
następnych stronach, do czego serdecznie zachęcam, 
a w przededniu świąt Wielkiej Nocy pragnę życzyć 
Państwu: zdrowia, spokoju i samych szczęśliwych 
chwil – Wesołego Alleluja!
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Z gabinetu Przewodniczącego

Szanowni Państwo, w dniu 15 marca miałem 
wielką przyjemność uczestniczyć w uroczystej 

gali zorganizowanej z okazji obchodów jubileuszu 
stulecia istnienia Miejskiego Klubu Sportowego 
Jutrzenka Warta. Sama gala była okazją do wielu 
pięknych wspomnień, podziękowań, czy spotkań  
z wieloma wspaniałymi i zaangażowanymi ludźmi, 
którzy tę piękną stuletnią historię naszej Jutrzenki 
tworzyli.  

Piszę jednak do Państwa te słowa, bo okazja uczestni-
czenia w tej gali skłoniła mnie do pewnej refleksji. Klub 
Jutrzenka to przecież nie tylko historia wyników, trofeów 
i meczów. To przede wszystkim historia ludzi dobrej woli 
– społeczników, działaczy, wolontariuszy i pasjonatów, 
którzy bezinteresownie oddali swój czas i serce, by coś 
budować, rozwijać i pielęgnować dla dobra wspólnego. 
Uświadomiłem sobie wówczas, że nasza gmina zawsze 
była skarbnicą takich społeczników, którzy dzięki swojemu 
zaangażowaniu, pasji, wyrzeczeniom i nierzadko kroczeniu 
naprzeciw trudnościom, pomimo wszelkich przeciwności 
losu i całkowicie bezinteresownie tworzyli wiele wspania-
łych inicjatyw, które są swoistymi społecznymi pomnikami 
będącymi chlubą naszej gminy. I właśnie tacy ludzie są 
prawdziwym skarbem naszej gminy.

Patrząc szerzej, dostrzegam ich obecność w wielu 
innych miejscach i instytucjach naszej małej ojczyzny, są  
w klubach sportowych, które z roku na rok rosną w siłę 
dzięki lokalnym trenerom i działaczom. Nasi uczniowie 
osiągają coraz to lepsze wyniki na arenie miedzypowia-
towej, czy nawet wojewódzkiej, jak  ostatnio uczniowie 
Krzysztofa Klimaszewskiego z warckiej szkoły podsta-
wowej.

To piękno społecznego zaangażowania dostrzegam  
w kołach gospodyń wiejskich – tych nieocenionych 

Rada Miejska

oazach tradycji, gościnności i kulinarnego dziedzictwa. 
Są w stowarzyszeniach i fundacjach, które niosą pomoc 
potrzebującym, wspierają rozwój kultury czy organizują 
wydarzenia integrujące społeczność.

Z ogromną wdzięcznością myślę również o artystycz-
nych perłach naszej gminy – chórze „Lutnia”, chórze 
„Cecylianka” oraz Warckiej Orkiestrze Dętej. To dzięki ich 
działalności możemy nie tylko przeżywać piękne chwile 
podczas świąt, koncertów i uroczystości, ale też budować 
lokalną tożsamość i dumę z naszej wspólnoty. Ich pasja 
do muzyki i zaangażowanie w życie kulturalne gminy to 
bezcenny wkład, który trudno przecenić.

Na osobne podkreślenie zasługuje również działalność 
ponad dwudziestu jednostek Ochotniczych Straży Pożar-
nych funkcjonujących na terenie naszej gminy. Zrzeszają 
one setki strażaków-ochotników – ludzi, którzy nie tylko 
z dumą reprezentują nasze lokalne społeczności podczas 
uroczystości państwowych i kościelnych, ale przede 
wszystkim są gotowi nieść pomoc w sytuacjach realnego 
zagrożenia. To oni pierwsi stają na linii frontu podczas 
pożarów, powodzi, wypadków drogowych czy innych kata-
klizmów. Ich gotowość do działania, poświęcenie i odwaga 
to fundament lokalnego bezpieczeństwa. Trudno prze-
cenić wartość ich służby – często pełnionej po godzinach 
pracy, kosztem czasu wolnego i rodzinnych obowiązków. 
Ich obecność to ogromna wartość, a zarazem dowód na 
to, jak silne są więzi międzyludzkie i poczucie odpowie-
dzialności w naszej gminie.

Każda z tych inicjatyw, każde spotkanie i każda aktyw-
ność oddolna to dowód na to, że siła naszej gminy tkwi w 
ludziach – ich pomysłach, energii i chęci działania. To oni 
sprawiają, że Warta nie jest tylko miejscem na mapie, lecz 
żywą, pulsującą wspólnotą. Często działają po cichu, z dala 
od blasku reflektorów, ale ich wpływ jest ogromny i nie do 
przecenienia.

Dlatego, jako Przewodniczący Rady Miejskiej, 
chciałbym dziś złożyć im wszystkim – każdemu z osobna  
i wszystkim razem – wyrazy głębokiego szacunku i podzię-
kowania. To dzięki Wam nasza gmina jest miejscem tak 
bogatym w kulturę, sport i ludzką życzliwość.

Zbliżające się Święta Wielkiej Nocy są okazją, by na 
chwilę się zatrzymać, spojrzeć z wdzięcznością na to, co nas 
otacza i podziękować za dobro, które mamy wokół siebie. 
Niech te święta przyniosą Państwu spokój, nadzieję oraz 
radość ze wspólnie spędzonych chwil. Niech będą czasem 
bliskości, refleksji i budowania jeszcze mocniejszych więzi 
– w rodzinach, sąsiedztwie i całej naszej społeczności.

Z całego serca życzę wszystkim Mieszkańcom Gminy 
Warta zdrowych, spokojnych i pełnych rodzinnego ciepła 
Świąt Wielkiej Nocy.

Grzegorz Kopacki
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W WiRze inwestycji
Drodzy Mieszkańcy,
Czy można ulepszyć coś, co już jest dobre? oczywiście! wiedzeni tą dewizą w naszej 
Gminie nie zwalniamy tempa i inwestujemy – w drogi, szkoły, ekologię i wiele więcej. 
Chcemy, żeby żyło się tu jeszcze lepiej, wygodniej i nowocześniej. dlatego właśnie 
nieustannie wertujemy dziesiątki programów i szukamy finansowań zewnętrznych 
z pomocą, których możemy zmieniać naszą małą ojczyznę. w budżecie na ten 
rok, aż jedna czwarta środków ma charakter inwestycyjny, a to dopiero początek 
roku i do jego zakończenia z pewnością zaskoczymy Państwa niejedną dobrą 
wiadomością o kolejnych pozyskanych środkach
w tym numerze przedstawiamy Państwu przegląd nowych inwestycji, które już 
powstają lub lada moment ruszą. dzięki skutecznemu planowaniu i pozyskiwaniu 
funduszy możemy wspólnie budować lepszą przyszłość. działamy dla was, bo  
w końcu Gmina to my wszyscy. razem możemy więcej!

„Budowa nowego boiska wielofunkcyjnego wraz z zadaszeniem o stałej konstrukcji przy 
szkole Podstawowej w Cielcach”.

Z ogromną przyjemnością pragnę poinformować, że ruszamy z duża inwestycją polegającą pn: „Budowa 
nowego boiska wielofunkcyjnego wraz z zadaszeniem o stałej konstrukcji przy szkole Podstawowej w Cielcach”. 
Dobre zaplecze sportowe w szkole ma ogromne znaczenie zarówno dla zdrowia, jak i rozwoju uczniów. Regularna 
aktywność fizyczna pomaga zapobiegać otyłości, poprawia kondycję i wspiera ogólny rozwój dziecka. Badania 
pokazują, że ruch wpływa na lepszą pracę mózgu, co przekłada się 
na koncentrację i osiągnięcia szkolne. Dzieci, które od najmłodszych 
lat mają dostęp do dobrych warunków do uprawiania sportu, chętniej 
kontynuują aktywny tryb życia w dorosłości. Dlatego niezmiernie się 
cieszymy, że przy szkole podstawowej w Cielcach powstanie nowy 
obiekt sportowy wraz z zapleczem szatniowo-sanitarnym. Dodat-
kowo szkoła zostanie rozbudowana o z zaplecze szatniowo-sanitarne i 
łącznik, który zapewni bezpieczne i wygodne przemieszczanie się 
pomiędzy budynkiem szkoły a boiskiem. Inwestowanie w nowo-
czesne zaplecze sportowe to inwestowanie w zdrowie, rozwój  
i lepszą przyszłość uczniów!

Wartość całkowita po przetargu: 3 542 753,44 zł
Kwota pozyskanego dofinansowania: 2 420 000,00 zł
Wkład własny inwestycji: 1 122 753,44 zł

Finansowanie zewnętrzne i granty

Cały czas jesteśmy również w aktywnych procesach aplikacyjnych na nowe środki, 
które mogą jeszcze w tym roku zasilić nasz budżet i posłużyć do realizacji kolejnych 
inwestycji. Tylko w tym roku złożyliśmy już kilkanaście wniosków, które czekają 
na rozstrzygnięcia i jesteśmy przekonani, że już w następnym numerze, będziemy 
mogli Państwu przekazać bardzo dobre wiadomości o ich szczęśliwym finale.  
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Inwestycje

Przebudowa drogi w miejscowości Jeziorsko

Zakończyła się przebudowa drogi w miejscowości Jeziorsko. W ramach 
inwestycji wykonano nową nawierzchnię asfaltową na odcinku o długości 
356,6 m i powierzchni 1984 m². Dodatkowo przebudowano chodniki  
i parking o łącznej powierzchni 2266 m². Zakres prac obejmował również 
remont kanału deszczowego o długości 359,6 m, w tym wymianę 7 studni 
kontrolnych oraz 16 wpustów deszczowych. Wykonawcą inwestycji było 
Przedsiębiorstwo Robót Drogowych i Mostowych Sp. z o.o. z siedzibą 
w Czartkach. Nowa i zmodernizowana infrastruktura drogowa zwiększa 
bezpieczeństwo, podnosi komfort podróżowania oraz eliminuje nierów-
ności nawierzchni i konieczność objazdów. Dobrze utrzymane drogi 
poprawią komfort życia mieszkańców. Lepsza infrastruktura komunika-
cyjna zwiększa atrakcyjność regionu zarówno dla mieszkańców, jak i inwe-
storów, sprzyjając jego rozwojowi

Wartość całkowita po przetargu: 2.927.449,52 zł

Kwota pozyskanego dofinansowania: 2.000.000,00

Plac zabaw

Kolejna inwestycja przed Nami! Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki 
Społecznej przekazało 222.000,00 zł na modernizację obecnego placu zabaw na 
terenie Żłobka Gminnego w Warcie. Całość tego zadania w całości będzie pokryta 
przez dofinansowanie zewnętrzne.

Za te pieniądze powstaną całkowicie nowe atrakcje dla dzieci, co będzie dodat-
kowym impulsem, by w procesie ich kształcenia jeszcze więcej czasu spędzały  
w ruchu i na zdrowym powietrzu. 

Nowoczesny plac zabaw w przedszkolu to nie tylko przestrzeń do zabawy, 
ale także miejsce, które przynosi liczne korzyści dzieciom, nauczycielom i całej 
placówce. Dzięki różnorodnym elementom, takim jak drabinki, huśtawki, zjeż-
dżalnie czy piaskownice, wspiera rozwój motoryczny maluchów, poprawiając ich 
koordynację, równowagę i siłę fizyczną.

To również przestrzeń sprzyjająca nauce współpracy, dzielenia się, rozwiązywania konfliktów i nawiązywania 
relacji z rówieśnikami, co pozytywnie wpływa na rozwój społeczny i emocjonalny dzieci.

Remont sanitariatów w SP Rossoszyca

W czasie zimowych ferii w Szkole Podstawowej w Rossoszycy udało się przeprowa-
dzić remont dwóch pomieszczeń socjalnych w oddziałach przedszkolnych. Pomimo 
ograniczonego czasu, pomieszczenia przeszły całkowitą metamorfozę. Usunięto 
stare płytki, zdemontowano urządzenia sanitarne oraz usunięto stare szafki i lampy. 
Po doprowadzeniu pomieszczeń do stanu surowego, zainstalowano nową instalację 
elektryczną, przerobiono instalację hydrauliczną, położono nowe płytki na podłodze 
oraz część ścian, a także wykonano gładzie na ścianach i sufitach. Następnie zamon-
towano nowe urządzenia sanitarne, szafki i lampy oraz zamieniono drzwi.

Remont nie byłby możliwy bez wsparcia Fundacji Leroy Merlin, która przyznała 
grant o wartości około 10 000 zł na materiały budowlane, wyposażenie oraz urzą-
dzenia sanitarne, a także bez pomocy Urzędu Miejskiego w Warcie, który sfinansował 
prace remontowe.
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Inwestycje

Remont poddasza w świetlicy wiejskiej w Zagajewie

Ta inwestycja to doskonały przykład świetnej współpracy 
lokalnej społeczności i samorządu. Na wniosek aktywnych miesz-
kańców wsi Zagajew, którzy wystąpili do burmistrza z pomysłem 
i planem remontu poddasza w ich świetlicy, zakupiono z budżetu 
gminnego stosowne materiały, a mieszkańcy sami własnoręcznie 
wykonali większość prac i biorąc sprawę w swoje ręce zafundo-
wali sobie dodatkową, piękną przestrzeń do spotkań, zebrań 
i zabaw. W ramach remontu: na podłodze położone nowe płytki, 
docieplono stropodach, wyrównano ściany płytami gips kartono-
wymi, położono gładzie na ścianach i odmalowano całe pomiesz-
czenie. Ponadto: położono płytki na schodach, wykonano insta-
lację elektryczną i oświetleniową. Wartość całej inwestycji wyniosła 
34 839,00 zł z budżetu gminy plus ogromny zakres prac wykona-
nych z obywatelskiej inicjatywy, które są bezcenne.

Ścieżki i szlaki rowerowe

Przystąpiliśmy również do procedury wyłonienia wykonawcy, który opracuje dla nas i dla Państwa projekt 
koncepcji budowy ścieżek i szlaków rowerowych w gm. Warcie. Rozbudowana sieć ścieżek rowerowych to dla 
gminy cenny atut, przynoszący korzyści na wielu płaszczyznach – społecznej, ekologicznej i ekonomicznej. 
Ułatwiony dostęp do tras rowerowych motywuje mieszkańców do regularnego 
korzystania z rowerów, co wpływa na poprawę zdrowia i kondycji fizycznej. 
Promowanie transportu rowerowego zmniejsza emisję spalin, poprawiając jakość 
powietrza i przyczyniając się do ochrony środowiska. Dodatkowo, rozwój ścieżek 
rowerowych może przyciągnąć turystów, zwłaszcza w regionach o pięknych krajo-
brazach, takich jak nasza gmina, co otwiera nowe możliwości dla lokalnych firm  
i sektora turystycznego. 

Inwestowanie w infrastrukturę rowerową to inwestowanie w zdrowie miesz-
kańców, zrównoważony rozwój i przyszłość naszej gminy!

„Remont ul. Leśnej i częściowo Południowej w Rossoszycy”

Po wielu latach oczekiwań mieszkańców gruntownych remontów doczekały 
się ulica Leśna w Rossoszycy, a także częściowo ulica Południowa. Niezmiernie się 
cieszymy z zakończenia tych inwestycji drogowych, które poprawią bezpieczeń-
stwo i komfort życia mieszkańców. Prace zakończyliśmy jeszcze pod koniec 2024 
roku a ich wykonawcą było Przedsiębiorstwo Robót Drogowych i Mostowych 
w Czartkach. Wartość całkowita zadania wyniosła 443 237,58 zł i w całości była 
sfinansowana z budżetu Gminy Warta. Inwestycja zakończyła się w roku 2024 
wykonaniem nakładki asfaltowej na ul. Leśnej i fragmencie ul. Południowej w 
Rossoszycy o długości powyżej 1 km. Ze względu na zimową aurę wykonanie zjazdu 
z ul. Leśnej na drogę wojewódzką nr 479 zostało odłożone w czasie i zrealizowane  
w tym roku. Takie inwestycje choć mogą wydawać się niewielkie w szerokim ujęciu 
gminy, a mieszkających w ich bezpośrednim sąsiedztwie mieszkańców, są ogromny 
m udogodnieniem i wiążą się z poprawą warunków życiowych. Dlatego w 

naszych planach i strategii mamy nie tylko główne arterie, ale również krótsze i mniej uczęszczane drogi dojaz-
dowe do posesji i tę politykę planujemy konsekwentnie kultywować.

Anna Szmyt, Krystian Krogulecki
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Kalendarz Wydarzeń 2024

16 kwietnia - święto szkoły – dzień Patrona – SP Jakubice

27 kwietnia - 100- lecie oSP Grzybki

3 maja - obchody święta konstytucji 

5 maja - wieczór pamięci – Stowarzyszenie i. ślipka i SP w warcie

10 maja - ii warcki Festiwal Chóralny im. marcina warteckiego   

10 maja – warcki Festiwal Chóralny

11 maja - 100-lecie straży oSP włyń

15 MAJA - Gra Terenowa / Bractwo rycerskie Ziemi Sieradzkiej

17 MAJA - od kUJawiaka do oBerka

23 maja - Festyn rodzinny- PP warta

24 maja - święto Szkoły- SP warta

26 maja - dzień rodziny SP Jakubice

29 maj - 1 czerwca – mistrzostwa skuterów wodnych

31 maja - Festyn Szkolny- SP Ustków

31 maja -  XXVi piknik wędkarski z okazji dnia dziecka

1 czerwca - zawody wędkarskie o puchar Burmistrza i Przewodniczącego rady

6-8 czerwca - łódzka liga Żeglarska na Jeziorsku - ostrów warcki

7 czerwca - Zawody wędkarskie z okazji dnia dziecka w woli Zadąbrowskiej Starej

7 czerwca - dzień rodziny - SP Jeziorsko

8 czerwca – Przegląd orkiestr dętych 

8 czerwca - Festyn rodzinny SP włyń

13 czerwca - XXV Biegi Przełajowe o puchar Burmistrza warty - SP rossoszyca

20-22 czerwca - łódzka liga Żeglarska na Jeziorsku- ostrów warcki

22 czerwca - letnia akademia opery, operetki i musicalu

28 czerwca - dni warty

5-6 lipca – regaty o Błękitną wstęgę Zalewu Jeziorsko w ostrowie warckim (Puchar Polski Jachtów kabinowych) 

9-10.08 - mistrzostwa Polski Skuterów wodnych 

15 sierpnia - wniebowzięcie najświętszej maryi Panny (Plac klasztorny o.o. Bernardynów w warcie)- odpust

15-17 sierpnia - łódzka liga Żeglarska na Jeziorsku- ostrów warcki

22 sierpnia - obchody likwidacji getta w warcie- Stowarzyszenie im. i. ślipka

23 sierpnia - dożynki Gminne 

6 września - dzikie drużyny i obchody Jubileuszu Jutrzenki

10-12 września - mistrzostwa Polski Policji w halowej piłce siatkowej

13 września – święto Szkoły SP w Cielcach

7 września – obchody wybuchu wojny – (cmentarz w Glinnie)

11 listopada – obchody święta niepodległości 

21 listopada - „XV Festiwal piosenki religijnej Cecyliada 2025”- SP rossoszyca

14 grudnia – Jarmark Bożonarodzeniowy

17 grudnia - apel świąteczny- PP warta

opracowała Kinga Zagłoba
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Co w ZWiKu piszczy?

ZWiK EDUKUJE – SŁÓW KILKA O MIESZKANIACH 
KOMUNALNYCH W GMINIE WARTA

KILKA SŁÓW O DZIAŁANIACH SPÓŁKI WODNEJ 
GMINY WARTA W 2024 ROKU

W naszej gminie mamy prawie 250 takich 
mieszkań o łącznej powierzchni użytkowej 

około 9300 m2.Aby stać się posiadaczem mieszkania 
komunalnego, należy spełniać kryteria określone  
w ustawie o ochronie praw lokatorów, w szczególności 
związane z wysokością dochodu i poprawą dotychcza-
sowych warunków zamieszkiwania. 

Najemca mieszkania komunalnego mimo iż nie jest 
właścicielem lokalu jest obowiązany utrzymywać lokal 
w stanie przydatnym do umówionego użytku przez 
cały okres trwania stosunku najmu. Do obowiązku 
najemcy należy przestrzeganie porządku w wyna-
jętym lokalu, utrzymywanie go w dobrym stanie 
technicznym i sanitarnym oraz dbanie o porządek 
w częściach wspólnych (korytarze, klatka schodowa, 
pomieszczenia gospodarcze). Najemca jest również 
zobowiązany do dokonywania drobnych napraw  

dane finansowe
Rachunek Zysków i Strat Spółki Wodnej Gminy 

Warta wykazuje zysk w wysokości 10 873,63zł.

Przychód ogółem – 212 364,34 zł:
• Dotacja z Urzędu Marszałkowskiego – 73 843,34 zł,
• Dotacja z Urzędu Wojewódzkiego – 45 839,00 zł,
• Dotacja z Urzędu Miasta w Warcie – 80 000,00 zł,
• Składki Członkowskie – 12 682,00 zł

koszty ogółem – 201 490,71 zł:
• 201 375,76 zł – usługi obce – koszty czyszczenia 

rowów i urządzeń melioracyjnych,

mieszkania komunalne są własnością gminy i mają zaspokajać potrzeby mieszkaniowe 
mieszkańców, których nie stać na zakup swojego mieszkania albo wynajęcie lokalu 
prywatnego lub przysługuje im tytuł prawny do innego lokalu położonego w tej samej 
lub pobliskiej miejscowości. Czynsze w takich mieszkaniach są więc niższe niż większości 
nieruchomości wynajmowanych na „wolnym rynku”. 

Pierwszy kwartał roku to czas sprawozdań, tak też było w naszej Spółce wodnej, w której 
w marcu odbyło się walne Zgromadzenie delegatów. Podczas zgromadzenia zostało 
przedstawione  sprawozdanie rzeczowo – finansowe za 2024 rok. Poniżej prezentuję 
najważniejsze dane z tego sprawozdania.

i konserwacji na własny koszt, między innymi naprawy 
podłóg, wykładzin podłogowych, okien, drzwi, malo-
wania ścian, podłóg. Najemca jest również obowią-
zany do usuwania szkód powstałych z jego winy. 
Remonty prowadzące do ulepszenia lokalu najemca 
może wykonać po wcześniejszym uzyskaniu zgody od 
wynajmującego. 

Wszystkie prace związane z remontami w loka-
lach komunalnych należy zgłosić do administratora 
w formie pisemnej na adres: Zakład Wodociągów 
i Kanalizacji w Warcie, ul. Tadeusza Kościuszki 9, 
98-290 Warta. Informacje w sprawach dotyczących 
zasobu mieszkań komunalnych można uzyskać pod nr 
telefonu +48 500 033 283. 

Magdalena Frajtak – Lepczyńska
Jakub Tworo

• 69,45 zł - koszty prowadzenia rachunku, 
• 45,50 zł - opłaty pocztowe.

Na rachunku Spółki Wodnej Gminy Warta, na 
dzień 31 grudnia 2024 roku, mieliśmy środki w wyso-
kości 21 801,47 zł.

dane rzeczowe
Wykonywane prace w Spółce Wodnej Gminy 

Warta w 2024 roku dotyczyły zadań statutowych, 
czyli czyszczenia urządzeń melioracyjnych na terenie 
gminy Warta.
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Zestawienie wykonanych prac:
• Czyszczenie rowów melioracyjnych w miejscowości 

Proboszczowice – 1300 m,
• Czyszczenie rowów melioracyjnych w miejscowości 

Dzierzązna – 2550 m,
• Czyszczenie rowów melioracyjnych w miejscowości 

Glinno – 800 m,
• Czyszczenie rowów melioracyjnych w miejscowości 

Małków – 800 m,
• Czyszczenie rowów melioracyjnych w miejscowości 

Augustynów – 2550 m,
• Czyszczenie odcinka rowu melioracyjnego w miej-

scowości Łabędzie – 150 m,
• Czyszczenie urządzeń melioracyjnych w miejsco-

wości Socha,
• Czyszczenie urządzeń melioracyjnych w miejsco-

wości Wola Zadąbrowska Nowa,
• Inne prace zgłaszane na bieżąco.

Ustalono najważniejsze działania 
zaplanowane w 2025 roku,  
do których będzie należało:
• Czyszczenie rowu melioracyjnego w m. Cielce – 2000 m,
• Czyszczenie rowu melioracyjnego w m. Glinno – 500 m,
• Czyszczenie rowu melioracyjnego w m. Jakubice – 1000 m,
• Czyszczenie rowu melioracyjnego w m. Ustków – 1400 m,
• Czyszczenie rowów melioracyjnych w m. Warta – 1300 m,
• Czyszczenie rowów melioracyjnych w m. Witów – 1000 m,
• Czyszczenie rowów melioracyjnych w m. Włyń – 1000 m,
• Czyszczenie rowów melioracyjnych w m. Ostrów Warcki 

– 1000 m,
• Czyszczenie rowów melioracyjnych w m. Głaniszew – 

1000 m,
• Czyszczenie urządzeń melioracyjnych (Socha, Ustków, 

Wola Zadąbrowska Nowa, Cielce) – 15000,00 zł:

Spółka Wodna

Aby móc realizować jeszcze więcej zadań Spółka 
Wodna musi zrzeszać coraz większą liczbę członków, 
która przełoży się na wyższe dotacje z instytucji 
zewnętrznych. Pamiętajmy, że Spółki Wodne pełnią 
kluczową rolę w zapewnianiu prawidłowego funkcjo-
nowania systemów melioracyjnych, które są niezbędne 
dla rolnictwa. Dzięki ich pracy pola są odpowiednio 

nawodnione lub odwadniane, co przekłada się na 
lepsze plony. Ponadto spółki wodne uczestniczą  
w ochronie przeciwpowodziowej, dbając o stan 
wałów i kanałów, co chroni przed skutkami powodzi. 
W związku z powyższym zachęcam do wstępowania 
w szeregi Spółki Wodnej Gminy Warta dla naszego 
wspólnego dobra.                                     Jakub Tworo

Nabory w ramach PS WPR 2023-2027 
Już wkrótce ruszają nabory wniosków w naszym Stowarzyszenie "Lokalna Grupa Działania - Przy-

mierze Jeziorsko" w ramach nowej perspektywy finansowej! To doskonała okazja, aby zdobyć dofinanso-
wanie na rozwój przedsiębiorczości lub poprawę infrastruktury w naszym regionie.

PLANOWANE NABORY:
Poprawa dostępu do małej infrastruktury publicznej
Termin: 06.05.2025 – 19.05.2025
kwota: 330.000,00 €
rozwój przedsiębiorczości – Start dG (podejmowanie pozarolniczej działalności gospodarczej)
Termin: 26.05.2025 – 09.06.2025
kwota: 330.000,00 €
Poziom dofinansowania: 65%
rozwój przedsiębiorczości – rozwój dG (rozwój pozarolniczej działalności gospodarczej)
Termin: 26.05.2025 – 09.06.2025
kwota: 200.000,00 €
Poziom dofinansowania: 65%
Dokumentacja dotycząca naboru w tym Regulamin naboru dostępne będą najpóźniej 14 dni przed plano-

wanym naborem na stronie internetowej Stowarzyszenia "Lokalna Grupa Działania - Przymierze Jeziorsko" 
https://www.przymierzejeziorsko.pl/?pokaz=Start

Jeżeli chcesz złożyć wniosek, ale nie wiesz, od czego zacząć?
Zapraszamy na bezpłatne szkolenie!
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echo z Cielc

Rolą szkoły – z grubsza rzecz ujmując – jest 
wypełnianie pożyteczną treścią kilku obszarów. 

Jednym z nich, chyba  kluczowym, jest organizacja 
i realizacja procesu dydaktycznego, czyli tworzenie 
sprzyjających okoliczności do uczenia się uczniów. 
Kolejnym jest wspieranie rodziców – prawnych opie-
kunów dzieci – w procesie wychowawczym, zorien-
towanym  na rozwój dojrzałości ich podopiecznych 
w sferze m. in. fizycznej, emocjonalnej, intelektu-
alnej i społecznej, słowem pomoc w budowaniu 
szeroko rozumianej samoświadomości młodych ludzi. 
Wreszcie rolą szkoły jest (powinno być) inicjowanie  
i wspieranie procesów społecznych, czyli jakieś mode-
lowanie jednostek i grup wchodzących w interakcje, 
nawiązujących relacje społeczne i budujących wspólną 
życiową przestrzeń.  Ta ostatnia aktywność szkoły 
może wynikać z co raz popularniejszego nastawienia 
rozmaitych instytucji zwanego społeczną odpowie-
dzialnością (biznesu, uczelni, przedsiębiorstw oraz 
innych podmiotów).

Ponieważ na szkole, tak samo jak na piłce nożnej 
i medycynie, znają się wszyscy, publicystyczne rozwa-
żania o organizacji uczenia (o uczeniu się) nie mają 
większego sensu. Każdy z czytelników Kwartalnika 
i tak wie, że sam nauczyłby wszystkich co najmniej 
dwa razy lepiej niż robią to nauczyciele w szkołach.  
Z wychowaniem podobnie – różnica tylko, że tu ście-
rają się dwa odmienne stanowiska: karać, jak w czasach 
PRL, bo to diabły wcielone  albo chwalić i zachwycać 
się każdym zachowaniem, bo dzieci, zwłaszcza własne, 
to anioły i do tego najzdolniejsze.

Ze szkolnym wspieraniem procesów społecznych 
nie jest już tak prosto. Znajomość tego zagadnienia 
wśród recenzentów szkoły nie jest oczywista. Więc 
warto zwrócić uwagę na tę sferę aktywności placówki. 
W niej szkoła powinna być w swoim otoczeniu nieza-
chwianą (pryncypialną) promotorką i obrończynią  
m. in.:
• edukacji zdrowotnej
• pożądanych nawyków żywieniowych
• zaufania do dorobku naukowego (w tym medycyny) 

Czym skorupka za młodu nasiąknie, 
czyli prześwietlamy oświatę

Szkoła Podstawowa im. m. kopernika w Cielcach

Prześwietlamy oświatę

i szacunku dla wiedzy
• wyzwań klimatycznych
• edukacji kulturalnej (umiłowania literatury, muzyki 

klasycznej, teatru, filmu – słowem kultury wysokiej 
a nie plebejskiej)

• wartości intelektu i myślenia na gruncie dorobku 
naukowego

• równouprawnienia i tolerancji
• edukacji obywatelskiej
• otwartości światopoglądowej
• i innych.

W duchu instytucjonalnej i intelektualnej odpowie-
dzialności szkoła ma obowiązek wskazywać i nazywać 
zabobony,  demaskować stereotypy, przestrzegać 
przed konsekwencjami infantylizacji dorosłych i przyj-
mowaniem na wiarę populizmów oraz postprawd. 
Żyjemy w świecie, który wszystko relatywizuje: fakty, 
prawdę, wartości, autorytety, rozsądek. Internet dał 
nam „odwagę” polemizować z osiągnięciami Koper-
nika, Arystotelesa, Einsteina, Tokarczuk, Roberta 
Kocha.  Cóż zatem? Młody człowiek, rodzic, mieszka-
niec może mniemać, co mu się podoba. Ale zadaniem 
nauczycieli i szkoły jest donośnie zaprotestować, jeśli 
to mniemanie jest na kursie kolizyjnym z działalnością 
statutową szkoły. 

Podejmowane przez Szkołę Podstawową im. Miko-
łaja Kopernika w Cielcach inicjatywy w dużej mierze 
starają się wpisać w zarysowaną wcześniej społeczną 
odpowiedzialność. Oto garść przykładów, bo pełny 
przegląd naszej aktywności znaj-
dzie czytelnik na stronie Face-
book, do której można przejśc 
za pomocą kodu QR.

• II Jarmark Bożonarodzeniowy utwierdził nas  
w przekonaniu, że znakomicie łączymy, integru-
jemy, inspirujemy. Nasz gust, zmysł i smak budziły 
powszechny zachwyt i podziw.

• Lekcje z Twórcą Ludowym – projekt sfinansowany 
przez Narodowy Instytut Dziedzictwa i Kultury 
Wsi – przywołały wspomnienia dawnych czasów.
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• Z autorską wersją Jasełek kolędowaliśmy po okolicy:

• Rozmachem i efektownością organizacji Dnia Babci 
i Dziadka wraz z Radą Rodziców rozbiliśmy bank:

• Przygotowując się do właściwego wykorzystania 
hali sportowej, która lada chwila…, na żywo anali-
zowaliśmy mecze siatkówki i piłki ręcznej. 

• Dumnie kwestowaliśmy wspólnie z Wielką Orkie-
strą Świątecznej Pomocy:

Prześwietlamy oświatę

• Tańczyliśmy do bladego świtu i kilka razy się filhar-
monizowaliśmy.

• W czas ferii zimowych zapewniliśmy atrakcje i łącz-
ność ze szkołą w trakcie smutnej dwutygodniowej 
rozłąki. 

• Festiwal Naukowy KOPERNIKI to już jest 
nasza marka – towar eksportowy, Szwajcar wśród 
zegarków, Belg wśród czekolad, Nobel w nagród.

• Zakłóciliśmy porządek kalendarza – dwa tygodnie 
wcześniej organizując Tłusty Czwartek i serwując 
pedagogiczne pączkowe pyszności.

• Jeździliśmy po świecie, żeby:  poznawać, zwiedzać, 
oglądać, podziwiać, zachwycać się, inspirować, 
stawać się światowcami.

• Z matematyki jesteśmy świetni. W piątych klasach.
• Spełniliśmy swoje marzenie – zbudowaliśmy  

i hucznie otworzyliśmy Ogród Dydaktyczny!  
W naszej oranżerii od ziarenka do brzuszka 
będziemy śledzić, skąd się biorą rzodkiewki, sałata, 
pomidory, szczypiorek, …. W działaniu doświad-
czać będziemy przyrody i korzystać ze swoich umie-
jętności!

W międzyczasie uczyliśmy się po szkolnemu, pisa-
liśmy klasówki, doskonaliliśmy się w pedagogicznym 
rzemiośle, aktywizowaliśmy proces dydaktyczny.

Olgierd Neyman
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Prześwietlamy oświatę

warSZTaTy – kUle do kĄPieli
10 stycznia 2025 roku uczniowie klas I-III oraz 

dzieci z oddziału przedszkolnego wzięły udział  
w warsztatach, podczas których przygotowywały 
kule do kąpieli. Zajęcia cieszyły się dużym zaintere-
sowaniem i dostarczyły uczestnikom wiele radości 
oraz satysfakcji z twórczego działania. Dzieci mogły 
wykazać się kreatywnością, tworząc własnoręcznie 
pachnące kule, które stały się idealnym dodatkiem do 
relaksujących kąpieli. Warsztaty były doskonałą okazją 
do rozwijania umiejętności manualnych  i kreatyw-
ności, a także do spędzenia czasu w miłej atmosferze.

oGÓlnoPolSki konkUrS STraŻaCki
20 stycznia 2025 roku uczennica klasy pierwszej 

- Kornelia Drzazga otrzymała wyróżnienie za swoją 
pracę plastyczną w Ogólnopolskim Konkursie Stra-
żackim "Młodzież Zapobiega Pożarom 2024".

dZieŃ BaBCi i dZiadka 
21 stycznia 2025 roku w naszej szkole miała miejsce 

uroczystość z okazji Dnia Babci i Dziadka, zatytu-
łowana „Moc życzeń Wam składamy”. W ramach 
obchodów uczniowie zaprezentowali bogaty program 
artystyczny, w skład którego wchodziły wiersze, 
piosenki oraz układy taneczne, wyrażające wdzięcz-
ność i szacunek dla najstarszych pokoleń. Dzieci  
z oddziału przedszkolnego także wzięły udział w tym 
szczególnym wydarzeniu, prezentując urocze występy. 
Uroczystość zaszczycili swoją obecnością zaproszeni 
goście, w tym babcie i dziadkowie, którzy z dumą  
i wzruszeniem oglądali występy swoich wnuków. 
Całe wydarzenie przebiegło w serdecznej atmosferze, 
pełnej radości i wzajemnego szacunku.

Szkoła Podstawowa im. ks. infułata władysława Sarnika w Jakubicach 

SZkolna ZaBawa Choinkowa
25 stycznia 2025 roku w naszej szkole odbyła się 

zabawa choinkowa, która w tym roku miała wyjątkową 
formę balu karnawałowego o tematyce maskowego 
balu. Uczniowie brali udział w zabawach i konkur-
sach, które dostarczyły wszystkim wielu emocji  
i radości. Dzieci przebrały się w fantazyjne kostiumy, 
a ich twarze zdobiły kolorowe maski, co wprowadziło 
uczestników w prawdziwie karnawałowy nastrój. 
Dzięki zaangażowaniu rodziców, dzieci mogły cieszyć 
się smacznym obiadem i słodkim poczęstunkiem, 
które zostały starannie przygotowane na tę okazję. 
Dodatkowo, wizytę na balu uświetnił Święty Mikołaj, 
który rozdał dzieciom paczki pełne słodkości, co spra-
wiło, że zabawa stała się jeszcze bardziej magiczna. 
Była to niezapomniana zabawa, pełna uśmiechów, 
śmiechu i radości.

oGÓlnoPolSki ProJekT edUkaCyJny 
„Zdrowe ŻyCie i PierwSZa PomoC”

W ramach realizacji polityki oświatowej państwa 
uczniowie klasy I i II biorą udział w innowa-
cyjnym projekcie edukacyjnym „ZDROWE ŻYCIE  
I PIERWSZA POMOC”. Projekt ma na celu nie tylko 
promowanie zdrowych nawyków żywieniowych, ale 
również wprowadzenie dzieci w podstawy pierwszej 
pomocy, aby rozwijać ich świadomość  i umiejęt-
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ności związane z troską o zdrowie.   
04 lutego 2025 roku uczniowie rozpoczęli projekt 
od zapoznania się z zasadami zdrowego odżywiania, 
kładąc szczególny nacisk na znaczenie regularnych 
posiłków i zrównoważonej diety. W ramach zajęć, 
klasy odbyły pogłębioną dyskusję na temat Talerza 
Zdrowego Żywienia – narzędzia, które pomaga  
w prosty sposób zaplanować zdrową dietę, uwzględ-
niając odpowiednią ilość warzyw, owoców, białka, 
węglowodanów oraz tłuszczów. Po części 
teoretycznej, uczniowie przystąpili do praktycznych 
działań. Przygotowali pyszne sałatki owocowe, ucząc 
się, jak łączyć różnorodne owoce w smaczny sposób, 
jednocześnie poznając ich wartość odżywczą oraz 
wpływ na zdrowie. W trakcie przygotowań dzieci 
dowiedziały się, jakie witaminy i minerały zawierają 
owoce oraz jak ważne są one dla prawidłowego funk-
cjonowania organizmu. Dzięki takim inicjatywom 
młodsze dzieci mają szansę na wykształcenie prawi-
dłowych nawyków żywieniowych, które będą miały 
wpływ na ich przyszłe decyzje życiowe. 05 marca 2025 
roku uczniowie klas I i II w ramach programu "Zdrowe 
życie i pierwsza pomoc" wzięli udział w drugich zaję-
ciach o tematyce "Rusz się!", których celem było 
rozwijanie sprawności fizycznej oraz promowanie 
regularnej aktywności ruchowej poprzez angażujące 
zabawy i ćwiczenia gimnastyczne. Na początku dzieci 
obejrzały prezentację multimedialną, dzięki której 
dowiedziały się o korzyściach płynących z regularnych 
ćwiczeń fizycznych, różnych formach aktywności oraz 
poznały przykłady ćwiczeń, które mogą wykonywać 
na co dzień. Po części teoretycznej przyszedł czas na 
praktykę! Wspólnie z wychowawcami uczniowie udali 
się na szkolną salę gimnastyczną, gdzie z dużym entu-
zjazmem uczestniczyli w przygotowanych zabawach 
ruchowych i ćwiczeniach. 

Były to zarówno proste rozgrzewki, jak i dyna-
miczne konkurencje, które dostarczyły dzieciom 
mnóstwo radości i energii. Zajęcia upłynęły w wesołej 
i aktywnej atmosferze – uczniowie chętnie angażowali 
się w ćwiczenia, współpracowali ze sobą i świetnie 

się bawili. To był czas pełen ruchu, śmiechu i dobrej 
zabawy, który pokazał, jak ważna jest codzienna 
aktywność fizyczna dla zdrowia i samopoczucia!

wyJaZd do SieradZkieGo CenTrUm kUlTUry 
05 lutego 2025 

roku dzieci z oddziału 
p r z e d s z k o l n e g o 
oraz uczniowie 
klas I-III wybrali 
się do Sieradzkiego 
Centrum Kultury – 
Teatru Miejskiego na 
niezwykły spektakl 
muzyczny pt. „Piękna 
i Bestia”. Dzieci miały 

okazję zanurzyć się w magiczny świat baśni, pełen 
emocjonujących zwrotów akcji, pięknych kostiumów 
i wspaniałej muzyki. Spektakl dostarczył młodym 
widzom wielu niezapomnianych wrażeń i pozwolił na 
chwilę oderwania się od codzienności.

oGÓlnoPolSka akCJa edUkaCyJna 
„dZieCi UCZĄ rodZiCÓw”

14 lutego 2025 roku w ramach VI Ogólnopolskiej 
Akcji Edukacyjnej "Dzieci Uczą Rodziców" wśród 
uczniów z klasy pierwszej przeprowadzono lekcję nr 5 
o tematyce "Bezpieczna przygoda". Zapoznano dzieci 
z podstawowymi zasadami bezpieczeństwa podczas 
zabawy, w kontaktach z obcymi oraz w sytuacjach 
potencjalnie niebezpiecznych. Wyświetlono prezen-
tację multimedialną. Przeprowadzono pogadanki na 
temat bezpiecznego i czynnego wypoczynku w czasie 
ferii zimowych.

wyCieCZka do kina „helioS” w kaliSZU  
Z okaZJi dnia koBieT

W piątek, 07 marca 2025 roku uczniowie klas I-III 
wybrali się na wycieczkę do Kalisza, aby wspólnie 
uczcić Dzień Kobiet. Główną atrakcją wyjazdu była 
wizyta w kinie, gdzie obejrzeli film pt. "Kleks i wyna-
lazek Filipa Golarza". Seans dostarczył dzieciom wielu 
emocji i niezapomnianych wrażeń. Również uczniowie 
klas IV- VIII wraz ze swoimi wychowawcami świę-
towali Dzień Kobiet na wyjeździe w kinie Helios  
w Kaliszu. Film ,,Kapitan Ameryka. Nowy wspaniały 
świat” zainteresował wszystkich i wywołał wiele pozy-
tywnych emocji. Wszyscy uczestnicy wycieczki wrócili 
zadowoleni i pełni pozytywnych wrażeń.

FiGloraJ SmarT kidS
Dnia 11 marca 2025 r. dzieci z oddziału przedszkol-

nego wybrały się na wycieczkę do Figloraju Smart 
Kids w Sieradzu – miejsca pełnego radości, zabawy 

Prześwietlamy oświatę
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i nieskończonej energii. Od samego rana panowała 
wielka ekscytacja, a podróż autokarem była dla przed-
szkolaków dodatkową atrakcją. Po dotarciu na miejsce 
dzieci z radością rozpoczęły zabawę w kolorowych 
basenach z kulkami, tunelach, zjeżdżalniach oraz na 
trampolinach. Każdy znalazł coś dla siebie – jedni 
wspinali się na miękkie konstrukcje, inni bawili się w 
kąciku kreatywnym lub rywalizowali na torach prze-
szkód. Podczas wycieczki nie zabrakło również chwili 
na odpoczynek i wspólne posiłki. Dzieci miały okazję 
podzielić się swoimi wrażeniami i nabrać sił do dalszej 
zabawy. Opiekunowie czuwali nad bezpieczeństwem  
i dobrym humorem wszystkich uczestników.

Po kilku godzinach 
pełnych śmiechu i radości 
przedszkolaki z uśmie-
chem na twarzach wróciły 
do przedszkola, zabierając 
ze sobą wspaniałe wspo-
mnienia oraz wykonane 
na warsztatach breloki. 
To była niezapomniana 
przygoda, która na długo 
pozostanie w ich pamięci!

konkUrS "ekoloGia w moim domU”
Dwie uczennice naszej szkoły wzięły udział  

w XVII edycji Ogólnopolskiego Konkursu „Ekologia 
w moim domu” organizowanym przez SP nr 1 im. 
ks. St. Konarskiego w Lublinie. Warunkiem udziału 
w konkursie było przygotowanie pracy dotyczącej 
zwyczajów ekologicznych panujących w domu ucznia.

Alicja Łukomska- uczennica kl. V napisała pracę 
literacką (wiersz), natomiast Magdalena Sawicka- 
również uczennica kl. V przygotowała pracę multime-
dialną (prezentację).

Nasza uczennica zajęła III miejsce w kategorii klas 
IV- VIII ‘’Praca multimedialna’’. 

V Gminny konkUrS maTemaTyCZny
W dniu 14 marca 2025r. – w Międzynarodowym 

Dniu Matematyki i Dniu Liczby  w Szkole Podstawowej 
w Jakubicach odbył się V Gminny Konkurs Mate-
matyczny o tytuł Mistrza Matematyki Gminy Warta 
w roku szkolnym 2024/2025. Konkurs objęty był 
Honorowym Patronatem Burmistrza Warty, Krystiana 
Kroguleckiego oraz merytorycznym wsparciem meto-
dyka matematyki przy Centrum Rozwoju Edukacji 
województwa łódzkiego  pani Doroty Żuberek. 
Celem konkursu było dostarczenie uczniom rozrywki 
umysłowej i przeżycia pięknej przygody z matematyką, 
podniesienie umiejętności wykorzystania pojęć, zasad 
i wiedzy matematycznej oraz kształtowanie umiejęt-

ności logicznego myślenia.
Tytuł MISTRZA MATEMATYKI GMINY 

WARTA  2025 zdobyli:
• KLASA IV: Michał Obolewski – Szkoła Podsta-

wowa w Jeziorsku
• KLASA V: Alicja Miłosz – Szkoła Podstawowa w 

Cielcach
• KLASA VI: Konrad Porada – Szkoła Podstawowa 

w Warcie
• KLASA VII: Igor Napruszewski – Szkoła Podsta-

wowa w Jakubicach     
• KLASA VIII: Fabian Nowicki – Szkoła Podsta-

wowa w Rossoszycy

Zwycięzcy konkursu otrzymali dyplomy i nagrody 
rzeczowe, a pozostali otrzymali dyplomy uczestników 
konkursu i drobne upominki. Wszystkim uczestnikom 
konkursu dziękujemy za ich pracę, wytrwałość oraz 
rozwijanie umiejętności logicznego myślenia i analizy, 
w szczególności nagrodzonym SERDECZNIE 
GRATULUJEMY! Organizatorem konkursu była 
Szkoła Podstawowa im. ks. Inf. Wł. Sarnika w Jakubi-
cach, a pomysłodawcą nauczycielka matematyki Pani 
Aneta Mikołajczyk. Szkołę w konkursie reprezen-
towali: Klaudia Płachta – kl. 4, Zofia Janczak – kl.5, 
Zofia Jankowska – kl. 6, Igor Napruszewski – kl. 7, 
Maja Świtalska kl.8. Dziękujemy wszystkim nauczy-
cielom matematyki, pracującym w szkołach podstawo-
wych gminy Warta, za zaangażowanie i pracę włożoną 
w przygotowanie uczniów do Konkursu oraz wsparcie 
w jego organizacji. Serdecznie dziękujemy Panu 
Krystianowi Kroguleckiemu, BURMISTRZOWI 
WARTY za objęcie naszego konkursu Honorowym 
Patronatem i ufundowanie nagród. Pragniemy podzię-
kować Panu Grzegorzowi Kopackiemu, PRZEWOD-
NICZĄCEMU RADY MIEJSKIEJ W WARCIE 
za pomoc i zaangażowanie w organizację naszego 
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konkursu. Serdecznie dziękujemy Panu Łukaszowi 
Goldmanowi, DYREKTOROWI CENTRUM 
ROZWOJU EDUKACJI WOJEWÓDZTWA 
ŁÓDZKIEGO W SIERADZU za okazane wsparcie, 
zaangażowanie oraz ufundowanie nagród w naszym 
konkursie. Liczymy na dalszą współpracę. Gorąco 
dziękujemy Panu Jakubowi Tworo, Prezesowi Zakładu 
Wodociągów i Kanalizacji w Warcie za finansowe 
wsparcie naszego konkursu oraz okazaną życzliwość.

PierwSZy dZieŃ wioSny
Szkolny Apel z Okazji Pierwszego Dnia Wiosny 

Hasło: „Wiosna na ekranie – czas radości i kolorów”
21 marca 2025 roku Pierwszy Dzień Wiosny w naszej 

szkole upłynął w radosnej atmosferze, pełnej kolorów, 
muzyki i wspólnej zabawy. Uroczystość rozpoczęła 
się występem dzieci z oddziału przedszkolnego, które 
zaprezentowały interpretację utworu „W marcu jak   
w garncu”. Następnie uczniowie klas pierwszej i piątej 
wystąpili w przedstawieniu pt. „Program telewizyjny 
o wiośnie”, wcielając się w role Wiosny, Zimy oraz zwie-
rzątek budzących się z zimowego snu lub powracają-
cych do Polski. Odbyły się również występy wokalne,  
a wybrane uczennice zaprezentowały układ taneczny 
do utworu muzycznego. Kulminacyjnym punktem 
apelu była prezentacja ekologicznych Marzann, przy-
gotowanych przez każdą klasę. Wykonane z mate-
riałów przyjaznych środowisku, barwne kukły symbo-
lizowały pożegnanie zimy i powitanie wiosny. Po 
prezentacji wszyscy udali się na szkolne boisko, gdzie 
odbył się tradycyjny obrzęd spalenia Marzann. Apel 
przebiegł w niezwykle radosnej atmosferze, wypeł-
nionej śpiewem, tańcem i wiosennym entuzjazmem. 
Był to doskonały sposób na uczczenie nadejścia nowej 
pory roku i wspólne świętowanie.

SZkolny konkUrS loGoPedyCZny
Z okazji Europejskiego Dnia Logopedy, obchodzo-

nego 6 marca 2025 roku ogłoszono Szkolny Plastyczny 
Konkurs Logopedyczny. Celem konkursu było 
promowanie poprawnej wymowy, rozwijanie kreatyw-

ności oraz umiejętności plastycznych.  Konkurs 
odbył się w trzech kategoriach wiekowych. Pierwsza 
grupa obejmowała dzieci z oddziału przedszkolnego,  
a tematyka brzmiała „Kolorowe Łamańce Językowe”. 
Druga kategoria wiekowa obejmowała uczniów  
z klas I–III, a jej tematem była „Logopedyczna Bajka”. 
Zadaniem uczestników było stworzenie ilustrowanej 
książeczki lub komiksu zawierającego trudne artykula-
cyjnie głoski. Mogła to być zabawna historyjka, bajka, 
a nawet opowieść z elementami przygody lub fanta-
styki. Trzecia kategoria wiekowa obejmowała uczniów 
z klas IV–VIII, a jej tematem był „Plakat Promujący 
Poprawną Wymowę”.

W konkursie wzięło udział ośmioro uczniów.
Wyniki konkursu „Kolorowe Łamańce Językowe”: 

W kategorii przedszkole: I miejsce: Maja Jasek – 
6-latek, II miejsce: Wiktoria Pawlik – 6-latek, III 
miejsce: Jakub Królewiak – 4-latek

Wyniki konkursu „Logopedyczna Bajka” W kate-
gorii klas I–III: I miejsce (ex aequo): Tymon Kubi-
czak (klasa II) i Lena Ciesielska (klasa I), II miejsce 
(ex aequo): Maja Gawron i Kornelia Drzazga (klasa I)

Wyniki konkursu „Plakat Promujący Poprawną 
Wymowę”: W kategorii klas IV–VIII: I miejsce: Alicja 
Łukomska (klasa V)

Zwycięzcy konkursu otrzymali dyplomy, nagrody 
książkowe i słodki upominek.

Piłka rĘCZna  
mkS kaliSZ – orlen wiSła PłoCk

22 marca 2025r. uczniowie naszej szkoły wraz  
z uczniami z zaprzyjaźnionej Szkoły Podstawowej  
w Cielcach, pojechali do Kalisza na mecz piłki ręcznej 
mężczyzn Energa MKS Kalisz - Orlen Wisła Płock 
.  Dla większości młodych kibiców był to pierwszy 
udział w meczu tej klasy rozgrywek.   Celem wycieczki 
było – podniesienie poziomu kultury kibicowania  
i bezpieczeństwa na sportowych imprezach maso-
wych, – wzbudzenie aktywności sportowej wśród 

Prześwietlamy oświatę
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dzieci i młodzieży, – propagowanie „zdrowej” rywa-
lizacji, właściwego zachowania się na obiektach spor-
towych i kulturalnego dopingowania, – propagowanie 
zdrowego stylu życia, a także wdrażanie młodzieży do 
czynnego spędzania wolnego czasu.

SPorT
        04 lutego 2025 r. reprezentacja chłopców z klas 

VII - VIII zajęła 2 miejsce w gminnym turnieju IMS  
w koszykówce, który rozgrywany był w Warcie.

W czasie ferii zimowych uczniowie chętnie korzy-
stali z zajęć sportowych, które były zorganizowane na 
sali gimnastycznej. Młodzi sportowcy w ramach zajęć 
klubu szkolnego „AS” mogli we wtorki i czwartki 
rozwijać swoje sportowe zainteresowania i aktywnie 
spędzać czas ferii w szkole w Jakubicach.

Uczennice klasy V,  10 marca 2025 r. wzięły udział 
w kolejnym turnieju wiedzy pożarniczej pod hasłem 
„Młodzież zapobiega pożarom”, który tradycyjnie 
odbywał się w Warcie.

konkUrS orToGraFiCZny  
„Z orToGraFiĄ na Ty”

26 marca 2025 roku w naszej szkole odbył się XX 
Międzyszkolny Konkurs Ortograficzny ,,Z ortografią 
na Ty”. Konkurs był adresowany do uczniów kl. IV- 
VIII ze szkół podstawowych z terenu Gminy Warta. 
Wzięło w nim udział 22 uczniów z ośmiu szkół.

Witamy się z Państwem słonecznie, ciepło, kolo-
rowo, bo wiosennie. Kilka dni temu powitaliśmy jedną 
z najpiękniejszych pór roku, jeśli nie najpiękniejszą. 
Tym bardziej z wielką radością zapraszamy na prze-
gląd najważniejszych wydarzeń z naszej szkoły z cyklu 
„przeżyjmy to jeszcze raz” w alfabetycznym skrócie. 
Więcej informacji można znaleźć na stronie interne-
towej www.spjeziorsko.szkolnastrona.pl. 

Zapraszamy.

Konkurs objęty był Honorowym Patronatem 
Burmistrza Warty - Krystiana Kroguleckiego.

Celem konkursu było szerzenie wśród uczniów 
nawyków pracy nad poprawnością ortograficzną. 
Wszyscy uczestnicy wykazali się ogromnym zaan-
gażowaniem i znajomością zasad ortografii, dlatego 
każdemu należą się gratulacje. 

W trudnej rywalizacji zostali wyłonieni zwycięzcy 
konkursu, którzy zdobyli najwyższe wyniki:
• I miejsce - Zuzanna Wielowska - uczennica Szkoły 

Podstawowej w Cielcach
• II miejsce - Oliwia Piątkowska - uczennica Szkoły 

Podstawowej we Włyniu
• III miejsce - Nina Pośpieszyńska - uczennica  

Szkoły Podstawowej w Rossoszycy;
Fabian Nowicki - uczeń  Szkoły Podstawowej  

w Rossoszycy;
Inga Marciniak – uczennica  Szkoły Podstawowej       

w Warcie.
Wyróżnienia:
- Kacper Rogalski – uczeń Szkoły Podstawowej  

w Jakubicach
- Gabriela Borusiak- uczennica Szkoły Podsta-

wowej w Jeziorsku
Zwycięzcy konkursu otrzymali pamiątkowe 

dyplomy oraz nagrody rzeczowe. Serdecznie gratulu-
jemy wszystkim laureatom i wyróżnionym. Dzięku-
jemy również wszystkim uczestnikom za udział oraz 
nauczycielom za przygotowanie uczniów do konkursu.

Serdecznie pragniemy także podziękować 
Panu Krystianowi Kroguleckiemu - Burmistrzowi 
Warty za objęcie naszego konkursu Honorowym 
Patronatem i ufundowanie nagród.

Dziękujemy również Panu Jakubowi Tworo 
- Prezesowi Zakładu Wodociągów i Kanalizacji 
w Warcie oraz Pani Małgorzacie Trojanowskiej 
- właścicielce cukierni w Warcie za finansowe 
wsparcie konkursu.

Szkoła Podstawowa im. w. reymonta w Jeziorsku

d jak dzień Bezpiecznego internetu. 
Po raz kolejny włączyliśmy się do akcji, który  

w tym roku obchodzony był 11 lutego. Działania zwią-
zane z tematyką DBI podejmowane były we wszyst-
kich klasach na lekcjach informatyki. Przygotowano 
prezentację multimedialną na temat „(Nie)widzialne 
ślady cyfrowe”, która zawierała informacje o tym, jak 
powstaje cyfrowy ślad, jakie mogą być jego konse-
kwencje i co robić, żeby zostawiać go jak najmniej  
w Internecie. 
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d jak dzień Babci i dzień dziadka. 

Jest pewna mądrość, którą zna każdy z nas – rodzice 
są od wychowywania, a babcia i dziadek od rozpiesz-
czania. I nie ma co z tym dyskutować. Ale 31 stycznia 
to wnuczęta, te młodsze i starsze, postanowiły poroz-
pieszczać swoje ukochane babcie i swoich ukocha-
nych dziadków. W sali Domu Ludowego w Jeziorsku 
znalazły „bohaterów wyjątkowych, takich całkiem 
odlotowych” i dla nich wystąpiły w  przepięknej 
uroczystości - dzieci z oddziału przedszkolnego pod 
kierunkiem Pani Ani Owczarek oraz uczniowie z klasy 
I, II i III pod kierunkiem Pani Jolanty Pawickiej, Pani 
Sylwii Ignaczak i Pani Anny Kaczorowskiej. 

h jak historia. 
W naszej szkole gościliśmy grupę ,,Rekonstrukto,, 

z Lublina. Ta niezwykła, żywa lekcja historii dotyczyła 
realiów walk w czasie II wojny światowej, a w szcze-
gólności powstania warszawskiego. Były mundury, 
bezpieczne repliki sprzętu bojowego i wyposażenia. 
Nasi uczniowie zostali zaangażowani w tę lekcję - 
składali żołnierską przysięgę, wykonywali praktyczne 
ćwiczenia z bronią, wcielali się w rolę sanitariuszek  
i rannych powstańców. Nawet kilkoro z nich otrzy-
mało pseudonimy.

J jak Jarmark Bożonarodzeniowy. 

Co prawda II Warcki Jarmark Bożonarodze-
niowy przeszedł do historii, ale my wciąż wracamy 
do niego w rozmowach i przeglądając zdjęcia. Bo 
działo się wiele. Już same przygotowania były bardzo 
intensywne i w klimacie iście bożonarodzeniowym.  
A w niedzielę 8 grudnia zaprezentowaliśmy świąteczne 

ozdoby, upominki, drzewka z lampkami i do tego świe-
żutkie, pachnące pyszne szarlotki i gofry, które swym 
zapachem przyciągały amatorów słodkości. Nawet 
popcorn i frytki tego dnia i w tym miejscu smakowały 
zupełnie inaczej. Pragniemy raz jeszcze serdecznie 
wszystkim podziękować – Wam, drodzy Uczniowie, 
Rodzice. Dzięki Wam wszystkim nasze stoisko było 
niesamowite, pięknie pachnące, smaczne i cudnie 
świąteczne.

k jak konkursy. 

Ogólnopolski Strażacki Konkurs Plastyczny -  
Fabian Borusiak, kl.4  I miejsce w II grupie, Natan 
Szadek wyróżnienie w II grupie i Gabrysia Borusiak 
kl. VII I miejsce w III grupie. 

XX Miedzyszkolny Konkurs Ortograficzny – 
Gabirela Borusiak – wyróżnienie; Gminny Turniej 
Wiedzy Pożarniczej „Młodzież zapobiega pożarom”-  
Adrian Ignaczak z klasy 6, zajął II miejsce i reprezen-
tował naszą szkołę w etapie powiatowym. 
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Finał konkursu na szczeblu powiatowym odbył się 
w Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej 
w Sieradzu i po ustnych zmaganiach Adrian zajął  IV 
miejsce w II grupie wiekowej (szkoły podstawowe kl. 
5-8). Przed naszym młodzieńcem kolejny etap. Trzy-
mamy kciuki! 

Konkurs Matematyczny - uczeń klasy IV Michał 
Obolewski zdobył tytuł Mistrza Matematyki Gminy 
Warta; Konkurs Piosenki Dziecięcej  ,,W zimowo
-świątecznym nastroju” - Julia Owczarek z klasy IV  
w kategorii klasy IV – VI zajęła I miejsce.

Julko, Adrianie, Gabrielo, Fabianie, Natanie  
i Michale gratulujemy i bardzo dziękujemy!

Ó jak ósmoklasiści
Gościliśmy przedstawicieli Zespołu Szkół Aktyw-

ności Zawodowej w Zduńskiej Woli, którzy zapre-
zentowali ofertę edukacyjną dla naszych najstarszych 
uczniów. Zorganizowaliśmy również  wycieczkę do 
szkół ponadpodstawowych w Sieradzu - w podróż 
po inspirację i całkiem nowe doświadczenia. Eduka-
cyjna trasa obejmowała: Liceum Ogólnokształcące 
im. Kazimierza Jagiellończyka, Liceum Ogólno-
kształcące z Oddziałami Dwujęzycznymi im. Stefana 
Żeromskiego, Powiatowy Zespół Szkół nr 1, Powia-
towy Zespół Szkół nr 2 im. Marii Dąbrowskiej. Nino, 
Patrycjo, Klaudio, Łukaszu, Szymonie, Dominiku  
i Ksawery, przed Wami trudny wybór!

m jak mózg
18 marca obchodzimy Europejski Dzień Mózgu.  

Z tej okazji uczniowie klasy VIII razem z panią Urszulą 
Pietrzak przygotowali dla najmłodszych uczniów 
lekcję, której celem było pokazanie, jak ciekawym  
i ważnym organem jest mózg i jak wiele tajemnic kryje. 
Podczas zajęć nie zabrakło również czasu na dużą 
dawkę gimnastyki dla mózgu. 

S jak sport 
Jak i program "Umiem pływać" dla naszych trze-

cioklasistów. Jednogłośnie oceniamy - czas spędzony  
w wodzie dawał wiele radości, a pływanie jest naprawdę 
fajne. A oprócz tego udział w turniejach starszych 

uczniów: Gminnych  Zawodach Halowej Piłki Siat-
kowej (dziewczyny II miejsce, chłopcy III miejsce), 
Gminnym Mikołajkowym Turnieju Halowej Piłki 
Nożnej(VI miejsce), Rejonowych Zawodach Halowej 
Piłki Siatkowej (dziewczyny III miejsce) i Turnieju 
Piłki Nożnej w Rossoszycy (IV miejsce).

 T jak teatralna uczta. 
Aktorzy scen krakowskich przenieśli nas w XIX 

wiek do świątecznego, zimowego Londynu. Kolejny 
raz doświadczyliśmy cudu przemiany. Oschły, chciwy 
i bezduszny Ebenezer Scrooge za sprawą wizyty 
trzech duchów na naszych oczach przeżył magiczny, 
niezwykły, świąteczny czas z najbliższymi. Zarówno 
kiedyś, tak i jak i dzisiaj, zarówno Scrooge, jak i każdy 
z nas, musi się na chwilę zatrzymać w świecie pełnym 
chaosu. Bo zawsze niezmienne pozostają potrzeba 
miłości, bliskości i akceptacji. Ważny jest drugi czło-
wiek obok nas. Każdego dnia.

S jak Sowa
Cudowna podróż do Strefy Odkrywania, Wyobraźni 

i Aktywności w Sieradzu. Były strefa cienia i strefa 
wystawowa oraz Majsternia, czyli przestrzeń kreatyw-
nego działania. Eksperymentowanie i poznawanie 
zasad fizyki, techniki, geografii, matematyki. Wspa-
niała zabawa i nauka, wręcz kosmiczne wrażenia. 
Przybyliśmy, zobaczyliśmy, poczuliśmy i daliśmy się 
zaskoczyć. Prawdziwa przygoda z nauką we wspa-
niałej atmosferze. Dla każdego z nas. 

S jak sukcesy 
Sukcesy pozaszkolne naszych uczniów – Lena 

Nowakowska VII miejsce indywidualnie w Ogólno-
polskich Zawodach Akrobreak Masters w Wodzi-
sławiu Śląskim (akrobatyka) oraz Liliana Nowakowska 
i Patrycja Łuczak II miejsce zespołowo W XVIII 
Ogólnopolskim Turnieju Tańca w Wieluniu. Gratulu-
jemy!

w jak wiosna
Czy wiecie, że wreszcie przyszła?! Ona tutaj jest!  

Piękna, słoneczna, kolorowa, wesoła  i długo wycze-
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kiwana WIOSNA!!!! Słońce mocniej świeci, przyroda 
uśmiecha się do nas, no i zmieniamy garderobę – u nas 
piękne kolorowe kapelusze i parada ulicami naszego 
Jeziorska. Można by zaśpiewać  klasyka „Wiosna – ach, 
to Ty…” i pewnie niejeden rano nucił tę piosenkę. Ale 
my postanowiliśmy nie tylko nucić, ale śpiewać pełną 
piersią. I to po angielsku w Festiwalu Piosenki Angloję-
zycznej. Śpiewali wszyscy uczniowie – od przedszkola 
do … może nie Opola, ale do klasy VIII. A także 
goście ze Szkoły Podstawowej im. Marii Konopnickiej 
w Warcie. Były duety, nostalgiczne występy solowe 
oraz przeboje w wykonaniu całych  zespołów klaso-
wych. A maluszki z zespołu przedszkolnego wzboga-
cili swój występ układem choreograficznym. To było 
show godne powitania samej królowej.

Ponadto obchodziliśmy Dzień Bez Plecaka. 
Zamiast tradycyjnych plecaków, szkolne korytarze 
wypełniły wózki, samochodziki, walizki, skrzynki na 
narzędzia, koszyki piknikowe, a nawet rower!!!!  Każdy 
pomysł był wyjątkowy, a zaangażowanie i wyobraźnia  
uczniów sprawiły, że ten dzień był jeszcze piękniejszy.

w jak wośP
W tym roku również zagraliśmy z Wielką Orkiestrą  

Świątecznej Pomocy Jurka Owsiaka dla bezpieczeń-
stwa i zdrowia dzieci. Nasz Dyrygencie „Tu wszystko 
gra OK!”. Dziękujemy, że byliście Państwo z nami!

w jak wycieczki 
Dzieci z oddziału przedszkolnego i klas 1-3 uczest-

niczyli w wyjątkowej wycieczce do Wioski Świętego 
Mikołaja - Dobronianka. Wioska na nasz przyjazd 
zamieniła się w magiczną krainę, pełną światełek, 
prezentów i innych zimowych atrakcji.

Wycieczka do Wrocławia w ramach projektu 
„Szkoła w Jeziorsku na drodze rozwoju” współfi-
nansowana ze środków Europejskiego Funduszu 
Społecznego Plus w ramach Programu Regio-
nalnego Fundusze Europejskie dla Łódzkiego 
-ZOO, AFRYKARIUM, STARE MIASTO, 
HYDROPOLIS.

Zoo w Łodzi to 1100 gatunków zwierząt na 33 ha 
zielonych terenów samym w sercu miasta. Rozpo-
częliśmy od wizyty w Afrykarium, gdzie uczniowie 
mogli podziwiać różnorodne ekosystemy Afryki oraz 
obserwować fascynujące zwierzęta (m.in. manaty, 
rekiny czy pingwiny). Następnie spacerowaliśmy po 
Starym Mieście, zwracając uwagę na piękne, histo-
ryczne zabytki, wrocławskie krasnale oraz piękny 
Ratusza. Następnie udaliśmy się do Hydropolis, inte-
raktywnego centrum wiedzy o wodzie, które dostar-
czyło uczniom wielu cennych informacji w ciekawy 
i nowoczesny sposób.  Była to wartościowa i inspi-
rująca podróż, łącząca naukę z dobrą zabawą. A już 
niebawem kolejne wyjazdy...

Z jak zabawa choinkowa. 
To była fantastyczna karnawałowa zabawa na 

wspaniałe rozpoczęcie ferii zimowych. Najnowsze 
i najlepsze hity porwały wszystkich do tańca. Profe-
sjonalni animatorzy „Wesoły Duecik” proponowali 
również konkursy taneczne, w których uczniowie mieli 
okazję zaprezentować swoje umiejętności i doskonale 
się bawić. 

Ż jak życzenia. 
I w tym miejscu, niezmiennie, dziękujemy  naszym 

Uczniom, ich Rodzicom, a także wszystkim Przyja-
ciołom i Sympatykom szkoły.  Dziękujemy, że jesteście 
z nami. Dziękujemy i życzymy Wam, aby zbliżające się 
święta przyniosły radość w każdym sercu, a nadcho-
dzący czas był pełen optymizmu i szczęścia. Niech 
ten wiosenny czas Wielkanocy obudzi w nas nowe 
nadzieje, przyniesie spokój i radość.

Urszula Pietrzak, 
Dyrektor Szkoły Podstawowej im. Wł. Reymonta w Jeziorsku

Prześwietlamy oświatę
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Wybitny pedagog a nasz patron – Janusz Korczak 
– powiedział: „Nie takie ważne, żeby człowiek dużo 
wiedział, ale żeby  dobrze wiedział, nie żeby umiał na 
pamięć, a żeby rozumiał, nie żeby go wszystko trochę 
obchodziło, a żeby go coś naprawdę zajmowało”. 
Inspiracja słowami tego wybitnego człowieka prze-
biega w placówce na różnych płaszczyznach. 

Po pierwsze – poprzez przyswajanie wiedzy 
ze zrozumieniem, co ma wymierne korzyści w 
postaci  licznych sukcesów naszych uczniów. A są 
nimi:
• Nagroda dla laureata, Oliwera Krupińskiego  

(kl. III) i wyróżnienie dla Maksymiliana Maślaka 
(kl. II) w konkursie graficznym „CZERŃ I BIEL 
– BĄDŹ JAK PICASSO”, zorganizowanym 
przez Stowarzyszenie Artystów "Młyn" we współ-
pracy z Miejskim Ośrodkiem Kultury Stary Młyn  
w Zgierzu.

• III miejsce dla Huberta Zientalaka (oddział przed-
szkolny), wyróżnienie dla Karoliny Szwatońskiej  
i Wojciecha Kiecki (oddział przedszkolny) w Ogól-
nopolskim Konkursie Plastycznym "Młodzież 
zapobiega pożarom".

• Wyróżnienie dla Zofii Joachimiak (kl. I) w XV 
Regionalnym Konkursie Piosenki Dziecięcej pn.  
„W zimowo – świątecznym nastroju”, zorganizo-
wanym przez Szkołę Podstawową im. kpt. pil. Stani-
sława Skarżyńskiego w Warcie i Warckie Centrum 
Kultury.

• I miejsce dla Antoniego Henka (kl. VI), II miejsce 
dla Mai Krupińskiej(kl. V) i III miejsce dla Igora 
Indraszczyka (kl. V) w Szkolnym Konkursie Mito-
logicznym.

• Nagroda dla laureatów: Karoliny Szwatońskiej, 
Filipa Hendrysiaka, Huberta Zientalaka (oddział 
przedszkolny), Róży Józefiak, Leny Indraszczyk, 
Zofii Joachimiak (kl. I), Wiktorii Grzelak, Alana 
Zawiasy, Maksymiliana Maślaka (kl. II), Oliwera 
Krupińskiego, Marcina Szwatońskiego (kl. III), 
Julii Napieralskiej, Aurelii Parzęczewskiej (kl. IV), 
Mai Krupińskiej, Igora Indraszczyka (kl. V), Julii 
Indraszczyk (kl. VII), Oliwii Zalewskiej, Nikoli 
Krupińkiej, Anny Zientalak, Antoniego Zientalaka 
(kl. VIII) w Szkolnym Konkursie Czytelniczym 
„Czytamy z Korczakiem”.

• Udział Mai Krupińskiej (kl. V), Bartosza Mizer-
skiego (kl. VII), Nikoli Krupińskiej (kl. VIII)  
w XXVI Ogólnopolskim Konkursie Plastycznym  
i Literackim „Pudełko moich marzeń”.

Po drugie – podejściem z pasją do działań 
innych niż dydaktyka, tj. imprezy, wycieczki, 
akcje… - zdecydowanie realizujemy powyższą 
myśl Korczaka. 

Zacznijmy od wyjątkowego wydarzenia, czyli II 
Warckiego Jarmarku Bożonarodzeniowego, który 
był wspaniałą okazją do zaprezentowania talentu, 
kreatywności i serca naszej szkolnej społeczności, 
przyczyniając się do sukcesu naszego stoiska. Zachwy-
ciliśmy pysznymi potrawami, które przyciągały nie 
tylko zapachem, ale i smakiem. Sprzedaliśmy piękne, 
ręcznie wykonane ozdoby świąteczne. Stworzyliśmy 
stoisko pełne ciepła i świątecznego klimatu, które 
dumnie reprezentowało naszą szkołę. Przygotowa-
liśmy występ artystyczny, który wzruszył niejedno 
serce. Stworzyliśmy niezapomniane chwile, pełne 
świątecznej atmosfery, radości i wspólnego działania.

O współpracy szkolnej społeczności dowodzi 
też inne przedsięwzięcie, choćby spotkanie wigilijne. 
Przy przepięknej, świątecznej dekoracji – przygo-
towanej przez mamę naszej uczennicy, przemówili, 
słowami polskich poetów,  uczniowie kasy czwartej. 
Po wspólnej modlitwie, dzieleniu się opłatkiem i skła-
daniu sobie życzeń, wszyscy zasiedli przy suto zasta-
wionym stole. Nie zabrakło typowego wigilijnego 
menu, przygotowanego przez uczniów, rodziców  
i nauczycieli. Czerwony barszczyk z uszkami, pierogi 
z kapustą i grzybami, karp smażony lub w galarecie, 
kluski z makiem, kapusta z grochem, krokiety… Te  
i inne potrawy mogliśmy skosztować, delektując się ich 
cudownym, niepowtarzalnym smakiem… Niezwykłej 
bożonarodzeniowej iskry dodał również śpiew kolęd, 
pastorałek i świątecznych piosenek. Była to niesamo-
wita lekcja szacunku do tradycji i wartości, które są 
fundamentem naszej tożsamości.

Przy muzyce, tanecznych pląsach, a także konkur-
sach bawiliśmy się podczas balu karnawałowego. 
Dodatkową atrakcją był występ artystyczny Zaklinacza 

Szkoła Podstawowa im. Janusza korczaka w raczkowie
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Baniek. Pokaz baniek 
mydlanych wzbudził  
w każdym z nas zachwyt. 
Na zakończenie przenie-
śliśmy się do bańkowego 
świata, zamykając się na 
moment w ogromnej 
bańce.

Z wielką radością świętowaliśmy wyjątkowe święto 
Dzień Babci i Dziadka. Dzieci z klas młodszych oraz 
przedszkola przygotowały dla naszych gości występ 
artystyczny – recytowały wiersze, śpiewały piosenki, 
pięknie tańczyły i grały na instrumentach. Ogromną 
atrakcją i niespodzianką był Mini Playback Show, 
podczas którego nasze pierwszoklasistki wcieliły się  
w znane artystki z zespołu Spice Girls. Po części arty-
stycznej przyszedł czas na pyszny poczęstunek. To był 
dzień pełen uśmiechu, ciepła i cudownych wzruszeń.

Eksperymenty z wodorem i ciekłym azotem zapre-
zentowała Grupa Zelektryzowanych, która gościła 
w naszej szkole. Niecodzienna lekcja fizyki i chemii 
wywołała ogromne zdumienie wśród uczniów. Dużą 
dawką śmiechu okazała się zabawa z helem. Wszyscy 
z ogromnym zapałem brali udział w ciekawych  
i wybuchowych doświadczeniach. Były to niesamo-
wite zajęcia z fizyki i chemii.

Inicjatywą, wzmacniającą poczucie wspólnoty 
i solidarności, był udział w akcji charytatywnej na 
rzecz pacjentów Oddziału Psychiatrycznego dla 
Dzieci i Młodzieży w Warcie. Dzieląc się dobrem  
z innymi, rozwinęliśmy uczucie empatii, chęć pomocy  
i współpracy. Wrażliwość na ludzką krzywdę jest 
miarą wartości człowieka, co udowodniliśmy, ofiarując 
maskotki, malowanki i choinkę przystrojoną w wyko-
nane przez nas ozdoby.

Delegacja naszej szkoły dała piękne świadectwo 
patriotyzmu, uczestnicząc we mszy św. w kościele 
św. Mikołaja Biskupa w Warcie. Uroczystość ta 
upamiętniała Narodowy Dzień Pamięci „Żołnierzy 
Wyklętych". Bohaterów, którzy walczyli o wolność  

i niepodległość Polski w trudnych czasach po II wojnie 
światowej. Ludzi, których odwaga i poświęcenie na 
zawsze pozostanie w pamięci.

Udowodniliśmy, że humor nam dopisuje, organi-
zując Dzień Kobiet na wesoło. Chłopcy – wcielając 
się w płeć piękną, musieli zmierzyć się ze wszyst-
kimi aspektami bycia kobietą, Podołać choćby takim 
czynnościom  jak sprzątanie, obieranie ziemniaków, 
usypianie dzieci, noszenie zakupów…, ale i upewnić 
się, że dbanie o urodę  – makijaż, fryzura, szpilki – 
to nie fanaberia tylko ciężka praca. Nawet bohater-
stwo, aby sprostać tym wszystkim zadaniom.  Dobrze 
się bawiąc, nabraliśmy szacunku do prac, z którymi 
doskonale radzą sobie wszystkie kobiety.

Wiosnę powitaliśmy w iście „smacznym” stylu. 
Wszyscy byli zaangażowani w przygotowanie smako-
łyków. Na stołach królowały kolorowe kanapki  
z pastami jajecznymi i rybnymi, pyszny, biały serek ze 
szczypiorkiem, chrupiące tosty, zapiekanki i gofry oraz 
świeże sałatki owocowe. Radość ze wspólnej pracy  
i pałaszowania przyrządzonych potraw była ogromna. 
Po kulinarnej uczcie wybraliśmy się na spacer, by 
zgubić zbędne kalorie i cieszyć się pierwszymi ozna-
kami budzącej się przyrody. Taki początek wiosny to 
prawdziwa rozkosz dla zmysłów.

Zatroszczyliśmy się również o naszych ósmokla-
sistów. Aby ułatwić im podjęcie decyzji w sprawie 
wyboru szkół  ponadpodstawowych, zorganizowa-
liśmy spotkania z przedstawicielami liceów, techników 
i szkół branżowych w formie stacjonarnej i wyjaz-
dowej. Dzięki temu uczniowie klasy ósmej mogli 
zapoznać sięz bogatą ofertą odwiedzanych placówek.  

Nie od dziś wiadomo, że lubimy podróże.  
W ramach mikołajek wybraliśmy się do kina Helios  
w Kaliszu. Młodsze klasy z zapartym tchem śledziły 
losy dzielnego renifera Niko, który w filmie „Renifer 
Niko ratuje sanie Mikołaja” uratował święta. Emocji 
było co niemiara, bo przecież renifery zawsze mają coś 
niesamowitego w zanadrzu. Starsze klasy wybrały film 
"Listy do Świętego Mikołaja", który wprowadził ich 
w ciepły, świąteczny nastrój. Obejrzane filmy, dzięki 

Prześwietlamy oświatę
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wych… Zdobywać wiedzę i ją wykorzystywać w prak-
tyce…

Przed nami kolejne, atrakcyjne wyjazdy… Lista jest 
dość pokaźna. W planach są wycieczki do: Sieradza, 
Łodzi i Trójmiasta. Jak co roku odbędzie się piknik 
rodzinny, który cieszy się ogromną popularnością. 
Łącząc zarówno pokolenia, jak i  wypoczynek z aktyw-
nością… Zdecydowanie to nie wszystkie plany na przy-
szłość…

 
Śledźcie nasze działania. 
Zapraszamy na stronę: 
www.facebook.com/spraczkow

intrygującej fabule, pełnej nieprzewidzianych zwrotów 
akcji,  trafiły w gusta młodych kinomanów.

Oczywiście – zgodnie z tezą naszego patrona – nie 
mamy zamiaru spoczywać na laurach… Pragniemy 
nadal brać udział w różnych potyczkach przedmioto-

a czy wiemy z czego w rossoszycy słyniemy?
wiemy!

Lapbook, czyli ,,książka na kolanach’’ to rodzaj 
tematycznej teczki, interaktywnej przestrzeni, obraz-
kowej mapy myśli. W takiej właśnie kreatywnej prze-
strzeni uczniowie klas IV i V umieścili lektury ,,Miko-
łajek’’ i ,,Tajemniczy ogród’’.

Uczniom klasy 6 nie 
brakuje kreatywności.  
W ramach powtórzenia  
z treści lektury pt "Opowieści 
z Narnii. Lew, czarownica  
i stara szafa" tworzyli projekt 
" Lektura na wieszaku ". 
Dobór tematu nie był przy-
padkowy, bowiem - jak 
wiemy- stara szafa była 
magicznym przejściem do 

fantastycznej krainy. Wieszaków tam na pewno nie 
brakowało. 

Epidemia to choroba, która rozprzestrzenia się w 
określonym czasie na jakimś obszarze. 6 lutego 2025 
roku zjawisko to dotarło do SP w Rossoszycy. Szybko 
okazało się, że owszem wkroczyła do nas epidemia, ale 
NAUKOWA. Podczas niecodziennej lekcji „Naukowa 
epidemia, czary mary i alchemia”.

,,Zima słowem malowana’’ to tytuł I Szkolnego 
Konkursu Recytatorskiego , który odbył się w naszej 
szkole 7 lutego 2025r. Pełne białych pejzaży zimowe 
wiersze wygłaszało 20 młodych recytatorów.

14 marca celebrowaliśmy Dzień Liczby Pi. Najstarsi 
uczniowie (ósmoklasiści) przygotowali dla swych 

młodszych kolegów i koleżanek nie tylko prelekcję 
dotyczącą ważkości Liczy Pi w świecie, lecz także 
przygotowali mnóstwo związanych z tą magiczną 
jednostką atrakcji.

Byliśmy!
28 listopada uczniowie ósmej klasy stanęli do 

drużynowej rywalizacji o tytuł MISTRZA ZAWO-
DOWCÓW. Konkurs odbył się w Zespole Szkół Rolni-
czych CKP w Kaczkach Średnich. Na trasie „wyścigu” 
w poszczególnych pracowniach zawodowych drużyny 
konkurowały w wykonywaniu zadań związanych  
z konkretnym fachem. Zaś 13 marca w ramach zajęć 
z doradztwa zawodowego nasi ósmoklasiści odwie-
dzili targi pracy, które odbyły się w Sali C Starostwa 
Powiatowego w Sieradzu. Na targach pojawiło się 30 
wystawców, nie tylko pracodawcy ale również agencje 
pracy i instytucje edukacyjne oraz placówki aktywi-
zacji osób niepełnosprawnych. Nasi uczniowie dowie-
dzieli się jakie jest zapotrzebowanie na lokalnym rynku 

Szkoła Podstawowa im. władysława łokietka w rossoszycy
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pracy i usłyszeli w jakich kierunkach się kształcić aby 
w przyszłości znaleźć satysfakcjonujące zatrudnienie.

Grudzień obfitował w wycieczki do kina i teatru. 
Oddziały Przedszkolne wybrały się do Teatru Miej-
skiego w Sieradzu na spektakl pt. "Różnorodność 
Kultur Europy". Uczniowie klas czwartej i piątej, 
którzy w kinie ,,Ratusz’’ w Zduńskiej Woli śledzili 
perypetie hospitalizowanego Mikołaja i jego sąsiada ze 
szpitalnej sali – Salvy. Klasy 2 i 3 w świąteczny nastrój 
wprowadziła bajka „Renifer Niko i zaginione sanie 
Mikołaja". 12 grudnia zaś wszystko dla klasy 7 i 8 było 
niezwykłe. Środek lokomocji, „Czerwona jedynka”  
i szał przedświątecznych zakupów. Wszystkie elementy 
złożyły się w wielobarwne puzzle pt. „Coraz bliżej 
święta”.

8 grudnia odbył się II Warcki Jarmark Bożonaro-
dzeniowy. I tym razem nasza szkoła, dzięki uprzej-
mości i wielkiemu sercu dobrych ludzi wystawiła swoje 
stoisko. Królowały na nim wspaniałe, świąteczne 
ozdoby wykonane przez uczniów i ich Rodziców, 
pyszne ciasta upieczone przez Rodziców i Koło 
Gospodyń Wiejskich z Rossoszycy oraz przygotowane 
przez nasze niezastąpione panie z kuchni- prażaki  
z kapustą.

A w styczniu i lutym znów mieliśmy pociąg do 
kultury… W dniu 17.01.2025r. dzieci z oddziałów 
przedszkolnych wybrały się do teatru w Sieradzu 
na przedstawienie pt. ,,Kubuś Puchatek". Celem 
wycieczki było między innymi rozbudzenie zaintere-
sowania kulturą oraz wyzwolenie pozytywnych uczuć 
i emocji. Zaś przedpołudnie 19 stycznia uczniowie 
klas VI- VIII spędzili w Teatrze Miejskim w Sieradzu. 

Tym razem udali się tam, by na własne oczy poznać 
dzieje Alka, Rudego i Zośki – czyli „Kamienie na 
szaniec" Aleksandra Kamińskiego wystawione przez 
Wrocławski Teatr Współczesny. 4 lutego klasy 2 i 3 
udały się do teatru przy Sieradzkie Centrum Kultury 
na musical pt. "Piękna i bestia", który wprowadził 
uczestników w magiczny świat baśni. Dzień później tę 
samą sztukę obejrzały Oddziały Przedszkolne. 

oto nasze ferie! 
Dzięki naszej miłości do piłki nożnej 24 lutego 

rozegraliśmy II Halowy Turniej Piłki Nożnej o Puchar 
Burmistrza Warty. Wśród klas młodszych tryumfo-
wała klasa V zdobywając I miejsce, zaraz za nimi upla-
sowała się klasa IV, a stawkę w atmosferze ogromnego 
zaangażowania zamyka klasa III. W grupie starszej 
zwycięzcami okazali się Uczniowie z klasy VIII, zaś 
na drugim miejscu podium stanęli piłkarze z klasy VI.  
Wczesnym rankiem 28 lutego uczniowie klas IV-VI 
udali się do Parku Trampolin Air Jump w Ksawe-
rowie. Uczniowie mieli zapewnione godzinne zajęcia 
z instruktorem oraz godzinę wolnych zabaw, wedle 
własnego uznania (trampoliny i gry zręcznościowe).  
Z kolei we wtorkowy poranek 25 lutego klasy młodsze 
udały się do Candy Parku w Rzgowie, by wyskakać 
nadmiar energii i uczestniczyć w warsztatach robienia 
słodkości.

5 marca uczniowie klas VII - VIII odwiedzili 
zaprzyjaźnione schronisko dla zwierząt FUNNY 
PETS w Czartkach. Nasi wychowankowie już drugi 
rok z rzędu w ramach wolontariatu zawożą karmę 
oraz zabawki dla psów i kotów przebywających w tym 
miejscu. Wyprowadzają psy na długie spacery, a także 
opiekują się nimi.

12 marca 2025r. uczniowie klas I ,II i III uczest-
niczyli w wycieczce do EC1. Wśród wielu atrakcji 
mieli także możliwość przejścia przez pasaż nauki  
i wyobraźni, galerię żywiołów z zagadkami oraz zauł-
kami tajemnic.

Prześwietlamy oświatę
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Zdobyliśmy!
Nasi uczniowie klasy VIII 11 grudnia wzięli udział 

w II Mikołajkowym Turnieju Halowej Piłki Nożnej 
dla szkół z gminy Warta o puchar Burmistrza Warty. 
W zawodach uczestniczyło siedem szkół. ZDOBY-
LIŚMY ZŁOTO!

12 grudnia w naszej szkole odbył się III Halowy 
Turniej w piłkę nożną o Puchar Burmistrza Gminy 
Warta. W rozgrywkach udział wzięło siedem szkół. 
Znowu byliśmy pierwsi!

27 stycznia odbył się XV Regionalny Konkurs 
Piosenki Dziecięcej, tym razem po raz kolejny organi-
zowany przez Szkołę Podstawową im. plt. Stanisława 
Skarżyńskiego. Naszą szkołę w tym roku reprezento-
wali: Agata Buchalska z klasy V oraz Kacper Woźniak  
i Zosia Pertkiewicz z klasy VII. Z wielką przyjemno-
ścią ogłaszamy, że Agata Buchalska otrzymała w kate-
gorii klas IV-VI wyróżnienie, zaś Zosia w kategorii 
najstarszej zdobyła III miejsce. 

14 marca 2025 roku  
w Dzień Liczby π w Szkole 
Podstawowej w Jakubicach 
odbył się V Gminny Konkurs 
Matematyczny „Mistrz Mate-
matyki Gminy Warta 2025”. 
Nasi uczniowie bardzo 
dobrze radzili sobie z rozwią-
zywaniem trudnych zadań. 
Fabian Nowicki zdobył tytuł 

Mistrza Matematyki Gminy Warta 2025, a Adam 
Śledziński zajął II miejsce w kategorii klasy V.

26 marca 2025 r. w SP w Jakubicach odbył się XX 
Międzyszkolny Konkurs Ortograficzny ,,Z ortografią 
na Ty’’ pod Honorowym Patronatem Burmistrza 
Warty. W konkursie wzięło udział 22 uczestników ze 
szkół podstawowych naszej gminy. W tym gronie nasi 
reprezentanci zajęli:
• Nina Pośpieszyńska - III miejsce,
• Fabian Nowicki - III miejsce,
• Igor Augustyniak – udział.

Gratulujemy!

świętowaliśmy!
29 listopada obchodziliśmy andrzejki. Jest to czas 

wróżb i magii, kiedy to zgodnie z tradycją, można 

próbować przewidzieć przyszłość. I my tę przyszłość 
przepowiadaliśmy, a dokładnie koleżanki i koledzy  
z Samorządu Uczniowskiego, którzy zajęli się całym 
wachlarzem wróżb. 

Wiadomo, że wśród naszych przedszkolaków  
i uczniów są tylko dzieci grzeczne, bardzo grzeczne, 
przegrzeczne i arcygrzeczne. Nic więc dziwnego, że 6 
grudnia zawitał do nas z prezentami biskup Mikołaj z 
Miry. 

13 grudnia, gdy za oknem zapadł już zmierzch,  
w naszej szkole odbyło się bożonarodzeniowe przed-
stawienie jasełkowe. Opowieść o narodzeniu Chry-
stusa przygotowali uczniowie klasy V i VII, którzy 
brawurowo wcielili się w role współczesnej rodziny, 
Józefa i Marii, zastępów anielskich i górskich pasterzy.

21 i 22 styczeń to wyjątkowe daty w kalendarzu – 
święto wszystkich Babć i Dziadków. W ten uroczysty 
dzień dzieci z Oddziałów Przedszkolnych i uczniowie 
klas I-III zaprosiły swoich dziadków do obejrzenia 
przygotowanych dla nich występów artystycznych.

W karnawale, jak słusznie zauważyła Pchła 
Szachrajka, wszyscy bardzo lubią bale. Lubimy i my! 
Balowo – choinkowa zabawa odbyła się w naszej 
szkole 31 stycznia 2025r. Po wcześniejszym przećwi-
czeniu wszystkich dygów, kroków i obrotów rozpo-
częliśmy taneczne pląsy. Można było przebrać się za 
jeża, krasnoludka lub rycerza.

13 lutego w naszej szkole odbył się uroczysty apel 
poświęcony Żołnierzom Niezłomnym. 1 marca przy-
pada Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych- 
żołnierzy, którzy nie złamali danego słowa, iż będą 
bronić wolności i czci Polski. 2 marca zaś uczestniczy-
liśmy w gminnych obchodach tego ważnego święta.

6 marca świętowaliśmy Europejski Dzień Logo-
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pedy. Z tej okazji wszystkie dzieci z oddziałów przed-
szkolnych brały udział w zajęciach logopedycznych 
prowadzonych przez panią Agatę. Dzieci wykonywały 
ćwiczenia rozwijające sprawność narządów artykula-
cyjnych, ćwiczenia oddechowe ze słomkami, wiatracz-
kiem, piłeczkami ping pongowymi i pomponami.

21 marca był dniem świętowania wielu ważnych 
uroczystości. Ta data to nie tylko pierwszy dzień 
wiosny, lecz także Dzień Kolorowej Skarpetki, czyli 
Światowy Dzień Zespołu Downa. Uczniowie przyszli 
do szkoły w skarpetkach nie do pary. Celebrowały też 
nadejście wiosny, a niektórzy zetknęli się z I Mitolo-
gicznym Szkolnym Konkursem Wiedzy o Bogach i 
Mitach.

W Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II  
w Ustkowie nie zwalniamy tempa! Minione 
miesiące udowodniły, że to czas nie tylko na 
naukę, ale także na zabawę, udział w różnorod-
nych przedsięwzięciach, akcjach, projektach, 
konkursach i wyjazdach.

UroCZySTośCi SZkolne:

• MIKOŁAJKOWE SPOTKANIE - zorganizo-
wane wspólnie z sołtysami z obwodu SP Ustków. 
W spotkaniu wzięli udział zaproszeni goście -  
p. Barbara Melka - Sekretarz Gminy Warta, 
Kierownik Wydziału Oświaty Gminy Warta,  
p. Grzegorz Kopacki - Przewodniczący Rady Miejskiej  
w Warcie, p. Patryk Polowczyk - dyrektor ZGKiM 
w Warcie, p. Ilona Chudzik - Radna Gminy Warta. 

Uroczystość rozpoczęła się rozświetleniem choinki. 
Odwiedził Nas Mikołaj, który po wysłuchaniu 
piosenki śpiewanej przez dzieci, zaprosił wszyst-
kich do sali OSP, gdzie wręczył dzieciom słodkie 
upominki. Następnie odbyły się świąteczne warsz-
taty: zdobienie pierniczków, malowanki, wykle-

janki z bibuły oraz tworzenie łańcuchów z papieru. 
Czekał na nas również poczęstunek - pyszny barsz-
czyk, paszteciki, słodycze i uwielbiane przez dzieci 
kakao z piankami. Spędziliśmy wieczór na wspól-
nych zabawach, rozmowach, integracji. Bardzo 
dziękujemy sołtysom za pomoc i współpracę

• KLASOWE MIKOŁAJKI I WIGILIE - spędzi-
liśmy ten wyjątkowy czas, aby dać wyraz temu, że 
wszyscy w klasie jesteśmy jak rodzina. Dzięki zaan-
gażowaniu rodziców uczniowie mieli prezenty, 
mogliśmy cieszyć się pięknie przystrojonymi 
stołami, na których pojawiły się tradycyjne świą-
teczne potrawy. W klasach połamaliśmy się opłat-
kiem, składając sobie życzenia.

• WIGILIA SZKOLNA - wzięli w niej udział zapro-
szeni goście: p. Grzegorz Kopacki – Przewodni-
czący Rady Miejskiej, p. Barbara Melka – Sekre-
tarz Gminy Warta, Kierownik Wydziału Oświaty, 
przedstawiciele Rady Rodziców – p. Małgorzata 
Gaj i Pan Robert Grembowicz. W magię nadcho-
dzących Świąt Bożego Narodzenia wprowadzili nas 
uczniowie, którzy wystawili Jasełka oraz przypo-
mnieli tradycje bożonarodzeniowe;

Prześwietlamy oświatę

Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła ii w Ustkowie
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• DZIEŃ BABCI I DZIADKA - jak co roku zapro-
siliśmy naszych kochanych dziadków, aby świętować 
ich dzień. Wnuczki i wnukowie zaprezentowali część 
artystyczną, wręczyli dziadkom kwiatki i przygoto-
wane wcześniej laurki. Dzięki życzliwości i zaanga-
żowaniu naszych mam zaprosiliśmy dziadków na 
pyszne ciasta, kawę i herbatę. 

• ZABAWA WALENTYNKOWO – KARNAWA-
ŁOWA - tradycją naszej szkoły jest zabawa choin-
kowa, która odbywa się w sobotę rozpoczynającą 
ferie zimowe. Motywem przewodnim uroczystości 
były walentynki - święto miłości. Na uroczystości 
gościliśmy p. Tomasza Balińskiego - Radnego 
Powiatu Sieradzkiego, p. Grzegorza Kopackiego 
- Przewodniczącego Rady Miejskiej w Warcie, 
Księdza Stanisława Wenderlicha, p. Klaudię Przy-
bylską - instruktor tańca, a także rodziny naszych 
uczniów. Odwiedzili Nas również absolwenci 
naszej szkoły. Nasi uczniowie zaprezentowali część 
artystyczną poświęconą miłości. Rada Rodziców 
zadbała o poczęstunek dla wszystkich - pizza, 
ciasto, ciepłe i zimne napoje. Animatorki poprowa-
dziły świetną zabawę

• BAL KARNAWAŁOWY - tradycyjnie uczniowie 
klasy III z wychowawcą udekorowali swoją klasę  
i zaprosili kolegów i koleżanki z młodszych klas 

do wspólnej zabawy. To było bardzo udane zakoń-
czenie karnawału;

• DZIEŃ KOBIET - wszystkie panie - małe i duże 
poczuły się wyjątkowo. Kwiaty, upominki, pyszna 
pizza oraz krótka część artystyczna w wykonaniu 
Samorządu Uczniowskiego. Wszystko na cześć 
naszych kochanych pań, dziewczyn, dziewczynek.

• WITAJ WIOSNO! - na powitanie wiosny uczniowie 
klas 1-3 przygotowali montaż słowno-muzyczny 
"Poszukiwanie Wiosny". Przedszkolaki zaprezen-
towały wiosenną piosenkę. Następnie symbolicznie 
pożegnaliśmy zimę, paląc eko-marzannę przygoto-
waną przez uczniów i rodziców klasy III. 

akCJe, ProJekTy, PrZedSiĘwZiĘCia:

• INNOWACJA ,,GDY DOROSNĘ, ZOSTANĘ…’’ 
– za nami kolejne 2 spotkania z absolwentami 
naszej szkoły. Gościliśmy w szkole naszą absol-
wentkę p. Kamilę Janiszewską (Augustyniak), która 
jest położną. Pani Kamila opowiedziała o wyko-
nywanym zawodzie, ścieżce kariery oraz wynagro-
dzeniu w służbie zdrowia. Odbyły się też ćwiczenia 
praktyczne: jak podnosić noworodka, jak go prze-
bierać, a nawet jak zaciska się klem na pępowinę }
i robi zastrzyki. Chętni mogli spróbować wykonać 
zastrzyk na fantomie. Udaliśmy się także do Urzędu 
Miejskiego w Warcie, miejsca pracy naszych absol-
wentów.  Odwiedziliśmy: p. Barbarę Melkę (Filip-
czak)- Sekretarz Gminy Warta, Kierownik Wydziału 
Oświaty; p. Ilonę Siewior (Panfil)- Inspektor 
Wydziału Organizacyjno-Administracyjnego; p. 
Justynę Czernielewską (Andrzejczak)- Inspektor 
Wydziału Oświaty; p. Mirosława Frontczaka- 
Inspektor Wydziału Infrastruktury i Rozwoju.  



32 Na Warcie 1 / Wiosna / 2025

Nasi absolwenci opowiedzieli nam o ścieżkach 
kariery, sposobie rekrutacji, obowiązkach, które 
wykonują na zajmowanych stanowiskach, wyna-
grodzeniu, czasie pracy. Następnie w mniejszych 
grupach mogliśmy przyjrzeć się z bliska pracy 
urzędników wszystkich wydziałów. Pan Burmistrz 
również poświęcił nam swój cenny czas.  Dzieci 
mogły zasiąść przy biurkach i przez chwilę poczuć 
się jak urzędnik. Być może któreś z nich odkryło 
dziś powołanie do tego zawodu. Bardzo dziękujemy 
za miłe i ciepłe przyjęcie, poświęcony czas, a także 
pyszne ciasteczka, cukierki oraz otrzymane gadżety;

• MIĘDZYNARODOWY PROJEKT EDUKA-
CYJNY ,, „Czytam z klasą. Lekturki spod 
chmurki”  - kl. 1 i 2 zakończyły realizację  
I modułu VI edycji projektu.” „ŚWIAT PEŁEN 
EMOCJI"- to hasło tegorocznej edycji. Wykonane 
zadania: wybranie książki W. Cichonia „Cukierku, 
Ty łobuzie”, pokolorowanie okładki w lekturnikach  
i uzupełnienie strony związanej z pierwszą przeczy-
taną lekturą, wykonanie trójwymiarowego modelu 
głównego bohatera, zrobienie kapsuły czasu  
z przedmiotami i rysunkami związanymi z lekturą, 
stworzenie klasowego “Albumu Radości”;

• DZIEŃ BEZPIECZNEGO INTERNETU  - 
w ramach tego dnia podjęliśmy szereg zadań mają-
cych na celu podnoszenie świadomości uczniów na 
temat bezpieczeństwa w sieci;

• II WARCKI JARMARK BOŻONARODZE-
NIOWY – w przedsięwzięciu tym wzięli aktywny 
udział rodzice, uczniowie, nauczyciele i pracownicy, 
którzy wystawili świąteczne stoisko. Świąteczne 
potrawy: pierogi, makiełki, bigos, domowe ciasta  
i piękne ozdoby cieszyły się dużym powodzeniem. 
Nasi uczniowie zaprezentowali się w tańcu i śpiewie.

• 33. FINAŁ WIELKIEJ ORKIESTRY ŚWIĄ-
TECZNEJ POMOCY  - wydarzeniu towarzy-
szyło hasło ,,Gramy na zdrowie!" Wśród wolon-
tariuszy, znaleźli się: Asia Arczyńska, Milena 
Wielgórka, Gabrysia Choińska, Adam Kwapisz, 
Olek Siewior, Dawid Rządkowski, Konrad Wiel-

górski. Nasi wolontariusze zebrali kwotę 2588,84 zł.  
Podczas Finału, który odbył się w WCK w Warcie, 
wylicytowano także podarowanego przez naszą 
szkołę smoka, wykonanego w technice druku 3D. 
Dziękujemy naszym wolontariuszom za zaangażo-
wanie i poświęcony czas, a wszystkim darczyńcom 
za WASZE WIELKIE SERCA;

• OGÓLNOPOLSKA AKCJA ,,GÓRA GROSZA’’ 
– jej celem jest organizacja pomocy psychologicznej, 
rzeczowej i specjalistycznej opieki dla potrzebują-
cych dzieci i rodzin na terenie całej Polski. Nasz 
udział w tej pomocy to  - 628,82 zł;

• REKONSTRUKCJA „Powstanie ’44. Bitwa 
o Polskę’’ - pozwoliła uczniom na lepsze zrozu-
mienie i odczucie atmosfery tamtych wydarzeń. 
Podczas występu uczniowie mogli przyjrzeć się 
replikom sprzętu bojowego i wyposażenia z czasów 
powstania warszawskiego;

• NARODOWY DZIEŃ PAMIĘCI 
ŻOŁNIERZY WYKLĘTYCH – poczet sztan-
darowy naszej szkoły, pani dyrektor, delegacja 
uczniów oraz nauczycieli wzięli udział w uroczy-
stych obchodach Narodowego Dnia Pamięci 
Żołnierzy Niezłomnych. Uroczystości rozpoczęły 
się o godzinie 11:30 mszą świętą z udziałem Chóru 
Męskiego "Lutnia" w kościele pw. św. Mikołaja 
Biskupa w Warcie. Następnie złożono kwiaty na 
grobie Nieznanego Żołnierza na cmentarzu para-
fialnym w Warcie;

• ŚWIĘTO LICZBY PI - to doskonała okazja do 
połączenia nauki z zabawą, co zachęca uczniów 
do dalszego zgłębiania tajników matematyki. 
Uczniowie mogli się przekonać, że matematyka 
to nie tylko liczby i wzory, ale także kreatywność  
i radość z odkrywania nowych rzeczy;

• DZIEŃ BEZ PLECAKA  - zorganizowany  
z inicjatywy SU okazał się dobrą okazja do

• rozwijania kreatywności oraz dobrej zabawy. Dzieci 
wykazały się niezwykłą pomysłowością w wyborze 
nietypowych plecaków;

• WALENTYNKOWE WARSZTATY ŚWIEC 
ŻELOWYCH – Wesoły Duecik wprowadził 

Prześwietlamy oświatę



33Na Warcie 1 / Wiosna / 2025

Prześwietlamy oświatę

uczniów w walentynkowy nastrój. Uczestnicy 
warsztatów stworzyli piękne świece żelowe;

• POCZTA WALENTYNKOWA - uczniowie 
przygotowali kartki walentynkowe, wyrażając  
w ten sposób swoje sympatie, a wszystko po to, aby 
wywołać uśmiech na twarzach obdarowywanych 
koleżanek, kolegów i nauczycieli;

• DZIEŃ OTWARTY – podczas którego przed-
stawiliśmy ofertę edukacyjną naszej szkoły na 
rok szkolny 2025/2026. Było można spotkać się  
z dyrekcją oraz nauczycielami i poznać pracę szkoły, 
odbyć spacer po szkole. Uczniowie nagrali humo-
rystyczny filmik, który umożliwił zainteresowanym 
wirtualny spacer po naszej szkole;

• KAMPANIA ,,MAŁA KSIĄŻKA – WIELKI 
CZŁOWIEK’’ – jej celem jest propagowanie 
wspólnego, rodzinnego czytania. Pierwszokla-
sistki otrzymały książki ufundowane przez Instytut 
Książki- "Wnuczka antykwariusza, J. Bednarek;

• ŚWIATOWY DZIEŃ ZESPOŁU DOWNA 
– na znak solidarności z osobami chorującymi na 
zespół Downa nasze przedszkolaki założyły 21 
marca kolorowe skarpetki, które są synonimem 
niedopasowania społecznego i genotypowego,  
z jakim borykają się te osoby;

• SPOTKANIA Z MUZYKĄ - cykliczne spotkania 
z muzyką są wyczekiwane i bardzo lubiane przez 
naszych uczniów.

konkUrSy:

• OGÓLNOPOLSKI KONKURS POLONI-
STYCZNY ,,FRASZKA’’ – WYRÓŻNIENIA 
za bardzo dobry wynik otrzymali: w kategorii kl. 
V –VI Aleksandra Gaj ,kl. V, Maria Janicka, kl. V, 
Nikola Ciupa, kl. V, Bartosz Saganowski, kl. VI;  
w kategorii kl. VII – VIII Aleksander Siewior kl. 
VIII, Oliwia Stawska kl. VIII, Lena Nowak kl. VII, 
Jakub Łyczkowski kl. VII;

• WOJEWÓDZKI KONKURS PRZEDMIO-
TOWY Z MATEMATYKI –  etap rejonowy: 
Aleksander Siewior z kl. VIII, Jakub Łyczkowski  
z kl. VII;

• GMINNY TURNIEJ WIEDZY POŻAR-
NICZEJ ,,MŁODZIEŻ ZAPOBIEGA 
POŻAROM’’ – II MIEJSCE. 
(w I grupie wiekowej) Julia 
Szczepaniak z kl. IV, która 
zakwalifikowała się do etapu 
powiatowego;. W finale 
powiatowym zajęła V miejsce  
w I grupie wiekowej (szkoły 
podstawowe kl. 1- 4);

• V GMINNY KONKURS MATEMATYCZNY 
„Mistrz Matematyki Gminy Warta 2025” - 
naszą szkołę reprezentowali: Amelia Rosiak- kl. IV, 
Magdalena Nowak- kl. VII, Jakub Łyczkowski –kl. 
VII, Konrad Wielgórski – kl. VIII;

• XV REGIONALNY KONKURS PIOSENKI 
DZIECIĘCEJ "W zimowym nastroju"- 
WYRÓŻNIENIE – Nadia Grembowicz z kl. V;

• XX MIĘDZYSZKOLNY KONKURS ORTO-
GRAFICZNY ,,Z ORTOGRAFIĄ NA TY’’ 
POD HONOROWYM PATRONATRM 
BURMISTRZA WARTY – Nikola Ciupa z kl. V, 
Magdalena Nowak z kl. VII, Oliwia Stawska z kl. 
VIII;

• IGRZYSKA DZIECIĘCE w piłkę siatkową,  
2 miejsce - dziewczynki z klas IV-VI;

• IGRZYSKA MŁODZIEŻY SZKOLNEJ w piłkę 
siatkową -5 miejsce dziewczęta i chłopcy w swoich 
kategoriach;

• GMINNY MIKOŁAJKOWY TURNIEJ piłki 
halowej nożnej - 3 miejsce chłopcy;

• HALOWY TURNIEJ piłki nożnej w Rosso-
szycy - 5 miejsce chłopcy.

wyJaZdy:
• Teatr Miejski w Sieradzu - spektakl ,,Opowieść wigi-

lijna’’ kl. IV –VIII;
• Teatr im. W. Bogusławskiego w Kaliszu - przedsta-

wienie ,,Dzikie łabędzie’’, kl.0 – VI;
• Wyjazd ósmoklasistów do szkół ponadpodstawo-

wych w celu zapoznania się z ofertą edukacyjną:  
LO im. K. Jagiellończyka, LO z Oddziałami Dwuję-
zycznymi im. St. Żeromskiego, Powiatowy Zespół 
Szkół nr 1,Powiatowy Zespół Szkół nr 2 im.  
M. Dąbrowskiej. Mamy nadzieję, że wizyta w tych 
szkołach ułatwi naszym ósmoklasistom podjęcie 
jednej z ważniejszych decyzji w ich edukacyjnej 
drodze, czyli wybór szkoły średniej;

• Naszą szkołę odwiedzili uczniowie i nauczyciele  
z Zespołu Szkół Aktywności Zawodowej ze Zduń-
skiej Woli, którzy spotkali się z uczniami kl. VII  
i VIII w ramach doradztwa zawodowego. Przedsta-
wili oni ofertę edukacyjną swojej szkoły.

W ostatnich miesiącach wzbogaciło się wyposażenie 
naszej szkoły. Zakupione zostały regały na książki do 
biblioteki, nowe meble do kl. VI. W sali przedszkolnej 
pojawił się nowy monitor interaktywny oraz oczysz-
czacz powietrza, który okazał się inwestycją w zdrowie 
naszych najmłodszych uczniów. Rada Rodziców zaku-
piła 16 strojów sportowych z logo szkoły. 
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XV reGionalny konkUrS PioSenki dZieCiĘCeJ
,,w zimowo-świątecznym nastroju"

Konkurs organizowany jest przez Szkołę Podsta-
wową w Warcie, Warckie Centrum Kultury pod hono-
rowym patronatem Burmistrza Warty. 

W przesłuchaniach wzięło udział 34 wokalistów  
z 15 szkół. Jury w składzie pani Małgorzata Nowicka, 
pani Monika Nowicka, pan Krzysztof  Konewka wyło-
niło laureatów w trzech kategoriach wiekowych: 
klasy 1-3 
• 1 miejsce - Tymon Kubiczak SP Jakubice, 
• 2 miejsce - Antoni Maciaszczyk SP Charłupia 

Wielka, 
• 3 miejsce - Seweryn Tworo SP Warta,
• Wyróżnienia: Zofia Joachimiak SP Raczków, 

Hanna Szukalska SP Warta.
klasy 4-6 
• 1 miejsce - Julia Owczarek SP Jeziorsko, 
• 2 miejsce - Kornelia Waszkiewicz SP nr 9 w Sieradzu, 
• 3 miejsce - Franciszek Zakrzewski SP Wróblew.
• Wyróżnienia: Nadia Grembowicz SP Ustków, 

Maria Zatorska SP Warta, Agata Buchalsa SP Rosso-
szca, Lena Chudzinka SP Wągłczew.

klasy 7-8 
• 1 miejsce - Maja Chudecka SP Wągczew, 
• 2 miejsce - Maja Gaj SP Warta,
• 3 miejsce - Zofia Pertkiewicz, SP Rossoszyca.
• Wyróżnienia: Faustyna Woźniak SP Warta, Milena 

Ochęcka SP Wróblew. 
Wszystkim uczestnikom gratulujemy odwagi, 

talentu i zapraszamy za rok!
Dorota Gaj-Ciupa

33. Finał wośP w warCie
Po raz kolejny w Warcie zawiązał się sztab Wiel-

kiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. W tym roku 
zbieraliśmy pieniądze pod hasłem „GRAMY DLA 
ONKOLOGII I HEMATOLOGI DZIECIĘCEJ – 
bezpieczeństwo i zdrowie dzieci”. Jak co roku podczas 

organizowania tak wielkiego przedsięwzięcia, sztab 
nawiązał współpracę ze szkołami z terenu naszej 
gminy oraz z Warckim Centrum Kultury w Warcie. 
Głównym zadaniem szkół była rekrutacja, organizacja 
i rozliczenie pracy wolontariuszy. Warckie Centrum 
Kultury natomiast zajmowało się organizacją finału. 
W dniu 33 finału WOŚP pięćdziesięciu wolontariuszy 
ze sztabu nr 5850 od godzin porannych w niedzielę na 
terenie całej gminy prowadziło zbiórkę pieniędzy do 
puszek. Kwesta trwała do godziny 18:00. Od godziny 
16.00 na scenie Warckiego Centrum Kultury w sali 
kinowej rozpoczęła się impreza finałowa. Na scenie 
Warckiego Centrum Kultury można było podziwiać 
występy Warckiej Orkiestry Dętej, chóru męskiego 
„Lutnia” oraz zespołu NOCNY PATROL. W prze-
rwach między występami odbywały się licytacje przed-
miotów ofiarowanych przez darczyńców i nadesłanych 
przez fundację WOŚP. Zainteresowanie podczas licy-
tacji było duże i w znacznym stopniu zwiększyło sumę 
zebranych pieniędzy na wzniosły cel akcji. Najbardziej 
atrakcyjnym przedmiotem licytacji okazał się Voucher 
ufundowany przez Krystiana Kroguleckiego - Burmi-
strza Warty. Osiągnął najwyższą kwotę 800 zł. Zabawa 
trwała do godziny 18.00. Około godz. 20.00 zakoń-
czono liczenie pieniędzy zebranych podczas 33. finału. 

Kwota zebrana przez wolontariuszy sztabu  
nr 5850 wyniosła 19 696,75 zł.

 Z licytacji podczas finału w sali kinowej Warckiego 
Centrum Kultury zebrano kwotę 4510 zł. Łącznie 
zebraliśmy 24206,75 zł. 

Impreza na taką skalę mogła się odbyć tylko dzięki 
zaangażowaniu i życzliwości wielu osób i insty-
tucji. Dlatego też w imieniu całego sztabu nr 5850 
bardzo serdecznie dziękuję: • Dyrektorowi Warckiego 
Centrum Kultury, Warckiej Orkiestrze Dętej, chórowi 
„Lutnia” oraz zespołowi muzycznemu „Nocy Patrol”, 
• Dyrektorowi, nauczycielom, uczniom Szkoły 
Podstawowej w Warcie, • Dyrektorowi, nauczycielom, 
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uczniom Szkoły Podstawowej we Włyniu, • Dyrek-
torowi, nauczycielom, uczniom Szkoły Podstawowej 
w Jeziorsku, • Dyrektorowi, nauczycielom, uczniom 
Szkoły Podstawowej w Ustkowie, • Dyrektorowi, 
nauczycielom, uczniom Szkoły Podstawowej w Ciel-
cach, • Pani Małgorzacie Trojanowskiej – właścicie-
lowi cukierni w Warcie, • Właścicielom „Restauracji 
Pod Wiatrakiem”, • Mieszkańcom Warty i okolic.

 Po raz kolejny okazało się, że mieszkańcy Warty  
i okolic potrafią i chcą się bawić w rytm grania orkie-
stry WOŚP.

Wiktor Szymczak – szef  sztabu WOŚP

PowiaTowa Piłka SiaTkowa
W dniu 15 stycznia 2025 roku rozegrane zostały 

Powiatowe Zawody Piłki Siatkowej. 

To wspaniały dzień dla gminnej siatkówki, ponieważ 
w obydwóch kategoriach pierwsze miejsca oraz awans 
na półfinały wojewódzkie uzyskali uczniowie naszej 
szkoły. 

W każdej kategorii udziały wzięły 4 zespoły. I tak, 
jak u chłopców - nasi (SP WARTA) byli bezkonku-
rencyjni, tak w kategorii dziewcząt liczyć trzeba było 
bezpośrednie spotkania i sety. 
kat. dziewczyn:

1 miejsce: SP WARTA
2 miejsce: SP Gruszczyce
3 miejsce: SPGS Sieradz
4 miejsce: SP Godynice

kat. chłopców:
1 miejsce: SP WARTA
2 miejsce: SPGS Sieradz
3 miejsce: SP Gruszczyce
4 miejsce: SP Brąszewice

drUGie mieJSCe ChłoPCÓw  
w PÓłFinale woJewÓdZkim!

24 stycznia 2025 roku w hali sportowo-widowi-
skowej odbyły się Zawody Piłki Siatkowej Dziewcząt 
- Półfinał Wojewódzki. 

Mimo dobrej formy naszych reprezentantek - nie 
udało się wyjść z grupy, ale sam udział na tym szczeblu 

rozgrywek jest już bardzo dużym osiągnięciem. 
Dziękujemy za godne reprezentowanie naszych 

szkolnych barw: Amelia Andrzejczak, Patrycja Wazner, 
Wiktoria Woźniak, Emilia Marczak, Emilia Sobczak

Zuzanna Greber, Zuzanna Jakubowska, Zuzanna 
Rządkowska, Maja Gaj, Amelia Wrońska.

Połowa naszych zawodniczek to uczennice klasy 7, 
dlatego żywimy wielkie nadzieje na przyszły rok.

27 stycznia 2025 roku w warckiej hali odbył się 
Półfinał Wojewódzki Piłki Siatkowej Chłopców. 

Mimo bardzo dobrego występu naszych reprezen-
tantów nie udało się obronić tytułu Mistrzów Rejonu 
z ubiegłego roku a tym samym wywalczyć awansu na 
finał wojewódzki. 

W Turnieju udział wzięły 4 zespoły, dlatego turniej 
rozgrywany był systemem „każdy z każdym”. 

Po pierwszym bardzo emocjonującym spotkaniu 
nasi chłopcy w tie-breaku pokonali SP Krzyworzeka. 

Drugie spotkanie to jeszcze większe emocje, 
ale niestety finalnie gorszy rezultat, bo tym razem  
w decydującym - krótkim secie nie prowadziliśmy SP 5 
Zduńska Wola, a mieliśmy wynik 13:11 dla nas, wystar-
czyły tylko dwa małe punkty! Niestety nie udało się! 

Ostatni mecz z PGGS Sieradz to spokojna wygrana 
2:0. 
ostateczny wynik tabeli to:

1 miejsce: SP 5 Zduńska Wola
2 miejsce: SP Warta 
3 miejsce: SP Krzyworzeka
4 miejsce: SPGS Sieradz 
Nasza szkołę dzielnie reprezentowali:
Patryk Serweta (K), Marcel Dębicki, Miłosz Solarek, 

Jakub Szczepański, Jakub Kędzia, Cezary Raźniewski, 
Jan Krawczyk, Stanisław Zimoch, Krystian Cybulski, 
Wojciech Kopytek.

Bardzo dziękujemy za włożony wysiłek i gratulu-
jemy pięknego sukcesu Wicemistrza Regionu. 

 Krzysztof  Klimaszewski

Czar, urok, wdzięk w dzień kobiet

Takiej metamorfozy w naszej szkole jeszcze nie 
było. Loki, koki, oko, usta - tak było w kąciku SPA 
– kobiety kobietom zorganizowały kącik piękna  
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i urody. Miejsce to cieszyło się 
wyjątkowym powodzeniem, 
wszak palety kosmetyków 
wzbudzały błysk w niejednym  
kobiecym oku. Do tego rozwa-
żania nad kobiecym losem  
w wykonaniu klas 4a, 4b i 5b 
dopełniły obchodów tegoż 
święta. Gry i zabawy w klasach 

1-3 to prawdziwe wyzwania, zagadki, zawody, które 
czekały nietypowo dla chłopców. Można tylko 
zaśpiewać: ,,Baby, ach te baby! Czym by bez nich był 
ten świat?''

Julia Rządkowska

Bezpiecznie ze strażą pożarną
W dniu 10 marca 2025 roku w Warckim Centrum 

Kultury odbył się Gminny Turniej Wiedzy Pożarniczej 
„Młodzież zapobiega pożarom”. 

Naszą szkołę reprezentowali: 
Lena Kwapisz ,Faustyna Woźniak, Wioletta Dora-

biała, Jakub Szczepański , Mateusz Frątczak.
Miejsce III zajęła Faustyna Woźniak, a zwycięż-

czynią Turnieju została LENA KWAPISZ z najwyż-
szym wynikiem 39/44 pkt i to właśnie Lena repre-
zentowała naszą Gminę w Powiatowym Turnieju, 
który odbył się w Powiatowej Komendzie Państwowej 
Straży Pożarnej w Sieradzu. Serdecznie gratulujemy!

Krzysztof  Klimaszewski

lekcja języka angielskiego inaczej

Happy St. Patrick's Day! 
Dzień Świętego Patryka-patrona Irlandii to idealny 

czas na przybliżenie naszym uczniom kultury tego 

zielonego kraju. Najważniejszą tradycją obchodów 
dnia św. Patryka jest noszenie ubrań w kolorze 
zielonym – czego i u nas nie brakowało. Zielony 
to narodowy kolor Irlandii, nawiązujący do krajo-
brazu wyspy i symbolizujący koniczynę przypi-
sywaną tradycyjnie świętemu Patrykowi. Irland-
czycy w wielu miastach organizują festyny i uliczne 

pochody, w których dominuje właśnie zieleń.  
Dzieci z klas 1-3 poznały irlandzkie legendy oraz 
symbole związane z tym radosnym świętem podczas 
lekcji języka angielskiego wraz z panią Agnieszką 
Musiał.

Agnieszka Musiał

wiosna w szkole
"Przyszła do nas piękna wiosna

Wielką radość nam przyniosła"
Wiele działo się w naszej 

szkole. Prócz kolorów, 
tańców, wiosennych przemar-
szów, były także rozgrywki 
klasowe. Młodsze klasy 
dosłownie przywołały wiosnę 
swoim śpiewem a starsi mieli 
przed sobą wiele wyzwań 
zespołowych. Te właśnie 

zadania zawróciły każdego  
z niezaplanowanej do końca wiosennej wyprawy na 
łąki tudzież ławeczki w ustronnym miejscu. Działo 
się! Było bardzo radośnie!

Julia Rządkowska
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naJwaŻnieJSZe wydarZenia
Nasza szkoła brała udział  

w Plebiscycie Edukacyjnym 
2024 prowadzonym przez 
Dziennik Łódzki oraz Ekspress 
Ilustrowany i zajęła I miejsce  
w kategorii Szkoła Roku  
w powiecie sieradzkim.

Uczniowie naszej szkoły biorą 
udział w konkursach szkolnych i pozaszkolnych odno-
sząc liczne sukcesy:
• XX Międzyszkolny Konkurs Ortograficzny  

„Z ortografią na ty” – uczennica klas VII Oliwia 
Piątkowska zajęła II miejsce,

• Ogólnopolski Strażacki Konkurs Plastyczny pn. 
„Młodzież Zapobiega Pożarom” pod honorowym 
patronatem Burmistrza Warty (eliminacje miejsko 
– gminne) – laureaci i wyróżnienia: Kacper Rzeźni-
czak, kl. 0 – I miejsce, Pola Miziała, oddział przed-
szkolny – II miejsce, Emilia Pawlak, kl. II – III 

miejsce, Dorota Marczak, 
kl. VIII – wyróżnienie,
• XXI edycja Ogól-
nopolskiego Konkursu 
Leksykalnego z Języka 
Angielskiego „Memory 
Master” (sesja jesienna) 
– laureaci i wyróżnienia: 
Antoni Buzun, kl. V 
– laureat, Oliwia Piąt-
kowska, kl. VII – laureat 

II stopnia, Kacper Leoniak, kl. V – wyróżnienie,
•  Ogólnopolski Konkurs Matematyczny „MATMIŚ” 

(online) – laureat: Kacper Rzeźniczak, uczeń kl. 
0, ukończył Edycję zimową Matmisia dla zerówek 
z wynikiem 95%,

• Gminny Turniej Wiedzy Pożarniczej pn. „Młodzież 
Zapobiega Pożarom” – laureaci: Milena Roma-
nowska, kl. IV – I miejsce, Julia Dobroń, kl. IV – 

III miejsce,
• Konkurs plastyczny pn. „Młodzież Zapobiega 

Pożarom” – uczeń klasy 0, Kacper Rzeźniczak, 
zajął III miejsce na szczeblu powiatowym.

Uczniowie klas I – III uczestniczą w zajęciach profi-
laktycznych w ramach rekomendowanego programu 
pn. „Spójrz inaczej” prowadzonych przez pedagoga 
szkolnego. Celem programu jest zapobieganie uzależ-
nieniom i innym destrukcyjnym zachowaniom oraz 
nieprawidłowej adaptacji społecznej dzieci w wieku 
wczesnoszkolnym poprzez wspieranie prawidłowego 
rozwoju i rozwijanie umiejętności psychospołecznych 
kluczowych dla tego okresu rozwojowego. Uczniowie 
klasy II brali udział w warsztatach pn. „Po bandzie” 
– cykl dobrych praktyk szkolnych – zmieniamy świat 
od siebie, prowadzonych przez pedagoga specjal-
nego. Celem zajęć było kształtowanie prawidłowych 
nawyków zarówno w odniesieniu do kultury ucznia, 
jak i natury ciała, a także codzienności w szkole oraz 
w przestrzeni osobistej ucznia.

Uczniowie klasy VIII brali udział w 33. Finale 
Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy i razem  
z nauczycielami – opiekunami brali udział w kweście 
przy kaplicy w Glinnie i przy kościele parafialnym  
w Kamionaczu. Wspólne działania wolontaryjne przy-
czyniły się do wsparcia akcji WOŚP 2025. Nasi wolon-
tariusze zebrali łącznie 1909, 46 zł.

Społeczność naszej szkoły włączyła się w akcję pn. 
„Paragony dla Maksia”, której celem jest zbiórka para-
gonów i wprowadzanie ich do bazy danych poprzez 
aplikację „Pan Paragon”, co wiąże się ze wsparciem 
terapii genowej chłopca chorego na DMD – dystrofię 
mięśniową Duchenne’a.

Grupa wolontariuszy działająca przy Szkolnym 
Kole Wolontariatu bierze aktywny udział w sobot-
nich spacerach z podopiecznymi Fundacji Schroniska 
FunnyPets w Czartkach. W ramach kilkuletniej wolon-
taryjnej współpracy mieliśmy także okazję uczestni-
czyć w lekcji edukacyjnej przeprowadzonej na terenie 
naszej szkoły przez pracowników schroniska, którzy 
odwiedzili nas ze swoim podopiecznym – psem Milo.

Nasza szkoła realizuje także działania wycho-
wawcze, których celem jest integracja społecz-
ności zarówno szkolnej, jak i lokalnej poprzez 
organizację różnych uroczystości klasowych  
i szkolnych, tj.:
• zabawa choinkowa
• wyjazd dzieci z oddziału przedszkolnego i uczniów 

Szkoła Podstawowa im. 28. Pułku Strzelców kaniowskich we włyniu
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klas I – III do Sieradzkiego Centrum Kultury na 
spektakl teatralny pt. „Piękna i Bestia”

• występy z okazji Dnia Babci i Dziadka
• dyskoteka walentynkowa
• klasowe zabawy z okazji Dnia Kobiet
• warsztaty kulinarne w klasie I
• twórcze powitanie pierwszego dnia wiosny  

w klasach I – III

oddZiał PrZedSZkolny
W oddziale przedszkolnym nowy rok rozpoczęto 

zabawami literowymi pochodzącymi z innowacji 
pedagogicznej prowadzonej od października 2025 
roku – „Bawię się i czytam”. Czas szybko minął na 
przygotowaniach do jednej z najważniejszych uroczy-
stości w roku szkolnym - Dnia Babci i Dziadka. Dzieci 
śpiewały wesołe piosenki, recytowały wiersze, a na 
zajęciach plastycznych przygotowały dziadkom wspa-

niałe prezenty. Miały również ogromną przyjemność 
uczestniczyć w zabawie choinkowej przygotowanej 
przez nauczycieli i rodziców, wspólna zabawa zinte-

growała uczniów i pozo-
stawiła niesamowite wspo-
mnienia.  

W marcu, z okazji 
Dnia Kobiet, zorganizo-
wano pokaz mody, a na 
nim pojawili się przed-
szkolni modele i modelki. 
W kolejnym tygodniu 
dzieci przeniosły się  
w świat muzyki i przy okazji 
wykonały własny instru-
ment - gitarę. Dzięki temu 

stworzyły mały zespół muzyczny, który przyniósł im 
mnóstwo radości. 

W tym roku przedszkolaki witały wiosnę na 
wycieczce do sali zabaw Smart Kids Space w Sieradzu. 
Ćwiczenie zręczności i koordynacji ruchowej to bardzo 
ważny element życia dziecka, na który w naszym 
oddziale przedszkolnym zwraca się szczególną uwagę.

SUkCeSy SPorTowe w mieSiĄCaCh 
STyCZeŃ – marZeC

Zgierz – otwarte mistrzostwa województwa 
łódzkiego w zapasach

Złote medale – Dominika Pawlik, Hanna Kaźmierczak
Srebrne medale – Amelia Boczek, Antonina 

Bogusławska
Brązowe medale – Oliwia Piątkowska i nagroda 

Prezesa Łódzkiego Związku Zapaśniczego dla najlep-
szej młodziczki województwa łódzkiego w 2024 roku, 
Szymon Piątkowski
Boguszów-Gorce – dolnośląska liga Zapaśnicza 
kobiet – Turniej międzynarodowy

Srebrny medal – Oliwia Piątkowska
Brązowe medale - Nadia Piekielna, Zuzanna 

Boczek, Marta Piątkowska, Amelia Bogusławska, 
Dominika Pawlik, Hanna Kaźmierczak, Aleksandra 
Marczak
Bielawa – międzynarodowe mistrzostwa Polski 
do lat 14 lat

Srebrny medal – Oliwia Piątkowska
Brązowy medal – Dominika Pawlik

kielce – mistrzostwa Polski do lat 15-u
Brązowy medal – Oliwia Piątkowska
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Publiczne Przedszkole w warcie

Nowy Rok to nowe atrakcyjne wydarzenia i aktyw-
ności naszych przedszkolaków. Kontynuujemy pracę 
w duchu pedagogiki Planu Daltońskiego. Sporo się 
dzieje, bo za kilka tygodni nasza placówka przej-
dzie audyt w Polskim Stowarzyszeniu Dalton. Nasza 
droga ku certyfikacji powoli dobiega końca, ale 
nie kończy to naszych starań i wyposażania dzieci  
w tak ważne kluczowe kompetencje, które przy-
dadzą im się w przyszłości. Wkładamy dużo wysiłku 
w kształtowanie u dzieci samodzielności, odpowie-
dzialności za siebie, innych, za sale, zadania itd. Dużo 
rozmawiamy i współpracujemy w parach.

We wtorek 21 stycznia i środę 22 stycznia cała hala 
sportowa wypełniła się niezwykłymi gośćmi! W te 
dni bowiem zaprosiliśmy wszystkie babcie i dziadków 
naszych przedszkolaków. Dzieci przygotowały występy 
artystyczne, a po wręczeniu babciom i dziadkom drob-
nych upominków, można było delektować się kawą, 
ciastem, owocami przygotowanymi przez rodziców. 
Każda z gal rozpoczęła się od powitania gości przez 
Panią dyrektor Annę Cieślak, a następnie popłynęła 
muzyka i w ruch poszły nóżki i buzie naszych malu-
chów. We wtorek wystąpiły takie grupy jak: "Mucho-
morki", "Pszczółki", "Stokrotki" oraz "Motylki".  
W środę zaprezentowały się "Biedronki", "Słoneczka", 
"Krasnoludki", "Skrzaty" oraz "Żabki". Serdecznie 
dziękujemy rodzicom za pomoc w organizacji przed-
sięwzięcia, a babciomi dziadkom jeszcze raz życzymy 
zdrowia, spełnienia marzeń i satysfakcji z wnuków, 
które tak odważnie i z pełnym wdziękiem tańczyły  
i śpiewały. 

12 lutego w naszym przedszkolu odbył się karnawa-
łowy bal przebierańców. Tradycją już jest, że do prowa-
dzenia balu zapraszamy Wesoły Duecik. Pan Hubert 
i Pani Karolina wspaniale zabawiali małych Spider-

manów, policjantów, strażaków, królewny, wróżki  
i każdego innego przedszkolaka. Dzieci były przeszczę-
śliwe! Zabawa trwała prawie dwie godziny, a radości  
i tańców na szkolnej, pięknie przystrojonej sali gimna-
stycznej, było bardzo dużo. 

7 marca miały miejsce pierwsze (po pilotażowych 
kilka tygodni temu) warsztaty daltońskie (senso-
ryczne, taneczne, kulinarne, sportowe, plastyczno - 
techniczne, eksperymenty), w których wzięły udział 
wszystkie nasze przedszkolaki. Co miały na celu? 
Dobrą zabawę, radość z działania, wymianę doświad-
czeń, poznanie nowych kolegów, integrację, pobu-
dzenie wyobraźni, naukę. Takie spotkania rozwijają 
umiejętność współpracy w grupie, wpływają na moto-
rykę i małą i dużą, usprawniają koncentrację i zdol-
ności manualne, pozwalają działać sensorycznie, czy 
eksperymentować. Dzieci uczą się, że aby osiągnąć cel, 
muszą cierpliwie do niego dążyć.

Od 10 do 14 marca obchodziliśmy daltoński tydzień, 
a co za tym idzie ogrom działań, w które wpisały się 
także hucznie obchodzone urodziny Helen Park-
hurst. Był to dla nas wyjątkowy czas, promujący ideę 
wartości daltońskich nie tylko wśród dzieci i nauczy-
cieli, ale także wśród rodziców. Były portrety Helen, 
były kwiaty i suknie dla Helen, korale, serduszka, 
rodzinne wyzwania, stanął nawet dom Pani Helen,  
a nasz hol zmienił się nie do poznania. Zwieńczeniem 
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działań była uroczystość, podczas 
której dzieci wzięły udział w quizie 
o planie daltońskim. Pojawił się też 
ogromny tort z portretem twórczyni 
planu daltońskiego, który dzieci 
zjadły ze smakiem. (zdj.7,8)

18 marca odwiedzili nas bardzo ważni goście!  
W naszym przedszkolu zjawiła się pani lekarz  
weterynarii Anna Wiśniewska ze Stowarzyszenia 
"Mruczychata" w Sieradzu oraz Pani Anna Majewska 
ze Stowarzyszenia "Na psią łapę - sercem psa". Od 

Ostatnie trzy miesiące w Żłobku Gminnym  
w Warcie obfitowały w wiele interesujących wyda-
rzeń. Wspólnie obchodziliśmy m. in. Dzień Kubusia 
Puchatka, Międzynarodowy Dzień Przytulania, 
Dzień Puzzli, Dzień Kota, Dzień Piegów, Ogólno-
polski Dzień Dentysty, Światowy Dzień Wody.   21 
stycznia świętowaliśmy kolejne urodziny. Minęło już 
sześć lat odkąd rozpoczęliśmy przygodę ze żłob-
kiem.  Był to dla nas wszystkich dzień pełen radości, 
wspomnień  i wielkich wzruszeń.  Zajadaliśmy  się  
pysznym tortem, a wspaniałej zabawie nie było 
końca. 13 lutego nasi mali milusińscy wzięli udział  
w tradycyjnym już balu karnawałowym. Tego dnia 
od rana w żłobku pojawiały się kolorowe postacie. 
Dzieci, przebrane za swoich ulubionych boha-
terów, wesoło się bawiły. Wystrój sali wprowa-

obu Pań dzieci otrzymały lekcję empatii i zrozu-
mienia dla zwierząt, a także solidną dawkę wiedzy. 
Pani weterynarz opowiedziała dzieciom o swojej 
pracy, o tym jak udzielić pierwszej pomocy psu czy 
kotu (tu niezawodny okazał się Stanisław - fantom 
psa), odpowiadała na pytania dzieci i zdradzała 
ciekawostki i tajniki tego ważnego zawodu. Pani 
Ania Majewska odwiedziła wszystkie przedszkolaki 
w grupach z ważnym gościem - Alim. Dzieci miały 
okazję zapytać o pracę stowarzyszenia, opiekę nad 
takim kotem jak Ali, a nawet pogłaskać go osobiście.  
Z tego miejsca bardzo, bardzo gorąco dzięku-
jemy Rodzicom za zaangażowanie w zbiórkę darów. 
Wszystko zostało podzielone dla obu stowarzyszeń. 
Zebraliśmy ogrom karm, zabawek, smaczków, prze-
kąsek, podkładów i wyposażenia. Taka pomoc jest 
nieoceniona! 

21 marca wszyscy witaliśmy wiosnę. W ten piękny 
dzień całe przedszkole śpiewało, tańczyło, żegnało 
zimę i sadziło piękne bratki na powitanie Pani Wiosny.

Hanna Nowakowska, Marta Pilc

dził wszystkich w radosny nastrój oraz zachęcał 
do dobrej zabawy. Muzyka porwała nas do tańca,  
a wspólna zabawa przyniosła  wiele uśmiechu 
i radości.  14 lutego w Walentynki w naszym 
żłobku zagościł kolor czerwony.  Dzieci   wyko-
nały  przepiękne walentynkowe serduszka. 26 
lutego świętowaliśmy Dzień Dinozaura. W tym dniu 
nasze maluszki wysłuchały bajek o dinozaurach  
i  stworzyły przepiękną pracę plastyczną. Tego 
dnia nasza sala zamieniła się w małe laboratorium,  
a efektem końcowym doświadczeń był, ku uciesze 
maluszków,  wybuch wulkanu.   Ważnym dniem, 
szczególnie dla małych dziewczynek,  jest 8 marca 
czyli Dzień Kobiet. Tego dnia chłopcy wręczyli im 
piękne, kolorowe bukiety a świętowanie dopełnił 
pyszny poczęstunek. 15 marca obchodziliśmy Dzień 

Żłobek Gminny w warcie
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Piekarzy i Cukierników. Odbyła się pogadanka na 
temat robienia wypieków, wspólnie wykonaliśmy 
czapki kucharskie i próbowaliśmy pysznych bułe-
czek śniadaniowych. 21 marca kolorowymi strojami  

i wesołym śpiewem  przywitaliśmy wiosnę. W tym 
dniu  przyłączyliśmy się także do akcji „kolorowa 
skarpeta” i razem z naszymi maluchami wspieraliśmy 
osoby chorujące na Zespół Downa.

Święta Wielkanocne –wymiar duchowy i odzwierciedlenie w kulturze

Jeszcze niedawno 
p rezen towa l i śmy 

na wystawie czasowej  
w Muzeum wybrane 
prace (wycinanki, prace 
na szydełku i na drutach) 
twórczyni ludowej z Cielc 
p. Beaty Wyganowskiej, 
a już z okazji nadcho-
dzących Świąt Wielka-
nocnych gościmy prace 
kolejnej przedstawicielki 
z grona twórców ludo-

wych Ziemi Sieradzkiej, nauczycielki, wychowawczyni 
wielu pokoleń uczniów szkoły w Warcie p. Aleksandry 
Adamas. Na ekspozycji podziwiać można stroiki  
i koszyczki wielkanocne, ozdoby mieszkań oraz akce-
soria związane z tradycją Świąt Zmartwychwstania 
Pańskiego. Te najważniejsze dla chrześcijan święta 
wiązały się (oprócz przygotowań duchowych takich jak 
twarde zasady wielkiego postu, rekolekcje, spowiedź) 
z gruntownym sprzątaniem domu i obejścia, często 
z malowaniem wewnątrz i na zewnątrz, myciem mebli, 
wymianą papierowych ozdób i przygotowaniami stołu. 
Na otwartej 4 kwietnia wystawie podziwiać można 
rękodzieło A. Adamas , a są to między innymi; zawar-
tość tradycyjnego koszyczka, jajka-kraszanki, palmy, 
ozdoby, papierowe kwiaty, wycinanki, hafty, serwetki, 
obrusy, zdęcia i opisy dawnych zwyczajów związanych 
ze Świętami Wielkanocnymi. Wszystko jest barwne, 
radosne, pełne nadziei, że zmartwychwstały Chrystus 
oczyści nasze dusze i przyniesie dobro oraz pokój 
między ludźmi. Zachęcam serdecznie wszystkich do 

obejrzenia twórczości P. Adamas tym bardziej, że jej 
współpraca z nami zaczęła się już w latach 90-tych 
ubiegłego wieku, kiedy to uczestniczyła w warsztatach 
oraz wystawach w naszym Muzeum, a prezentowane 
prace mają wysokim walor estetyczny i historyczny. 
Osobiście bardzo cenię umiejętności p. Aleksandry 
i jej aktywność twórczą wykraczającą poza Ziemię 
Sieradzką, a nawet Województwo Łódzkie. W tym 
miejscu należy zaznaczyć, że brała ona udział w wielu 
konkursach na szczeblu ogólnopolskim oraz woje-
wódzkim i zdobywała tam liczne nagrody i wyróżnienia. 
Wymienię choćby II nagrodę za wycinankę w 2019  
i 2022r., II nagrodę za ozdoby choinkowe w 2017r.,  
w tym samym roku II nagrodę za makatkę, I nagrodę  
w konkursie „Chrzest Polski w sztuce ludowej” w 2016r. 
i wiele innych. Jej prace 
zasługują na upowszech-
nianie i opracowanie, tym 
bardziej, że nie zamyka się 
ona we własnej pracowni 
lecz pokazuje jak się to 
robi, czego dowodem są 
liczne warsztaty dla chęt-
nych w tym dla uczniów, 
m.in. w zrealizowanym 
przy pomocy środków 
z programu NIDzW w 
szkole w Cielcach w 2024r. 
Ale warto też przytoczyć 
słowa samej twórczyni, 
która tak się opisuje.

Barbara Cichecka
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doświadczeniem było również poznanie systemów 
szkolnictwa i kultury odwiedzanych krajów.

Uczniowie rozwijają samodzielność  
i kompetencje językowe

Szczególnym wydarzeniem w ramach projektu 
była mobilność uczniów do miejscowości Kalocsa 
na Węgrzech. Pięcioro uczniów, pod opieką trzech 
nauczycielek, spędziło tam pięć dni. Gospodarze ze 
szkoły Kalocsai Fényi Gyula Általános Iskola Belvárosi 
Általános Iskolája przyjęli grupę z ogromną życzliwo-
ścią, zapewniając im komfortowe warunki i pozytywną 
atmosferę sprzyjającą integracji.

Uczniowie uczestniczyli w różnorodnych zajęciach 
opartych na edukacji outdoorowej, które obejmowały 
zadania terenowe w: Kalocsy, Bakod i Budapeszcie. 
Wśród zadań znalazły się wyzwania takie jak: zdoby-
wanie podpisów, rozwiązywanie quizów oraz zwie-
dzanie zabytków, co wspierało współpracę i rozwój 
kompetencji społecznych. Warsztaty, wspólne projekty 
z węgierskimi rówieśnikami oraz wycieczki, jak rejs po 
Dunaju czy wizyta w Csodák Palotája – centrum nauki 
w Budapeszcie – pozwoliły uczniom na bezpośrednie 
odkrywanie kultury i historii Węgier.

Dzięki intensywnemu używaniu języka angielskiego 
na co dzień, uczniowie doskonalili swoje umiejęt-
ności komunikacyjne i przełamywali bariery językowe  
w rzeczywistych sytuacjach  takich jak: zakupy, 
rozmowy z innymi uczniami i uczestnictwo w zaję-
ciach. Wyjazd stał się także świetną lekcją samodziel-
ności, ponieważ uczniowie mierzyli się z codziennymi 
obowiązkami, planowali swój czas i współpracowali  
w grupie, co korzystnie wpłynęło na ich rozwój 

Mobilności zagraniczne nauczycieli i uczniów  
ZSS w Warcie w ramach Erasmus+
w 2024 roku Zespół Szkół Specjalnych w warcie zrealizował aż 15 zagranicznych wyjazdów 
edukacyjnych w ramach programu erasmus+. w projekcie uczestniczyli zarówno 
nauczyciele, jak i uczniowie. 
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Wyjazdy odbywały się do różnych krajów 
europejskich, takich jak: Cypr, Finlandia czy 

Węgry. Wszystkie mobilności były częścią projektu 
pt. „Edukacja outdoorowa drogą do samodzielności 
uczniów”, który miał na celu rozwijanie kompetencji 
nauczycieli oraz wspieranie uczniów w zdobywaniu 
nowych: umiejętności, samodzielności i doskonaleniu 
kompetencji językowych.

nauczyciele uczą się nowych metod nauczania
Podczas mobilności nauczyciele uczestniczyli  

w intensywnych kursach, które pozwoliły im zgłębić 
metodę edukacji outdoorowej. Metoda ta polega  na 
wykorzystaniu  przyrody i przestrzeni miejskiej do 
prowadzenia lekcji. Nauczyciele mieli okazję zaobser-
wować, jak w innych krajach prowadzi się edukację 
opartą na działaniach w terenie. Kursy obejmowały 
m.in.: zadania terenowe, lekcje muzealne, wizyty  
w rezerwatach przyrody i parkach archeologicznych. 

Nauczyciele poznali także sposoby łączenia nowocze-
snych technologii z edukacją outdoorową, co pozwoli 
im wprowadzać innowacyjne metody do swoich 
lekcji w Polsce. Dla uczestników wyjazdów cennym 
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Wielkanocne) i Powiatowy Przegląd Orkiestr Dętych 
na warckim rynku. Planujemy też kolejne zakupy 
instrumentów i uzupełnienie umundurowania. Jeżeli 
ktoś poczuł się zachęcony tą krótką notką to zapra-
szamy do wstąpienia w szeregi Warckiej Orkiestry 
Dętej.

W XII Koncercie Kolęd w kościele św. Miko-
łaja Biskupa w Warcie tym razem wzięło udział 
aż sześć chórów. Chórzyści z regionu po raz kolejny 
przyjechali do Warty by w atmosferze świąt Bożego 
Narodzenia podzielić się kolędą i spędzić wspólnie 
czas i zaprezentować warckiej publiczności najpięk-

nowy rok dla lokalnej kultury zaczął się od świąteczno - noworocznych prezentów. 
działająca w warckim Centrum kultury  warcka orkiestra dęta wzbogaciła się o cztery 
kolejne, zupełnie nowe instrumenty. 

Co by nie mówić orkiestra nam rośnie w siłę, 
przybywa chętnych do nauki a ci, którzy od 

dawna stanowią trzon zespołu wznoszą się z każdym 
dniem, tygodniem i miesiącem na kolejne wyżyny 
swoich możliwości i umiejętności. Obiecująco zapo-
wiada się bieżący rok, który jest historii Orkiestry 
rokiem jubileuszowym bo w 2015 roku podjęliśmy 
pierwsze działania w kierunku zawiązania zespołu.  

Dziesięć lat w historii orkiestry dętej to może 
niezbyt wiele ale z drugiej strony wystarczająco 
dużo żeby powiedzieć, że przetrwała najtrudniejszy 
okres muzycznego i organizacyjnego niemowlęctwa  
i pewnym krokiem zmierza ku wiekowi młodzień-
czemu by w nim okrzepnąć do dorosłości. Póki co za 
nami już kilka koncertów i jubileuszowy bal  a przed 
nami kolejne występy (choćby w najbliższe święta 

osobisty. Podsumowanie korzyści z programu erasmus+
Program Erasmus+ przyniósł ogromne 

korzyści zarówno nauczycielom, jak i uczniom ZSS  
w Warcie. Nauczyciele zdobyli nowe umiejęt-
ności, które pozwolą im wprowadzać nowoczesne  
i innowacyjne metody nauczania oparte na edukacji 
outdoorowej. Uczniowie, dzięki wyjazdom, rozwijali 
się nie tylko językowo, ale również stawali się bardziej 
samodzielni i niezależni. Ciepłe przyjęcie przez insty-
tucje goszczące, zwłaszcza na Węgrzech, sprawiło, że 
wszyscy uczestnicy czuli się komfortowo i mieli możli-
wość pełnej integracji. Dzięki mobilnościom zarówno 
nauczyciele, jak i uczniowie zdobyli cenne doświad-
czenia, które będą miały pozytywny wpływ na przy-
szłość społeczności szkolnej.

Lokalny Odcinek Kulturalny

Kultura

Joanna Danielewska



44 Na Warcie 1 / Wiosna / 2025

Kultura

Marcina Celeja oraz taneczna.
Ferie Zimowe z WCK cieszą się niesłabnącym 

zainteresowaniem. Nie inaczej było w tym roku. Cykl 
artystycznych zajęć, warsztatów i spektakli każdora-
zowo gromadził cał,kiem liczna grupke entuzjastów 
wspólnej zabawy i kreatywnego spędzania czasu. Od 
tradycyjnych form aktywności takich jak wspólne 
gotowanie(choć w wersji wybuchowej) poprzez taniec, 
eksperymenty z suchym lodem i spektakle teatralne aż 
po odkrywanie tajemnic wirtualnej rzeczywistości, gier 

komputerowych i cyfrowych gier i zabaw. 
Koncert Walentynkowy to kolejna propozycja 

naszej instytucji na miłe i sympatyczne spędzenie dnia 
zakochanych zwłaszcza, że przypada on w trochę 
jeszcze ciemnym i zimowym miesiącu lutym kiedy 
każda dawka pozytywnej energii i dobrych emocji jest 
nam wyjątkowo potrzebna. Tłumnie więc zameldowała 
się warcka publiczność w sali widowiskowej WCK-u 
by nacieszyć znakomitą muzyką w równie znako-
mitym wykonaniu zwłaszcza, że tematyka wieczoru 
była wyjątkowo przyjemna, ciepła i radosna. Znako-
micie zarówno wokalnie jak i aktorsko zaprezentowali 
się młodzi śpiewacy, którzy zabrali publiczność do 
swojego muzycznego świata, bawiąc i uwodząc każdą 

kolejną piosenką jej zmysły i emocje.
Na uwagę zasługuje fakt, iż wśród artystów biorą-

cych udział w spektaklu znalazły się dwie warcianki: 
Maria Okońska - Tchorzewska (sopran, skrzypce) 
oraz Gabriela Woźniak (mezzosopran). Obok nich 
mogliśmy podziwiać Natalię Bukowską, Paulinę 
Gocałek, Łukasza Ratajczaka, Jana Szurgota, Arka-
diusza Anyszkę. Śpiewakom na fortepianie towarzy-

niejsze pieśni i kolędy związane z tymi Świętami.  
Gościliśmy chór Cantate Deo z Sieradza, Chór 
Nauczycielski z Turku, Chór Męski z Kalonki, Chór 
Kościoła Chrześcijan Baptystów z Łodzi. Gospodarzy 
reprezentowały dwa miejscowe Chóry: Cecylianka pod 
dyrekcją Andrzeja Grześkowiaka oraz Lutnia prowa-
dzona przez Dawida Bera. Podniośle i niezmiennie 
wzruszająco zabrzmiało wspólne wykonanie pieśni 
finałowych. “Gdy się Chrystus rodzi” i “Radość dziś 
nastała” na 200 głosów żeńskich i męskich - wrażenie 
nie do opisania…

“Cudownych Rodziców Mam” - pod takim 
tytułem odbył się tegoroczny popis sekcji wokalnej 
Warckiego Centrum Kultury. Młodzi adepci sztuki 
wokalnej, w której to jako instytucja mamy całkiem 
niezłe osiągnięcia, wystąpili na scenie sali widowi-
skowej by się  po raz kolejny sprawdzić i artystycznie 
zrealizować i przy okazji doszlifować umiejętności  
i sceniczne obycie. Grupa młodych wokalistów 
pracująca na co dzień pod okiem Andrzeja Woźniaka 
jest stałym elementem organizowanych w Warcie 
koncertów ale i reprezentuje nas na  festiwalach 
i konkursach. Koncert jaki odbył się 7 lutego br. 
współtworzyła także sekcja gitarowa kierowana przez 
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Kultury. Bisom i zachwytom końca nie było.
Na koniec nie mogę nie wspomnieć o dofinan-

sowaniach jakie Warckie Centrum Kultury uzyskało 
z  puli Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodo-
wego. W ramach programu “Infrastruktura Domów 
Kultury” otrzymaliśmy kwotę 170.000,00 złotych  
z przeznaczeniem na doposażenie naszej placówki  
w m.in. oświetlenie i wyposażenie sceniczne, kompu-
tery, drukarki a także instrumenty muzyczne. Nato-
miast kwota 50.000,00 zł uzyskana w ramach programu 
“Muzyka” pozwoli na sfinansowanie koncertu tego-
rocznej Letniej Akademii Opery, Operetki i Musicalu 
przewidzianego do realizacji w ramach tegorocznych 
Dni Warty w porcie jachtowym w Ostrowie Warckim. 
A jeśli już o Dniach Warty mowa to kolejny z tego-
rocznych koncertów planujemy zorganizować w ostat-
nich dniach czerwca na warckim rynku. Wezmą w nim 
udział Marcin Daniec, Zalia oraz UNU Tribute to 
Perfect.

Wiktor Baranowski

szył Artur Pilch.
Dzień Kobiet obchodzony w Warcie w tym roku 

z jednodniowym wyprzedzeniem przyniósł wyjątkowy, 
pełen znakomitej zabawy koncert. Łukasz Zagrobelny, 
muzyk, wokalista, aktor musicalowy wystąpił na warc-
kiej scenie ze swoimi największymi przebojami i towa-
rzyszącymi mu muzykami. Artysta znany z estrady, 
scen teatralnych i także ścieżek dźwiękowych do kilku 
filmów (Nie kłam kochanie, Wkręceni) rozgrzał do 
czerwoności warcka głównie żeńską publiczność zgro-
madzoną w sali widowiskowej Warckiego Centrum 

Patryk Polowczyk: Jaka była geneza powstania 
orkiestry? Skąd pomysł na jej założenie?

Tomasz Jachowicz: Pomysł założenia orkiestry 
wyszedł z Warckiego Centrum Kultury i trafił na 
podatny grunt władz samorządowych, które poparły 
ten pomysł. Wielkim zwolennikiem powstania orkie-
stry był też Sławomir Zaporowski, ówczesny gwardian 
tutejszego klasztoru ojców Bernardynów. Był to rok 
2015.

Cudze chwalicie, swoje poznajcie!
w kolejnej odsłonie naszych gminnych perełek postanowiłem skupić się nie 
na jednej, a na całej grupie osób, która dzięki swoim chęciom rozwoju i pasji 
sprawiła, że zupełnie z niczego w naszej gminie powstała profesjonalna orkiestra. 
moimi dzisiejszymi rozmówcami są: kinga Zagłoba, Tomasz Jachowicz oraz 
mariusz Pawlak, czyli członkowie i kapelmistrz warckiej orkiestry dętej, która 
w tym roku obchodzi już 10 rocznicę swojej działalności. Zachęcam do lektury.

PP: Jak wyglądały początki? Czy mieliście jakieś 
zaplecze w postaci sprzętu czy kadry?

Kinga Zagłoba: Startowaliśmy praktycznie od zera.
PP: Czyli jak w „Ziemi Obiecanej” Reymonta – ja 
nie mam nic, ty nie masz nic, razem mamy tyle 
żeby….założyć orkiestrę?

KZ: No trochę tak było (śmiech)
TJ: Pierwsze kroki jakie były poczynione, to na 

pewno rozeznanie, czy taka inicjatywa ma realne szanse 
powodzenia, czy będą chętni do grania w orkiestrze, 
a kolejny etap to zatrudnienie kapelmistrza – Pana 
Damiana Michaluka.
PP: Czyli w pierwszej kolejności wydaliście ogło-
szenie o naborze do orkiestry. Pamiętacie ile 
osób na nie odpowiedziało?

TJ: W tym pierwszym rzucie, te pierwsze osoby, 
które chodziły na próby to mniej więcej dziesięć osób.

KZ: Tak mogło być. Trzeba jednak podkreślić, że 
pierwsze zajęcia miały charakter lekcji indywidual-
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TJ: Tak, ale bez grania, bo wtedy jeszcze nie umie-
liśmy grać marszu (śmiech)
PP: To było chwilę przed występem, tak? Czyli 
pierwsze Wasze publiczne wystąpienie można 
powiedzieć, że było na sucho, bez grania.

KZ: Mundury już mieliśmy, więc lepiej wygląda-
liśmy, niż graliśmy (śmiech). Czasem sami mówimy , 
że co się nie dogra to się dowygląda :D

TJ: A pamiętasz Kinga jak weszliśmy na amfiteatr? 
Hymn zwyczajowo zawsze gra gospodarz, ale niestety 
my wtedy jeszcze hymnu nie umieliśmy no i hymn 
pod batutą pana Mariusza Pawlaka zagrała orkiestra 
Parafialno – Gminna Orkiestra Dęta „HELIKON”  
z Goszczanowa..
PP: No to faktycznie ciekawa historia.  
A jak często się na początku spotykaliście się na 
próbach?

KZ: Na początku raz w tygodniu i mieliśmy 
wyłącznie zajęcia indywidualne i próba trwała około 
pół godziny na jednego orkiestranta plus oczywi-
ście ćwiczenia w domu. Następnie jak już złapaliśmy 
podstawy to doszły próby grupowe i tutaj próba trwała 
już dwie godziny, a obecnie to już nawet trzy (uśmiech)

PP: W którym roku Pan Mariusz dołączył do  
orkiestry?

TJ: Na początku był Pan Damian Michaluk, później 
z powodu zbyt dużej liczby obowiązków musiał 
zrezygnować i wtedy jego obowiązki przejął Roman 
Strembicki, pod batutą którego spędziliśmy dwa lata 
i trzecim jak dotąd ostatnim naszym dyrygentem jest 
Mariusz Pawlak. To był bodajże wrzesień 2019.
PP: Panie Mariuszu, a jak zaczęła się w ogóle 
Pana historia z muzyką?

MP: To długa i dość zawiła historia. Jak miałem 
6-7 lat to pierwszy raz zamarzyłem sobie o keyboar-
dzie. Po długim namawianiu rodziców dostałem od 
nich keyboard firmy Casio  CTK50, które po 4 dniach 
mojego plumkania poszło w odstawkę i tak przez kilka 
lat nie interesowałem się za bardzo muzyką. Później 
w gimnazjum za namową moich kolegów, którzy grali 

nych, więc nawet do końca nie wiedzieliśmy ile jest 
osób. Z tego co pamiętam to nie było takiego jednego 
spotkania założycielskiego.

PP: Wszystkie osoby, które zaczynały, startowały 
od zera, czy był ktoś już z jakimś doświadcze-
niem?

KZ: Większość od zera, ale później dołączały do 
nas osoby, które uczęszczały do szkoły muzycznej. 
Początki jednak to głównie tzw. „zerówki” i mieliśmy 
tylko zajęcia indywidualne.
PP: Gdy zawiązywał się pierwszy skład orkiestry, 
jakie instrumenty do niego należały?

KZ: Były trąbki, flety, klarnety, tuba i saksofony.
PP: Z czasem skład poszerzał się o kolejnych 
muzyków i instrumenty?

KZ: Co roku ogłaszany był nabór przez WCK  
i dołączały kolejne osoby.
PP: Kojarzycie po jakim czasie prób doszło do 
Waszego pierwszego publicznego występu?

KZ: Pierwszym był prawdopodobnie ten przegląd 
w Warcie, dobrze mówię Panie Tomku?

TJ: Tak, powiatowy przegląd w Warcie. Nie 
pamiętam już dokładnie, ale chyba coś koło dwóch lat 
minęło od momentu założenia orkiestry.

PP: Pamiętacie, co wtedy zagraliście?
KZ: Pewnie jakiś marsz. Tango Der Liebe i Cha Cha 

Cha. No i przemaszerowaliśmy z kościoła do parku. 
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MP: Z tego co wiem, to część instrumentów to też 
był taki spadek po orkiestrach, które wcześniej gdzieś 
działały w regionie, ale nie przetrwały próby czasu.
PP: A skąd braliście środki na te wszystkie zakupy?

TJ: W zasadzie głównie z Warckiego Centrum 
Kultury i dzięki wsparciu samorządu gminnego.

MP: Później jako inicjatywa obywatelska braliśmy 
udział w Budżecie Obywatelskim i tutaj dzięki głosom 
naszych sympatyków udało się pozyskać sporo 
środków na różne instrumenty i warsztaty.
PP: Ile razy do tej pory udało się Wam pozyskać 
grant z Budżetu Obywatelskiego?

MP: Dzięki pomocy Stowarzyszenia LGD „Przy-
mierze Jeziorsko”, które realizuje te projekty udało 
się nam już zrealizować i rozliczyć dwa budżety, trzeci 
jesteśmy w trakcie realizacji, a już powoli przygotowu-
jemy się do walki o czwarty.
PP: Żeby zadziałać na wyobraźnię naszych czy-
telników – ile kosztują instrumenty, z których na 
co dzień korzystacie?

MP: Nie są to tanie rzeczy. Taki saksofon baryto-
nowy, który chcielibyśmy nabyć to koszt około 50 
tysięcy złotych, klarnet basowy – około 40 tysięcy, 
flet piccolo – 20 tysięcy, waltornia to minimum 25-50 
tysięcy. 
PP: Czyli, żeby móc cieszyć się słuchaniem Wa-
szym pięknych wykonów, to nie tylko ogromny 
koszt pracy i poświęcenia samych muzyków, ale 
również spore przedsięwzięcie finansowe.

MP: Zdecydowanie tak. Powołanie obecnie takiej 
orkiestry od podstaw na dobrym sprzęcie i szero-
kiej gamie instrumentarium to nie wiem, czy milion 
złotych by wystarczył.
PP: A jaka jest średnia wieku w kapeli?

KZ: Najmłodszy jest Filip, wnuczek Pana Tomka.
TJ: Filip teraz skończy 9 lat i faktycznie jest 

najmłodszy – za co zresztą zdobył wyróżnienie na 
Festiwalu w Wilanowie, a najstarszy chyba jestem ja – 
w tym roku skończę 58 lat.
PP: No to amplituda wieku wynosi blisko 50 lat, 
więc śmiało można powiedzieć, że muzyka nie 
tylko łagodzi obyczaje, ale i łączy pokolenia.

TJ: Jak to ładnie brzmi, ale faktycznie tak jest.
PP: Za Wami już 10 lat wspólnego grania.  
Co byście określili jako swój największy sukces?

MP: Sukcesem jest na pewno to, że ciągle trwamy, 
stale poprawiamy swój poziom wykonawczy i realizu-
jemy coraz nowsze i ambitniejsze projekty.

TJ: Dla nas takim sukcesem przede wszystkim jako 
orkiestry to jest to, że gramy. Było tyle podejść i prób 

w orkiestrze oraz wsparciu rodziców zacząłem grać  
w szkolnej orkiestrze u kapelmistrza Wojciecha Musiała, 
który był trębaczem w filharmonii łódzkiej i pewnie  
z tego powodu sięgnąłem po trąbkę. Tutaj się zaczyna  
ta cała moja przygodą z muzyką. Będąc już w liceum 
dostałem propozycję grania z orkiestrze kaliskiej - 
Gród nad Prosną, gdzie przez wiele lat byłem człon-
kiem zarządu, a po pewnym czasie zostałem prezesem. 
Ta orkiestra zrzeszała wielu kapelmistrzów z regionu  
i dlatego często byłem „wypożyczany” do innych kapel, 
aż trafiłem do Pana Henryka Siudy i kilku kapel, które 
on prowadził. Zauważyłem, że średnia wieku kapelmi-
strzów jest już w granicach 60+ i będąc na ostatnim 
roku studiów na kierunku „mechanika i budowa 
maszyn”, że po ich ukończeniu zacznę kolejne, tym 
razem na kierunku „edukacja artystyczna w zakresie 
sztuki muzycznej”. Tam udoskonaliłem swój warszat 
muzyczny, w tym umiejętność dyrygowania.

PP: A jak to się stało, że los skierował Pana do 
Warckiej Orkiestry Dętej?

MP: Będąc już na studiach muzycznych na 
UAW-WPA w Kaliszu dostałem telefon od profesora 
Ryłko – wykładowcy i chórmistrza. Byłem w wielkim 
szoku, bo nie znałem się osobiście z profesorem i nie 
wiedziałem skąd on miał mój numer. Powiedział mi, 
że niedaleko mojego, nazwijmy to terenu działania,  
poszukuje się kapelmistrza i gorąco zachęcał mnie do 
podjęcia rozmów. Po pewnym zastanowieniu, skon-
taktowałem się z dyrektorem WCK – Wiktorem Bara-
nowski, spotkaliśmy się porozmawialiśmy o planach, 
perspektywach, ustaliliśmy warunki, no i jestem 
(uśmiech)
PP: Żeby założyć orkiestrę od zera to jakoś trze-
ba ten kapitał i ludzki, o którym już trochę po-
wiedzieliśmy, ale również materialny, chociażby 
w postaci samych instrumentów? Jak wyglądało 
zorganizowanie tego wszystkiego?

TJ: Ze sprzętem było różnie. Część sprzętu była 
nowa, część starsza. Ale to były takie instrumenty 
maksymalnie z dolnej półki. Nie było środków, by 
kupić lepsze.
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PP: Trzeba na początek mieć swój instrument?
KZ: Nie, zapewniamy zarówno instrumenty jak  

i szkolenie od podstaw, więc można spokojnie zacząć 
od zera – tak jak my zaczynaliśmy.

MP: Wszystkiego można się nauczyć, trzeba mieć 
tylko trochę czasu na ćwiczenie i dobre chęci.
PP: A czego życzyć Wam na co najmniej kolejne 
10 lat?

KZ: Rozwoju, nieustającej pasji, motywacji i coraz 
większego kunsztu artystycznego oraz żeby nasze 
szeregi nieustannie się powiększały.

MP: Ja życzę sobie dalszej, tak dobrej, jak do tej 
pory współpracy z  władzami samorządowymi oraz 
Warckim Centrum Kultury i Lokalną Grupą Działania 
Przymierze Jeziorsko, bo dzięki im tym wszystkim 
instytucjom, ich pracy i dobrej woli możemy się 
rozwijać.

KZ: Serdecznie dziękujemy Panu Burmistrzowi 
oraz Radzie Miejskiej w Warcie, na czele z Przewod-
niczącym Rady, za nieustanne wsparcie i życzliwość. 
Doceniamy Państwa zaangażowanie i liczymy na 
dalszą pomoc w realizacji naszych działań.

Szczególne podziękowania kierujemy również do 
rodziców, dziadków oraz najbliższych naszych orkie-
strantów. To właśnie dzięki ich nieocenionej trosce, 
motywacji oraz wsparciu – zarówno w zakresie edukacji 
muzycznej, jak i organizacji codziennych obowiązków 
– możemy nieustannie się rozwijać. Ich obecność  
i oddanie sprawiają, że każdy nasz występ ma wyjątkowy 
charakter. Dziękujemy za wspólną muzyczną podróż  
i mamy nadzieję na dalsze lata owocnej współpracy!
PP: To prawda - zespół zgrany dosłownie  
i w przenośni. Bardzo dziękuję za rozmowę.

KZ, MP, TJ: Dziękujemy.

Rozmawiał Patryk Polowczyk

utworzenia orkiestry, które spaliły na panewce, a tu 
już od 10 lat gramy, rozwijamy  się, mamy około 30 
występów co roku, w tym wyjazdowe do Warszawy
-Wilanów,  Kalisza, Sieradza. Są to różne festiwale, 
koncerty, czy uroczystości religijne, czy państwowe.

KZ: No i coraz więcej osób nas kojarzy. Podoba 
się to, co robimy i nas też 
to cieszy, że spotykamy 
się z takim pozytywnym 
odbiorem.

MP: Oprócz tego właśnie 
z tych budżetów obywa-
telskich realizujemy warsz-
taty, szkolimy się, zapra-
szamy innych dyrygentów 
klasy ogólnopolskiej na 
szkolenia mi.in. st. sierż. 
Tomasza Pieczkę, tambur-

majora Orkiestry Reprezentacyjnej Wojska Polskiego 
w Warszawie 
PP: Stworzyliście taką swoją społeczność. 

KZ: Tak, bardzo dużą wartością w tej orkiestrze 
jest to, że stworzyliśmy rzeczywiście taką fajną, zgraną 
ekipę. Mieliśmy teraz nasz bal z okazji dziesięciolecia, 
w którego organizację zaangażowało się ponad 30 
osób.

MP: Tak, to rzadko się spotyka żeby kadra orkie-
stry, z takiej oddolnej inicjatywy zorganizowała bal, 
na wypasie, w super lokalu. Na początku był krótki 
koncert, dla zaproszonych gości, a później się bawi-
liśmy do białego rana (śmiech).
PP: Co trzeba zrobić, żeby zasilić Wasze szeregi?

KZ: Nabór w zasadzie jest cały czas otwarty, trwa 
cały rok. Można kontaktować się zarówno przez 
WCK, czy bezpośrednio z dyrygentem – Mariuszem 
Pawlakiem. Dane kontaktowe są na naszym fanpage 
na facebook.

Skład PodSTawowy  
warCkieJ orkieSTry dĘTeJ

BEDNAREK KRZYSZTOF - PERKUSJA
BIEDKA PAWEŁ - SAX BARYTON
BILSKI MICHAŁ - TUBA
BUCHALSKA AGATA - PUZON
CZŁAPA ANETA - PERKUSYJNE/SAX TENOR
JACHOWICZ BARTOSZ - BARYTON
JACHOWICZ DOROTA - KORNET
JACHOWICZ GRACJAN - TRĄBKA
JACHOWICZ TOMASZ - BARYTON
JACIŃSKI JAKUB - TENOR
JAŚKIEWICZ MARIUSZ - TRĄBKA
KOPEĆ JAROSŁAW - TUBA
KOPEĆ WITOLD - TRĄBKA
KUCHARSKI KONRAD - WALTORNIA/PERKUSYJNE
KUŹNIK KATARZYNA - SAX ALT
LĄC JUSTYNA - SAX ALT

ZaJĘCie indywidUalne  
w warCkieJ orkieSTrZe dĘTeJ

CEGIEŁKA STANISŁAW - BASS GITARA
KOSSAKOWSKI FRANCISZEK - TENOR
KROGULECKA ANNA - SAX ALT
KRZYWDA JULIA - TRABKA
PERUGA FRANCISZEK - SAX ALT
RYMARZ DOMINIK - SAX ALT

LEGUCKA AGATA - FLET
MARCINIAK ALEKSANDER - TENOR
MARCINIAK INGA - KLARNET
MIZERSKA MAJA - FLET
PASIK PATRYCJA - PERKUSYJNE
PRZYROWSKA ALEKSANDRA - FLET
RYMARZ ADRIAN - SAX TENOR
RYMARZ PATRYK - KORNET
SMUS MIKOŁAJ - KORNET
SPĘTANY PIOTR - SAX TENOR
SZCZĘSNA ANNA - PERKUSYJNE/KLARNET
TARCZYŃSKI BARTOSZ - PUZON
WIATROWSKI FILIP - TENOR
ZAGŁOBA AGATA - KLARNET
ZAGŁOBA KINGA - KORNET
ZAKRZEWSKA ALICJA - FLET
WALKOWSKA ZUZANNA - KLARNET
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Z każdym miesiącem w naszej bibliotece przybywa książek. Przy zakupie zawsze 
kierujemy się sugestiami naszych czytelników. Jeśli mają Państwo, prośby, propozycje 
związane z powiększeniem naszego księgozbioru prosimy o informacje.  
Te można zawsze przekazać bibliotekarzowi lub przesłać na adres:  
migbp.warta@pbpsieradz.pl. Jesteśmy dostępni również na FB.  
wszystkie nowo zakupione książki znajdziecie Państwo w naszym katalogu:  
https://www.warta-migbp.sowa.pl – kolekcja nowości. w celu łatwiejszego 
dostępu wystarczy zeskanować kod Qr. 

Propozycje nowości z Warckiej Biblioteki

Kultura

 „maria Callas. Primadonna stulecia” – a. edwards. 
„Uwielbiana, pożądana i samotna. porywająca biografia legendarnej diwy. Była jedną z najbar-

dziej pożądanych kobiet swoich czasów. Jej zachwycające arie operowe rzucały na kolana tłumy. 
Jaka jest prawda? Ukochana primadonna, schodząc ze sceny, stawała się porywcza i wybuchowa.  
Z wyrachowaniem zdradzała męża. Los nie pozostawał jej dłużny. Arystoteles Onassis – najbo-
gatszy wówczas człowiek na świecie – zmusił Callas do ukrywania ciąży, a później dziecka, 
które zmarło kilka dni po porodzie. Wreszcie porzucił ją dla Jacqueline Kennedy. Życie Callas 
to opowieść o wzlotach i upadkach. O licznych skandalach, samotności i odrzuceniu. O złotej 
erze opery, triumfach na legendarnych scenach La Scali i Metropolitan Opera oraz o współpracy  
z największymi artystami epoki.

„Stawka większa niż życie. dossier” –  B. Biernacki. 
„Stawka większa niż życie. Dossier” to obszerny zbiór materiałów o uniwersum Hansa Klossa. 

Na ponad ośmiuset stronach znalazły się omówienia spektakli teatralnych i odcinków filmowych, 
opowiadań, komiksów oraz zjawisk i wydarzeń okołoserialowych. Teksty zawarte w 29 rozdzia-
łach ilustruje ponad tysiąc grafik, w tym 190 fotosów i werków, 130 krajowych i zagranicznych 
wycinków prasowych oraz reprodukcje unikatowych materiałów archiwalnych, również dotąd 
niepublikowanych.Na kartach książki dziesięcioro znakomitych stawkologów pokazuje w kolorze 
czarno-biały świat Hansa Klossa, który stał się fenomenem polskiej popkultury. W publikacji 
znalazły się liczne ciekawostki z planu odcinków filmowych oraz teatralnych, analizy i szczegó-
łowe omówienia świata agenta J-23, przegląd nawiązań do tej postaci, historia komiksu „Kapitan 
Kloss”, sylwetki najważniejszych twórców sukcesu serialu, protokoły kolaudacyjne, indeksy aktorów i bohaterów.  
To obowiązkowa pozycja dla miłośników Klossa – początkujących i zaawansowanych.

 „Żółty król” – m. Brodecki. 
Strzeż się baśni... bo mogą pochłonąć cię bez reszty Martin Crucian, młody lekarz, zostaje 

wezwany do pacjentki. Jest piątkowe popołudnie, a wizja upragnionego początku weekendu 
zaczyna się oddalać. Zwłaszcza gdy okazuje się, że cel jego wizyty znajduje się w samym sercu 
leśnej głuszy. Próba zebrania wywiadu lekarskiego kończy się niepowodzeniem. Zarówno 
czekający przewodnik, samo miejsce, jak i jego mieszkańcy wydają się postaciami wyjętymi 
z innej, niepokojącej opowieści. Nazajutrz, gdy lekarz próbuje wrócić do chorej kobiety, 
odkrywa, że... dom zniknął bez śladu. Za sprawą tego wydarzenia Crucian dowie się, że nad 
jego rodziną od pokoleń ciąży tajemnicza klątwa. By poznać prawdę, Martin będzie musiał 
zmierzyć się z mrocznymi opowieściami i stawić czoła temu, co czai się między kartami zapo-

mnianych baśni braci Grimm...
„Zadzwoń jak dojedziesz” – J. Bączykowski. 

Czy na dzieciach spoczywa obowiązek opieki nad rodzicami? Ryszarda w trzecią rocznicę 
śmierci żony odwiedzają dzieci, by razem z nim powspominać swoją matkę. W malutkim wrocław-
skim mieszkaniu pojawiają się: Mateusz z partnerem, Ania z mężem i synem oraz najstarsza córka 
Renata. Kolacja, mającą być okazją do ciepłego rodzinnego spotkania, zamienia się w bardzo 
nieprzyjemną rozmowę, której korzenie sięgają wspólnych dziecięcych lat.
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  „Perseidy” –  e. Przydryga.  
Ta jedna noc może odmienić twoje życie. Albo brutalnie je zakończyć. Ślady krwi znale-

zione na miejscu zbrodni dają Justynie nadzieję na to, że Milena, jej siostra, wciąż żyje. Ze 
strzępków koszmaru sprzed ponad dwudziestu lat Justyna układa coraz wyraźniejszy obraz. 
Okazuje się, że w noc Perseidów, na kilka miesięcy przed swoją śmiercią, Milena wraz z grupą 
znajomych jedzie do odludnego neolitycznego obserwatorium, gdzie poddaje się tajemni-
czemu rytuałowi. Jednak nie wszyscy jego uczestnicy wyjdą z lasu żywi... Justyna z uporem 
podąża za tajemnicami siostry, choć wie, że może to sprowadzić niebezpieczeństwo na jej 
rodzinę. Ważne tropy prowadzą do Obrzyc i owianego mroczną historią szpitala psychia-
trycznego. Po otwarciu drzwi, za którymi niegdyś odbywały się masowe mordy, Justyna zdaje 

sobie sprawę, że pewne sekrety powinny pozostać zakopane żywcem. Na zawsze. Ewa Przydryga po raz kolejny 
zapewnia lekturę pełną napięcia i dramatycznych zwrotów, pochłaniającą jak najczarniejsza noc.

 „Żądło” –  P. murray.  
Ta głośna książka przez wielu krytyków została okrzyknięta najlepszą powieścią ostatnich 

lat. Autorowi przyniosła liczne nagrody, między innymi Eason Novel of  The Year oraz Nero 
Gold Prize. Znalazła się też w finale Nagrody Bookera.Niegdyś zamożnych Barnesów pozna-
jemy w chwili, gdy globalny kryzys finansowy pogrzebał ich majątek. Materialna katastrofa 
pociąga za sobą emocjonalną – upadek lukratywnego biznesu Dickiego odsłania grę pozorów, 
w której uczestniczyli wszyscy bohaterowie. Mieszkańcy prowincjonalnego miasteczka zasta-
nawiają się, czy o bankructwie salonu samochodowego nie zadecydował przypadkiem pier-
wiastek moralny. Tymczasem żona byłego potentata, Imelda, za młodu najpiękniejsza dziew-
czyna w całym hrabstwie, udaje przed sąsiadami, że wszystko jest w porządku, choć w domu 
rozgrywa się dramat. Córka Barnesów, Cass, utalentowana poetka i najlepsza uczennica w klasie, zamiast uczyć 
się do matury, raz po raz upija się na umór. Jej młodszy brat, PJ, boi się przyznać rodzicom, że ma za małe buty,  
i marzy o tym, by uciec z domu. Coraz bardziej ucieka też jego ojciec, który spędza czas w lesie z miejscowym 
renegatem, budując schron przed rzekomo zbliżającą się apokalipsą. Wszyscy zadają sobie pytanie o swoje miejsce  
w życiu i o to, dlaczego sprawy potoczyły się tak źle. Nikt jednak z nikim nie rozmawia, każdy chowa swojego 
trupa w szafie, a scalić rodzinę próbuje tylko mały PJ. Czy mu się to uda, skoro żadna z bliskich mu osób nie 
dopuszcza do głosu swoich uczuć?

 „mleczarz” – a. Burns. 
Powieść wyróżniona w 2018 roku prestiżową Nagrodą Bookera. W mieście bez nazwy 

średnia siostra wyróżnia się z samych niewłaściwych powodów. Nie dość, że czyta podczas 
chodzenia, to jeszcze uczęszcza na wieczorowe zajęcia z francuskiego w centrum. Gdy więc 
członek organizacji paramilitarnej znany jako Mleczarz zaczyna się za nią uganiać, nagle przy-
ciąga uwagę wszystkich, czego za nic w świecie sobie nie życzyła. Mimo że próbuje go unikać 
i robi wszystko, żeby jej matka o niczym się nie dowiedziała, okolicę szybko obiegają plotki,  
a nad jej głową zawisa widmo przemocy. Burns, jedna z najważniejszych pisarek współczesnych 
języka angielskiego, pisze z niebywałą werwą nasączoną zjadliwy humorem, a jej Mleczarz to 
wybitna opowieść o konsekwencjach, jakie może mieć bierność tam, gdzie niewłaściwa flaga, 

nieodpowiednie wyznanie, a nawet zachód słońca mają wywrotowy charakter.
„Tam, gdzie kwitną cytryny” – a. Tamigio. 

Najgłośniejszy włoski debiut ostatnich lat! Jakie dziedzictwo otrzymujemy w darze od 
babek, matek i kobiet, które żyły przed nami? Pierwszą z kobiet rodziny Maravigliów była 
Rosa. Urodziła się na początku XX wieku w maleńkiej wiosce w górach, a jej imię okazało się 
przepowiednią. W świecie mężczyzn, którym wszystko wolno, była niczym kwiat róży: uparta 
i wytrwała, a kiedy trzeba, potrafiła zaciekle się bronić. Gdy spotkała Sebastiana Quarantę, 
„jedynego mężczyznę na świecie, który nie miał pojęcia, jak się leje babę”, zdecydowała się 
uciec z domu. W nowym miejscu razem z mężem otworzyła osterię – lokal, który rozsławił 
ich na okoliczne wioski. "Tam, gdzie kwitną cytryny" to wypełniona emocjami saga o życiu 
Rosy, jej córki oraz wnuczek. Selmy o dłoniach delikatnych jak wychodzące spod nich hafty, 
walecznej Patrizii, pięknej niczym gwiazda filmowa Lavinii i marzącej o studiach za granicą Marinelli.

Kultura

Marcin Wojtysiak
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Kultura

Ze Stowarzyszenia im. Ireneusza Ślipka słów kilka
Stowarzyszenie im. ireneusza ślipka doprowadziło do wznowienia wydania książki 
autorstwa mariana Binkowskiego pt. "miasto warta w okresie ii wojny światowej".  
Zanim zorganizowaliśmy wieczór promocyjny, na którym zjawiło się niemało 
zainteresowanych losami warty i jej mieszkańców w okresie ii wojny światowej, trzeba 
było wykonać dużo pracy. 

Jeden z naszych "Benedyktynów" musiał prze-
pisać tekst około dwustustronicowej książki do 

wersji elektronicznej, dokonując jednocześnie korekty 
stylistyczno-redakcyjnej (za zgodą spadkobierców  
p. M. Binkowskiego). Jednocześnie szukaliśmy źródeł 
finansowania wydania tej pozycji. Inflacja spowodo-
wała, że pieniądze uzyskane z budżetu gminy Warta 
(14  tysięcy złotych - przyp. redakcja) wystarczyły 
na jedyne 90 egzemplarzy. Planowaliśmy wydać ich 
sto. Ostatecznie na kolejne trzydzieści egzemplarzy 
pieniądze przeznaczyło stowarzyszenie ze środków 
przekazanych przez Beatę Łuczak (nominacja do 
dorocznej Nagrody POLIN przyniosła jej także  
i niewielką korzyść finansową).

Na wieczór promocyjny udało się wydrukować 
tylko 30 egzemplarzy (w miękkiej oprawie), które  
w mgnieniu oka zniknęły tuż po zakończeniu części 
oficjalnej. Jeszcze w trakcie spotkania jego uczestnicy, 
dla których książek zabrakło, dopytywali o możliwość 
zdobycia jej. Kiedy odebraliśmy z drukarni pozo-
stałe egzemplarze tego – jak się okazało niezwykle 
poszukiwanego dzieła – wszystkie rozdaliśmy w ciągu 
kilkunastu dni. Kilka osób, słysząc, że nie możemy 
sprzedawać książki, ponieważ część nakładu została 
opłacona z budżetu gminy, postanowiło wpłacić na 
konto stowarzyszenia kwoty od 20 do 300 złotych, 
dając tym wyraz uznania dla naszej pracy przy wydaniu 
książki. Niestety są to zbyt drobne kwoty, byśmy mogli 

myśleć o dodruku książki...
Wiemy, że zainteresowani zdobyciem książki 

dopytują (bywa, że natarczywie) o taką możliwość  
w Miejskiej i Gminnej Bibliotece Publicznej w Warcie, 
do której przekazaliśmy cztery egzemplarze. Biblio-
teka każdej szkoły w naszej gminie także otrzymała 
po jednym egzemplarzu. Ponieważ książkę wyda-
liśmy (inaczej niż jej pierwotną wersję) z numerem 
ISBN, musieliśmy wysłać egzemplarze obowiązkowe 
do dwóch bibliotek (Biblioteki Jagiellońskiej i Naro-
dowej). Nadal nie ustają telefony, wizyty w domu 
członków stowarzyszenia, nagabywania na ulicy  
o kolejną edycję. Mieliśmy prośby z zagranicy i miast 
spoza naszego terenu o przekazanie książki!

Chcąc zadość uczynić pragnieniom obywateli 
posiadania książki, zwróciliśmy się do Burmistrza 
Warty z wnioskiem o przekazanie środków finanso-
wych na realizację takiego przedsięwzięcia. Zamie-
rzaliśmy dodrukować 200 egzemplarzy, ale przed-
stawiliśmy burmistrzowi także koszty dodruku 150 
i 100 egzemplarzy (wniosek wymieniał odpowiednio 
kwoty 8.085,00 zł, 6.424,00 zł i 4.809,00 zł). Niestety... 
Burmistrz poinformował nas, że "póki co" nie ma na 
takie działanie pieniędzy w budżecie. Zostawił niejaką 
nadzieję, twierdząc, że jeśli w przyszłości pojawi się 
możliwość sfinansowania dodruku, będziemy mogli  
z niej skorzystać. Tą drogą chcemy obiecać wszystkim 
zawiedzionym zainteresowanym, że nie poddajemy 
się i mamy nadzieję, że nasze stowarzyszenie znaj-
dzie sposób na sfinansowanie dodruku tak ważnej dla 
naszej małej ojczyzny książki.

Prosimy wszystkich naszych sympatyków, członków 
i ewentualnych sponsorów o wsparcie dla naszej inicja-
tywy. Za każdą przekazaną złotówkę dziękujemy!

A skoro o książkach mowa... Jakiś czas temu 
nawiązaliśmy kontakt z panem Józefem Walkow-
skim, urodzonym w Warcie w 1938 roku. Pan 
Józef  podzielił się z nami swoimi wspomnieniami  
z czasów II wojny światowej. Przekazał je nam spisane 
odręcznie. Zgodził się na to, byśmy te wspomnienia 
wydali drukiem i zaproponował, że będzie je można 
ilustrować grafikami jego autorstwa. Jesteśmy prze-
konani, że i taka publikacja spotka się z przychylną 
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reakcją czytelników. To bardzo osobiste zapiski wspo-
mnień z wojennych losów początkowo czterolatka  
i jego rodziny. Nasz "Benedyktyn" jest w trakcie prze-
pisywania i tej pozycji...

Oto krótka notka biograficzna Pana Józefa, 
która przekazał nam na 
potrzeby wydawnictwa:

Józef  Walkowski, plastyk-
grafik, absolwent Państwowego 
Liceum Technik Sztuk Plastycz-
nych w Łodzi rocznik 1958.

W latach 1961-1966 byłem 
jednym z dwóch projektantów
-plastyków w Zakładzie Dzie-
wiarskim "Sira" w Sieradzu.

Brałem udział w wielu ogól-
nopolskich plenerów malarskich. 

W 1963 roku otrzymałem za moją pracę nagrodę Mini-
stra Kultury i Sztuki oraz Ministra Przemysłu Lekkiego. 
W uznaniu jego wysiłków ufundowano mi miesięczny pobyt  
w ówczesnej Jugosławii.W 1966 roku wyjechałem z żoną do 
Świdwina w północno-zachodniej Polsce. Tam podjąłem pracę 
jako plastyk-projektant w Nowych Zakładach Dziewiarskich 
"Rega".W 1974 roku otworzyłem własną pracownię plastyczną 
i przez 40 lat zajmowałem się głównie reklamą wizualną oraz 
malarstwem i grafiką. Przyznano mi tytuł zasłużonego dla 
Miasta Świdwina i zasłużonego dla powiatu świdwińskiego.  
W 2005 roku Prezydent Rzeczpospolitej Polskiej odznaczył 
mnie Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski. Mam 
też inne odznaczenia państwowe. Jestem na emeryturze.

Przedstawiciele naszego stowarzyszenia po raz 
kolejny spotkali się z Panem Leonem Weintraubem, 
urodzonym w Łodzi Żydem, który wszystkie swoje 
wakacje do 1939 roku spędzał w Warcie. Mieszkał tu 
w trakcie wakacyjnych pobytów u swoich krewnych, 
państwa Łęczyckich. Tym razem spotkanie odbyło się 
w Uniejowie. Beata Łuczak przygotowała wcześniej 
interesującej formy broszurkę stanowiącą informacje 
o wojennych i powojennych losach tych członków 
rodziny Łęczyckich, które udało się odnaleźć  

"Życie nie po to jest, by się śpieszyć, życie po to jest, by się nim cieszyć" 

Zgodnie z powyższym cytatem nic więc dziwnego, że rok 2025 Koło Emerytów, Rencistów i Inwalidów  
w Warcie rozpoczęło śpiewem i tańcem, bowiem już 3 stycznia br. braliśmy udział w wyjeździe kulturalnym 

do Teatru Muzycznego w Łodzi na Koncert Sylwestrowo - Noworoczny pn. "DANCE THE NIGHT' (przetań-
czyć całą noc, który swoją tematyką nawiązywał do tańca w różnych jego odsłonach i właśnie taniec był głównym 
bohaterem programu.  W klimat sylwestrowego szaleństwa wprowadzili nas znani dotychczas przez nas soliści  
z Teatru Muzycznego: Emilia Klimaczak, Justyna Kopiszka, Paweł Erdman i Piotr Płuska.

w różnych (także zagranicznych) źródłach. Pan Leon 
był mile zaskoczony tym prezentem. Z wdzięczności 
przekazał nam bezpłatny dostęp do swojego drzewa 
genealogicznego.

Pan Weintraub utrzymuje z nami kontakt również 
wtedy, gdy jest w domu (mieszka w Szwecji) lub gdzie-
kolwiek indziej. Jak na 99-latka podróżuje zdumiewa-
jąco często. Jest bardzo aktywny. Prowadzi wykłady 
zapraszany w wiele miejsc w różnych krajach. Zawsze 
wypowiada się o swoich wakacjach w Warcie i o naszym 
miasteczku z wielkim sentymentem. Podkreśla, że 
czuje się częścią Warty. Wspiera też działalność 
naszego stowarzyszenia na wszelkie możliwe sposoby.

Nie będzie już chyba okazji, by na tych łamach 
zaprosić wszystkich zainteresowanych na uroczy-
stość rozstrzygnięcia V Regionalnego Konkursu im. 
Ireneusza Ślipka (IX edycja Szkolnego Konkursu im. 
Ireneusza Ślipka) zatytułowany jest "OPOWIEMY 
CI ICH HISTORIE… opowiadania inspirowane 
losami mieszkańców Gminy Warta – ofiar II wojny 
światowej”. Wyniki konkursu ogłosimy 5 maja br. 
tuż po WIECZORZE PAMIĘCI, który odbędzie się  
o godzinie 19:00 przy pulpicie pamiątkowym poświę-
conym mieszkańcom Warty-ofiarom II wojny świa-
towej i niespokojnego czasu powojennego. 

Wraz z naszym stowarzyszeniem i Szkołą Podsta-
wową im. kpt. pil. Stanisław Skarżyńskiego w Warcie 
tę edycję konkursu organizuje Centrum Rozwoju 
Edukacji Województwa Łódzkiego w Sieradzu. 
Liczymy na kontynuację tej cennej współpracy.

Partnerami WIECZORU PAMIĘCI są: Warckie 
Centrum Kulturalnym, Miejska i Gminna Biblioteka 
Publiczna w Warcie, 7. Warcka Drużyna Harcerska 
"Bobry".

Patroni konkursu to: Marszałek Województwa 
Łódzkiego, Burmistrz Warty, Narodowy Instytut Dzie-
dzictwa, Archiwum Państwowe w Łodzi, Muzeum 
Historii Żydów Polskich POLIN, Żydowski Instytut 
Historyczny, Centrum Dialogu im. Marka Edelmana 
w Łodzi, Centrum Dialogu i Modlitwy w Oświęcimiu 
oraz Muzeum Martyrologiczne w Żabikowie.

Zbigniew Talaga

Kultura

I kwartał 2025 w PZERiI w Warcie
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Następną cieszącą nas imprezą śpiewająco - tańczącą 
było "Spotkanie Karnawałowe" zorganizowane  
w dniu 25 stycznia br. przez Zarząd Koła w restauracji 
"POD WIATRAKIEM" w Warcie. Spotkanie to było 
spotkaniem integracyjnym z pełnym menu i oprawą 
muzyczną, podczas którego wszyscy biorący w nim 
udział seniorzy bawili się w miłej i przyjemnej atmos-
ferze, nawiązując nowe znajomości  - integrując się  
w ten sposób w pełnym tego słowa znaczeniu. 

Pozdrawiamy wszystkich zrzeszonych w naszym 
Związku oraz tych, którzy rozważają wstąpienie do 
naszych senioralnych szeregów. Wystarczyć odwiedzić 
nas w  Biurze Koła na ul Kościuszki 9, gdzie Państwo 
uzyskają wszystkie  niezbędne informacje o działal-
ności Koła. Biuro czynne w poniedziałki od 10 - 12 
oraz środy od 13.30 - 15.30.

Osoba przystępująca do Koła musi okazać decyzję 
o emeryturze lub rencie. Dodatkowo należy okazać 
się dowodem osobistym i dostarczyć zdjęcie, które 
niezbędne jest do uzyskania legitymacji członkowskiej.

Opłaty stałe: 60,00 zł - składka roczna. Nowy 
członek Koła oprócz składki rocznej ponosi jednora-
zowo koszt:  wpisowego- 3,00 zł, i legitymacji  człon-

kowskiej: 5,00 zł. 
Drodzy Członkowie Koła i Czytelnicy!
Z okazji Świąt Wielkanocnych Zarząd Koła Składa 

wszystkim Członkom i sympatykom najserdeczniejsze 
życzenia zdrowia, radości i spokoju. Życzymy dużo 
wiosennej energii i niegasnącego optymizmu. Niech 
ten świąteczny czas będzie okazją do odpoczynku, 
pełen życzliwości i rodzinnej atmosfery.

Małgorzata Michalska, Kinga Zagłoba

Zaopiekuj się mną, 
czyli kącik adopcyjny braci mniejszych…

Imię: waligóra                                                                                                                                  
Płeć: samiec                                                                                                                                    
Wiek: 8 lata            

waligóra to pies w typie labradora, jest bardzo radosny i przyjacielski. Pięknie chodzi na 
smyczy i współpracuje z człowiekiem. Jest łagodnym psem, pomimo swojej siły i gabarytów. 
na spacerach w schronisku zawsze wszystkich zaczepia i domaga się pieszczot. waligóra 
będzie idealnym przyjacielem rodziny!

Rasa: w typie labradora                                                                                                                                     
Kastracja: tak                                                                                                                                     

Wielkość: duża   

Imię: Snoopy 
Płeć: samiec 
Wiek: 4 lata 

Snoopy to średniej wielkości kundelek, który pięknie chodzi na smyczy, bardzo lubi 
pływać oraz aportować piłki. w boksie utrzymuje czystość. najlepiej gdyby zamieszkał 
w mieszkaniu. lubi towarzystwo suczek, z psami nie zawsze się dogaduje. w pierwszym 
kontakcie do nowych osób jest nieufny, więc wymagana byłaby wizyta zapoznawcza.

Rasa: kundelek 
Kastracja: tak 

Wielkość: średnia  

Imię: Vitara 
Płeć: samica 
Wiek: 4 lata

Vitara to suczka w typie karelskiego, idealny pies dla miłośników tej rasy oraz osób, które 
prowadzą aktywny tryb życia. Jest bardzo przyjacielska, rozdaje buziaki i uwielbia kontakt 
z człowiekiem. Vitara to wulkan energii, ale jednocześnie to posłuszna i delikatna sunia. 
Preferowany dom bez innych zwierząt. wymagana wizyta zapoznawcza, aby lepiej poznała 
nowego opiekuna.  

Rasa: w typie karelskiego 
Kastracja: tak 

Wielkość: duża

Kontakt w sprawie adopcji: FUNDACJA MEDOR 
ul. Urocza 9, 95-100 Zgierz 506 761 221

Kultura

Gabriela Majewska
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PiĘkne UroCZySTośCi JUBileUSZowe! ale To nie konieC!

JUTRZENKA WARTA MA 100 LAT!!!
15 marca 2025 roku przejdzie do historii naszego klubu i zapadnie w pamięci nas wszystkich. 
mszą św. w kościele św. mikołaja, podczas której poświęcono klubowy sztandar, oficjalnie 
rozpoczęto obchody jubileuszowe naszej Jutrzenki.

Poświęcenia sztandaru (skład pocztu stano-
wili nasi wieloletni kapitanowie - Piotr Sajda, 

Marcin Nowicki i Sylwester Pawlak) dokonał ksiądz 
proboszcz Eugeniusz Budkowski, a homilię w spor-
towym stylu wygłosił były piłkarz Juve - ksiądz Artur 
Kamola. Uroczystość uświetnił swoim występem chór 
"Lutnia". Po mszy w uroczystym pochodzie wszyscy 
zebrani przeszli do Warckiego Centrum Kultury, gdzie 
odbyła się Gala Jubileuszowa, którą poprowadzili: 
Krzysztof  Klimaszewski i Patryk Polowczyk. Nowy 
hymn klubowy wykonał wspomniany chór "Lutnia", 

a słowa do niego ułożył były zawodnik i prezes klubu 
- Tomasz Dobrzyński. Minutą ciszy uczczono wszyst-
kich działaczy, trenerów, sportowców oraz kibiców 
Juve, którzy spoglądali na nas tego dnia z sektora 
Niebo. Głos zabrał prezes klubu Edward Stasiak oraz 
przedstawiciele warckiego samorządu - Burmistrz 

Warty - Krystian Krogulecki i Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Warcie - Grzegorz Kopacki. Potem funda-
torzy sztandaru przybili swoje gwoździe na drzewcu 
sztandaru! Następnie nagrodzono pamiątkowym 
dyplomem ponad 50 działaczy, a statuetką powojen-
nych prezesów klubu oraz najbardziej zasłużone firmy 
wspierające Jutrzenkę. Kolejnym punktem uroczystej 
gali była prezentacja historyczna autorstwa Huberta 
Kamoli i Marcina Wojtysiaka. Po niej życzenia składali 
i przekazali swoje prezenty zaproszeni goście: Prezes 
Łódzkiego Związku Piłki Nożnej - Adam Kaźmier-
czak wraz z Michałem Łochowskim (kierownik biura 
sieradzkiej delegatury ŁZPN), Starosta Sieradzki - 
Mariusz Bądzior, Prezes Warty Sieradz - Ryszard Mes 
oraz Prezes UKS "Junior" Warta - Wiktor Wawrowski. 
Końcowym punktem tej części obchodów był tort 
jubileuszowy i symboliczna lampka szampana. Emocji 
tego wieczoru było wiele!

Zarząd klubu pragnie podziękować wszystkim 
tym, którzy przyczynili się do zorganizowania tej 

Sport
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pięknej uroczystości. Kolejna część obchodów Jubi-
leuszu 100-lecia Jutrzenki Warta jesienią (wydanie 
monografii klubowej i pamiątek klubowych, wystawa 
w warckim muzeum) oraz turniej dla dzieci, mecze 
oldboyów, nagrodzenie trenerów i sportowców, trój-
mecz piłkarski Jutrzenka - Warta Sieradz - i być może 
Widzew Łódź (6 września na naszym stadionie). A 
w listopadzie planowany jest Bal Sportowca, który 
zakończy rok jubileuszowy!

Szczególne podziękowania pragniemy złożyć Panu 
Adamowi Kaźmierczakowi, który jako wiceprezes 

Polskiego Związku Piłki Nożnej przekazał na ręce 
prezesa Jutrzenki 140 biletów na mecz Polska-Malta, 
który odbył się na Stadionie Narodowym w Warszawie 
w ramach eliminacji do Mistrzostw Świata w 2026 roku 
i który to „Biało-czerwoni”, przy naszym dopingu 
wygrali 2:0.

Wyrazy uznania i wielkie podziękowania dla Pana 
burmistrza Krystiana Kroguleckiego, który zapropo-
nował transport dwoma autobusami na wspomniany 
mecz Polska-Malta do Warszawy, oraz dla Pani Marii 
Kubaj z firmy MarryLand za piękne przystrojenie 
sceny na naszą jubileuszową galę.

Hubert Kamola

EDWARD STASIAK WYBRANY NA PREZESA NA KOLEJNĄ KADENCJĘ!

JUTRZENKA ROZPOCZĘŁA RUNDĘ WIOSENNĄ 
OD WYSOKIEJ WYGRANEJ!

21 stycznia 2025 roku odbył się pierwszy trening 
drużyny seniorów przed rundą wiosenną. W zajęciach 
pod okiem trenera Artura Zaborowskiego na warckim 
Orliku wzięło udział 13 zawodników. Do kadry 
zespołu dołączyło dwóch nowych, ale znanych nam 
zawodników, bo już grali w Jutrzence kilka lat wcze-
śniej. Mowa o doświadczonym pomocniku – Macieju 
Dudku oraz o bramkarzu Pawle Kowalskim. Na pewno 
będą wzmocnieniem klubu w rundzie wiosennej!  
W swym pierwszym meczu rundy wiosennej Jutrzenka 
rozgromiła Słowiana Dworszowice 10:0!

4 marca poznaliśmy nowego-starego prezesa 
Jutrzenki Warta na kadencję 2025-2028. Na swym 
pierwszym posiedzeniu ukonstytuował się nowy 
zarząd wybrany na walnym zebraniu 28 lutego. 
Prezesem klubu pozostał Edward Stasiak, wicepre-
zesem d.s. finansowych - Władysław Janiak, wicepre-
zesem d.s. szkoleniowych - Hubert Kamola, sekre-
tarzem Agnieszka Nowicka, a członkiem Krzysztof  
Zimoch. Komisja rewizyjna: przewodniczący - Wiktor 
Wawrowski, sekretarz - Iwona Frontczak, członek - 
Mariusz Gajecki. Nowym władzom życzymy samych 
sukcesów.

WYNIKI I TERMINARZ RUNDY WIOSENNEJ:

XVI kolejka: Jutrzenka Warta – Słowian Dworszowice 10:0 (4:0) – Adrian Ciołek-2, Tomasz Niżnikow-

ski-2, Mikołaj Balcerzak-2, Emilian Sulgan-2, Kacper Kaźmierczak i Marcin Nowicki;

XVII kolejka: Korab Łask - Jutrzenka Warta 5:0 (1:0);

XVIII kolejka, 5 kwietnia (sobota), godzina 16.00: Jutrzenka Warta – Prosna Wieruszów 1:3 (1:0) Emilian 

Sulgan;

XIX kolejka, 13 kwietnia (niedziela), godzina 16.00: Jutrzenka Warta – Ekolog Wojsławice;
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XX kolejka, 19 kwietnia (Wielka Sobota), godzina 16.30: MLKS Konopnica - Jutrzenka Warta;

XXI kolejka, 27 kwietnia (niedziela), godzina 16.00: Jutrzenka Warta – Piast Błaszki;

XXII kolejka, 30 kwietnia (środa), godzina 17.00: UKS Galewice - Jutrzenka Warta;

XXIII kolejka, 3-4 maja: Jutrzenka Warta – Zawisza Pajęczno;

XXIV kolejka, 10 maja: Złoczewia Złoczew – Jutrzenka Warta;

XXV kolejka, 17 maja (sobota), godzina 17.00: Jutrzenka Warta – Hetman Rusiec;

XXVI kolejka, 21 maja (środa): UKS Ustków – Jutrzenka Warta;

XXVII kolejka, 25 maja (niedziela), godzina 17.00: Jutrzenka Warta – Warta II Sieradz;

XXVIII kolejka, 31 maja: LZS Brąszewice – Jutrzenka Warta;

XXIX kolejka, 7 czerwca (sobota), godzina 16.00: Jutrzenka Warta – TS Janiszewice;

XXX kolejka, 14 czerwca (sobota), godzina 18.00: Pogoń Zduńska Wola - Jutrzenka Warta.

Ponadto w klubie wiosną zobaczymy zespół rezerw grający w klasie B oraz zespoły młodzieżowe 
występujące w liga okręgowych trampkarzy i młodzików. 

Hubert Kamola

Wiosenne  porządki w UKS USTKÓW!

Po d c z a s 
z i m o w e j 

przerwy nasz klub 
podjął decyzję  
o zmianie na stano-
wisku trenera. 
Przemka  Sobczyka, 
który był naszym 
zawodnikiem a potem 
trenerem zastąpił 

Zbigniew Kaczmarek. Dziękujemy Przemkowi za czas 
spędzony u nas w klubie, za pomoc w wywalczeniu 
awansu do klasy okręgowej oraz życzymy powodzenia 
w dalszej przygodzie z piłką. 

Nie obyło się też bez zmian kadrowych, do naszego 
kluby przybyło 3 nowych zawodników, Adrian  
Marcioch z 4-ligowej drużyny Zjednoczeni Stryków, 
Tomasz Kolus – ostatnio bez klubu oraz młodzieżo-
wiec z Szadku, Dawid Hoffman. Odeszli natomiast,  
Robert Jarecki- Złoczewia, Sergiusz Michalski- Kobie-
rzycko, Kamil Górzny.

Celem na drugą rundę naszego debiutanc-
kiego sezonu w klasie okręgowej jest zbieranie 
jak największej liczby punktów, które pomogą 
nam utrzymać się w tej lidze na następny sezon.  
Za nami już pierwszy mecz rundy wiosennej  
w którym to zmierzyliśmy się z drużyną Złoczewi 
Złoczew. Niestety przegraliśmy 3:4, ale gra zapre-

zentowana przez naszych zawodników, zwłaszcza 
w drugiej odsłonie meczu pozwala nam patrzeć 
na nadchodzące spotkania z optymizmem.  
Chcielibyśmy podziękować wszystkim naszym spon-
sorom, którzy swoim wsparciem pomagają nam spro-
stać wymaganiom finansowym, które niesie za sobą 
gra w klasie okręgowej. 

Kadra zespołu  na runde wiosenną sezonu 
2024/2025

Dróżdż Krystian, Dróżdż Sebastian, Gustowski 
Hubert, Herman Dawid, Kaczmarek Jakub, Kolus 
Tomasz, Kuras Hubert, Marcioch Adrian,  Polaszczyk 
Artur, Połomski Bartosz, Rąkowski Mikołaj, Wałęsa 
Jakub, Wieczorek Adrian, Wielowski Jakub, Wierzbicki 
Damian, Wlazły Łukasz, Łuczak Dawid, Łuczak Marcin.  
Trener: Zbigniew Kaczmarek, Prezes: Jacek Gidelski 

Sebastian Dróżdż

Sport
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W dniu 22 marca w hali sportowo-wido-
wiskowej w Warcie odbył się kolejny etap 
LIGI miniSIATKÓWKI WOJEWÓDZTWA ŁÓDZ-
KIEGO "dwójek" i "trójek" chłopców. 

W kategorii "dwójek" udział wzięło łącznie 40 
zespołów, natomiast w kategorii "trójek" rywalizo-
wało 19 drużyn. 

 Na turnieju nie zabrakło także młodych przedsta-
wicieli klubu UKS "Junior" .

 W grupie D, w kategorii "dwójek", po czterech 
wygranych i zaledwie dwóch przegranych meczach, 
para Seweryn Tworo i Aleksander Sobański zajęła 

znakomite III miejsce. Również na trzecim miejscu, 
w grupie F, turniej zakończyła „dwójka” Marcel Rząd-
kowski i Ksawery Struszczak. 

Wygrali oni trzy z pięciu rozegranych spotkań, 
a ponieśli jedynie dwie porażki. Grupa D: Seweryn 
Tworo/Aleksander Sobański 4 wygrane - 2 przegrane 
Grupa F: Marcel Rządkowski/Ksawery Struszczak  
3 wygrane - 2 przegrane. 

Trenerem naszych młodych podopiecznych jest pan 
Paweł Kozielski, któremu w tym miejscu serdecznie 
dziękujemy i gratulujemy! 

Szczególne podziękowania kierujemy w stronę 
Burmistrza Warty - pana Krystiana Kroguleckiego za 
udostępnienie hali sportowej. 

Ogromnie dziękujemy także młodzieży z klas 
7-8 Szkoły Podstawowej w Warcie, które podjęły się 
sędziowania tych zawodów.

Siatkarze wspaniali na warckiej hali!

Koło Gospodyń Wiejskich Kamionacz-Nobela 
-najmłodsze Koło w Gminie Warta

Koło Gospodyń Wiejskich Kamionacz-Nobela 
to najmłodsza organizacja tego typu w Gminie 

Warta, oficjalnie założona w styczniu 2025 roku. 
Obecnie liczy 16 członków, w tym również mężczyzn. 
Inicjatorem powstania Koła był sołtys Wiesław 
Oganiaczyk, który nie tylko zainspirował społeczność 
do działania, ale także sam aktywnie włączył się w jego 
rozwój.

Choć w sołectwie wcześniej funkcjonowało Stowa-
rzyszenie Kobiet Aktywnych, jego aktywność nie 
trwała długo. Koło Gospodyń Wiejskich Kamio-
nacz-Nowela kontynuuje ideę integracji i aktywizacji 
lokalnej społeczności. Pierwszym wspólnym wyda-
rzeniem był bal karnawałowy, który stał się okazją 
do spotkań, budowania relacji i wzmacniania więzi 
międzypokoleniowych.

Krzysztow Klimaszewski
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Do głównych celów Koła należy promocja 
sołectwa oraz Gminy Warta, modernizacja zaplecza 
kuchennego – m.in. poprzez pozyskiwanie środków 
zewnętrznych – a także rozwijanie umiejętności kuli-
narnych członków.

W przedświątecznym wydaniu naszego kwartalnika 
dzielimy się z Państwem sprawdzonymi przepisami 
na faszerowane jajka w 3 odsłonach oraz tradycyjny 
pasztet.

Życzymy smacznego i radosnych Świąt Wielka-
nocnych!

Koło Gospodyń Wiejskich Kamionacz-Nobela/Kinga Zagłoba

Składniki:
• 6 jaj
• 1 łyżka majonezu
• 2 łyżeczki drobno pokrojonego 
szczypiorku
• 1 łyżka tartego chrzanu
• 80 g wędzonego łososia
• pieprz
•  sól
• 50 ml soku z cytryny

Sposób przygotowania:

Jaja gotujemy na twardo, przekrawamy, wydrążamy 
żółtka. Żółtko przekładamy do miski,  dodajemy 
majonez, chrzan, drobno pokrojonego łososia  
i szczypiorek. Doprawiamy solą, pieprzem i sokiem  
z cytryny do smaku. Gotową masą faszerujemy 
połówki jajek i dekorujemy.

Jajka faszerowane łososiem

Jajka faszerowane z brokułem

Składniki:
• 6 jaj 
• 1 brokuł
• 1  pęczek szczypiorku 
• 2 łyżki majonezu 
• 1 ząbek czosnku 
• sól
• pieprz

Sposób przygotowania:

Jajka ugotować na twardo, obrać, przekroić na pół. Żółtka wyjąć 
do miski. Brokuł podzielić na różyczki, ugotować w lekko osolonej 
wodzie. Odcedzić i wystudzić.  Brokuł drobniutko posiekać, dodać 
do żółtek, dodać majonez, posiekany szczypiorek i wyciśnięty przez 
praskę czosnek. Wymieszać, doprawić do smaku pieprzem i solą.  
Farsz nałożyć na połówki ja i udekorować

Jajka faszerowane buraczkiem czerwonym

Składniki:
• 6 jaj 
• 150 g buraka 
• 2 łyżki tartego chrzanu 
• 1 łyżka gęstej śmietany 
• 1 łyżka posiekanego kopru 
• sól 
• Pieprz 

Sposób przygotowania:

Jajka ugotować na twardo, przekroić na pół i wyjąć żółtka, 
buraczki ugotować, zetrzeć na tarce o drobnym oczkach. Buraki, 
śmietanę, chrzan, żółtka i koper dokładnie wymieszać. Doprawić 
solą i pieprzem. Gotową masę nałożyć na białka i udekorować

Przepis



Przepis

Składniki:
• Cały królik około 1,5 kg
• 25 dag surowej słoniny 
• 50 dag karkówki 
• 40 dag wątróbki drobiowej 
• 2 czerstwe bułki 
• 2 marchewki 
• 1 pietruszka 
• 1 mały seler 
• Cebula 

Sposób przygotowania:

Na dnie dużego garnka wkładamy połowę słoniny oraz 
całe mięso z królika, całą karkówkę, obrane warzywa. 
Dodajemy przyprawy, liść laurowy, ziele angielskie, pieprz, 
wsypujemy jedną łyżeczkę soli oraz wlewamy półtora litra 
wody i gotujemy pod przykryciem 90 minut .Po tym czasie 
dodajemy wątróbkę i czosnek i gotujemy przez kolejne 20 minut . Po ugotowaniu odlewamy rosół w części w którym 
namaczamy bułki, resztę zostawiamy. Mięso z królika oddzielamy od kości , a następnie mielimy w maszynce razem  
z warzywami, karkówką, słoniną i odciśniętą wcześniej bułką .Do zmielonego mięsa z warzywami dodajemy 3 jajka, sól, 
pieprz mielony i gałkę muszkatołową do smaku. Mieszamy bardzo dokładnie masę (jeżeli masa jest zbyt gęsta dodajemy 
pozostały rosół). Przygotowaną wcześniej formę smarujemy masłem i posypujemy bułką tartą, następnie przekładamy masę 
do foremki. Na wierzch układamy paski ze słoniny. Pieczemy w temperaturze 180 stopni przez około 90 minut.

Pasztet z królika
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• 4 ząbki czosnku 
• 3 liście laurowe 
• 5 ziaren ziela angielskiego 
• Sól 
• Pieprz
• Gałka muszkatołowa 
• 3 jajka 
• Mały pęczek pietruszki 




